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2017. godinu  

- mišljenje Vlade  

 

Veza: Pismo Hrvatskoga sabora, klase: 021-12/18-09/47, urbroja: 65-18-03, od 2. 
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  Na temelju članka 122. stavka 2. Poslovnika Hrvatskoga sabora (Narodne 

novine, br. 81/13, 113/16, 69/17 i 29/18), Vlada Republike Hrvatske o Godišnjem izvještaju o 

radu Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva za 2017. godinu, daje sljedeće  

 

 

M I Š L J E N J E 

 

 

  Vlada Republike Hrvatske predlaže Hrvatskome saboru da prihvati Godišnji 

izvještaj o radu Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva za 2017. godinu, koje je 

predsjedniku Hrvatskoga sabora podnio Upravni odbor Nacionalne zaklade za razvoj 

civilnoga društva, aktom od 4. svibnja 2018. godine, uz sljedeću preporuku: 

 

  - daljnje unaprjeđenje rada na način da se u daljnjem radu obrati posebna 

pažnja na uvođenje mogućnosti sustavnog modela formalne i neformalne izobrazbe djelatnika 

i članova organizacija civilnoga društva, obzirom na kontinuirani rast dostupnih financijskih 

sredstava, kao i daljnji razvoj i unaprjeđenje Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva 

kroz daljnje ulaganje i povećanje osnovne imovine Zaklade, a u cilju osiguranja stabilnosti 

financiranja civilnoga društva u Republici Hrvatskoj. 

 

  S obzirom da je Nacionalna zaklada za razvoj civilnoga društva od 13. 

listopada 2011. godine akreditirana kao Posredničko tijelo 2. razine u Operativnom programu 

„Učinkoviti ljudski potencijali“ u okviru Europskog socijalnog fonda te će u razdoblju od 

2017. do 2020. godine raspisati natječaje financirane iz Europskog socijalnog fonda u 

vrijednosti od 789.700.000,00 kuna, a čime će Europski socijalni fond postati glavni izvor 

financiranja civilnoga društva kroz djelovanje Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva, 

Vlada Republike Hrvatske svjesna je unaprjeđenja koja su postignuta u prethodnoj godini u 

vidu popunjavanja administrativnih kapaciteta Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga 

društva, ali iskazuje zabrinutost što administrativni kapaciteti nisu u potpunosti ispunjeni u 



skladu s analizama radne opterećenosti te upućuje na popunjavanje istih s ciljem ispunjavanja 

prethodno navedenih preuzetih obveza.   

   

  Za svoje predstavnike, koji će u vezi s iznesenim mišljenjem biti nazočni na 

sjednicama Hrvatskoga sabora i njegovih radnih tijela, Vlada je odredila Lovru Kuščevića, 

ministra uprave, mr. sc. Marka Pavića, ministra rada i mirovinskoga sustava, Darka Nekića i 

Katicu Prpić, državne tajnike u Ministarstvu uprave, Majdu Burić, državnu tajnicu u 

Ministarstvu rada i mirovinskoga sustava, te dr. sc. Mladena Nakića, pomoćnika ministra 

uprave. 

 

 

 

 PREDSJEDNIK 

 

 

 mr. sc. Andrej Plenković 
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-U,0l_KLASA: 021-12/18-09/47 
lIRBROJ: 65-18-03

Zagreb. 2. srpnja 2018.

VLADI REPIBLIKE HRVATSKE

Na temelju članka 214. stavak 4. Poslovnika Hrvatskoga sabora u prilogu 
upućujem, radi davanja mišljenja. Godišnji izvještaj o radu Nacionalne zaklade za 
razvoj civilnoga društva za 2017. godinu, koji je predsjedniku Hrvatskoga sabora u 
skladu s odredbom članka 16. stavka 2. Zakona o Nacionalnoj zakladi za razvoj civilnoga 
društva ("Narodne novine", broj 173/03). dostavio Upravni odbor Nacionalne zaklade za 
razv oj civ ilnoga društva, aktom od 4. svibnja 2018. godine.
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Godišnji izvještaj o radu Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva za 
2017. godinu
- dostavlja se

Predmet:

Poštovani gospodine predsjedniče Hrvatskog sabora,

u prilogu Vam dostavljamo Godišnji izvještaj o radu Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga 
društva za 2017. godinu, kojeg je Upravni odbor Nacionalne zaklade usvojio 23. veljače 2018. 
godine.

Sa zadovoljstvom Vas možemo izvijestiti da smo uspješno završili svoju 14-tu godinu rada koja je 
bila u znaku novih mogućnosti, ali i kontinuiteta sustavne podrške razvoju civilnoga društva u 
Republici Hrvatskoj.

2017. godina je godina koja je označila promjene u radu Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga 
društva s obzirom da je nakon jednogodišnjeg zastoja imenovan Upravni odbor Nacionalne 
zaklade Rješenjem Vlade Republike Hrvatske od 8. lipnja 2017. godine.

Upravni odbor je imao veliki izazov usklađivanja toliko potrebnog kontinuiteta djelovanja 
Nacionalne zaklade s očekivanjima vezanim uz unapređenja u području dodjele financijskih 
podrški. Donošenjem Strategije djelovanja Nacionalne zaklade za razdoblje od 2017. do 2021. 
godine postignuto je upravo to: kontinuitet podrški koje je Nacionalna zaklada dodjeljivala u 
proteklih 14 godine te unapređenje u vidu uvođenja Inicijalne programske suradnje u područjima 
nužnim za društveni razvoj u Republici Hrvatskoj.

2017. godina bila je u znaku obilježavanja 14-te godišnjice djelovanja Nacionalne zaklade kada 
su se zbrajali rezultati, analizirali izazovi i primijenjeni odgovori na njih, ali i lijepi trenuci kada smo 
i mi i naši suradnici i suradnice iz organizacija civilnoga društva, tijela državne uprave i jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave osjećali zadovoljstvo doprinosom kojim smo, ma 
kako malo, ipak utjecali na društvene promjene i razvoj civilnoga društva u našoj zemlji.

Ono na što smo osobito ponosni je kontinuitet dodjele institucionalnih podrški u koje je unesena 
novina specijaliziranih natječaja za udruge osoba s invaliditetom i udruge iz Domovinskoga rata 
koja djeluju na lokalnoj razini te uvođenjem posebnog natječaja za dodjelu institucionalnih podrški 
udrugama koje u prethodnim razdobljima nisu bile korisnice te vrste podrške, čime se broj 
institucionalnih podrški višestruko povećao. Iskazujemo zadovoljstvo i uspješno provedenim 
aktivnostima Nacionalne zaklade kao Posredničkog tijela razine 2 u okviru ESP Operativnog 
programa "Učinkoviti ljudski kapaciteti" s obzirom na provedene natječaje i ugovorene projekte 
financiranje bespovratnim sredstvima iz ESF-a.

Nacionalna zaklada za razvoj civilnoga društva kao Posredničko tijelo razine 2 veliku važnost 
pridaje profesionalnosti i učinkovitosti provođenja povjerenih joj zadataka u okviru Operativnoga
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programa "Učinkoviti ljudski potencijali" pri čemu posebni naglasak stavlja na rad i komunikaciju 
sa korisnicima bespovratnih sredstava iz ESF-a kao važnih čimbenika učinkovite i pravovremene 
iskoristivosti sredstava koja su u tom Programu na raspolaganju Republici Hrvatskoj.

Največi iskorak u 2017. godini učinjen je Odlukom Upravnog odbora Nacionalne zaklade od 2. 
rujna 2017. godine čime je započeo postupak ustrojavanja Regionalnih podružnica Nacionalne 
zaklade u Osijeku, Rijeci i Splitu.

Regionalne podružnice su sastavni dio Odjela za podršku i praćenje provedbe programa EU 
Nacionalne zaklade te če na lokalnoj i regionalnoj razini pružati podršku korisnicima odobrenih 
bespovratnih sredstava iz ESF-a u cilju povećanja razine profesionalnosti i učinkovitosti 
provođenja projektnih aktivnosti usmjerenih krajnjim korisnicima, kvalitetnog korištenja odobrenih 
sredstava te utjecaja na društveni (i ekonomski) razvoj u Republici Hrvatskoj.

Nastavljen je Program regionalnog razvoja civilnoga društva koji će zajedno sa Regionalnim 
podružnicama stvoriti sinergiju podrške i izobrazbe kako prijaviteljima na natječaje iz ESF-a tako i 
korisnicima bespovratnih sredstava. Rad u lokalnim zajednicama modifiran je kroz suradnju sa 
suradnim zakladama uključenim u Program "Aktivni u zajednici" dok se Razvojna suradnja u 
području Centara znanja za društveni razvoj u Republici Hrvatskoj proširila za 9. Centar znanja u 
kojem je uključeno 15 krovnih udruga iz Domovinskoga rata. Nastavljena je i Razvojna suradnja u 
području filantropije i zakiadništva i podrška Hrvatskom forumu zaklada "ZaDobro.BIT!".

Uz sve izazove i nove prilike, 2017. godina bila je i godina mjerljivih pokazatelja promjena i 
utjecaja koje smo ostvarili kroz ulaganje u 377 podrški organizacijama civilnoga društva u kojima 
je omogućeno zapošljavanje odnosno radni odnos za ukupno 732 osobe te uključivanje oko 
15.600 volonterki i volontera s oko 590.000 sati volonterskog angažmana. Kada bi se ti sati 
volonterskog angažmana stavili u ekonomsko mjerljiv okvir po cijeni prosječne satnice u 
Republici Hrvatskoj, to bi vrijedilo gotovo 27 milijuna kuna što čini udio od 0,0073% BDP-a uz 
višestruki učinak na poboljšanje kvalitete života građanki i građana naše zemlje, povećanje 
razine društvenog kapitala, promicanje i zaštitu ljudskih prava, očuvanje okoliša, održivi razvoj, 
uključivanje, na razne načine, isključenih skupina u društvo, izgradnju demokratskih institucija 
društva, razvoj društvenog poduzetništva, ublažavanje siromaštva i ponovno prepoznavanje 
vrijednosti empatije i solidarnosti među ljudima.

Godišnji izvještaj o radu Nacionalne zaklade za 2017. godinu daje prikaz svih provedenih 
aktivnosti te uloženih sredstava za odobrene podrške koje su se provodile kroz moto Nacionalne 
zaklade "Važno je imati; podršku!" pa vjerujemo da ćete kroz detaljan sadržaj Godišnjeg 
izvještaja dobiti potrebne informacije i uvid u djelovanje za opće dobro odnosno ulaganja u 
aktivnosti koje su usmjerene općem dobru i društvenom razvoju u Republici Hrvatskoj.

Napominjemo da uz ovaj Godišnji izvještaj o radu za 2017. godinu dostavljamo i Izjavu o fiskalnoj 
odgovornosti.

Zahvaljujemo na Vašoj osobnoj podršci kao i podršci Hrvatskog sabora kojom je kroz stvaranje 
poticajnog okruženja za razvoj civilnoga društva postavljen okvir za ostvarivanje opisanih 
društvenih promjena i ciljeva koji su utemeljeni u misiji djelovanja Nacionalne zaklade za razvoj 
civilnoga društva.

S poštovanjem. xakladr raxvoj

ša-Matić, mag.oec.

Prilog
- kao u tekstu
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Zagreb, 7. svibnja 2018.

Na temelju Uredbe o sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj odgovornosti i izvještaja o 
primjeni fiskalnih pravila (Narodne novine, br. 78/11, 106/12, 130/13, 19/15 i 119/15) dajem

IZJAVU
o fiskalnoj odgovornosti za 2017. godinu

Ja, Cvjetana Plavša-Matić, upraviteljica Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva, na 
temelju popunjenog Upitnika o fiskalnoj odgovornosti, raspoloživih informacija, rezultata 
provjere unutarnjih procesa te vlastite procjene, potvrđujem;

zakonito, namjensko i svrhovito korištenje sredstava
učinkovito i djelotvorno funkcioniranje sustava financijskog upravljanja i 
kontrola u okviru proračunom odnosno financijskim planom utvrđenih 
sredstava.

zakladr .za razv< 
10 - lacionalneVjliklade
iGl

idrv ivša-Matić, mag.oec.
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PRILOG 2.b

Obveznik: NACIONALNA ZAKLADA ZA RAZVOJ CIVILNOGA DRUŠTVA

UPITNIK O FISKALNOJ ODGOVORNOSTI ZA TRGOVAČKA DRUŠTVA I DRUGE PRAVNE OSOBE UTVRĐENE U REGISTRU 
TRGOVAČKIH DRUŠTAVA I DRUGIH PRAVNIH OSOBA OBVEZNIKA DAVANJA IZJAVE O FISKALNOJ ODGOVORNOSTI ZA

2017. GODINU

'(f '.ri- groferei4'ii

IZVRŠAVANJE
na jzorKu od '.0% dospio'in nenaplaćenih 
pot! i.rivanja sa stanje”'. 31 prcsmca dokaz, o 
poc^.zetim radnjama za nap'atu (preslike odnosno 
afeierioe oigovaiOjiiL n ocpisa opon'e.na) a 

.lajvsse ICC'

Poduzete su sve potrebne mjere za potpunu naplatu 
prihoda iz poslovnih aktivnost trgovačkog društva

1.

X

vih .splata a najviše 50Isplata sredstava temeljila se na vjerodostojnoj 
dokumentaciji

'"'asunsorK. leasiai.i

2.

X

1 Stupac Referenca se ne popunjava već su u njemu dane upute koja je vrsta dokaza podloga za davanje odgovora na pitanje
2 Za svaki negativan odgovor evidentirati slabost, odnosno nepravilnost u Planu otklanjanja slabosti i nepravilnosti
3 Za svaki djelomično potvrdan odgovor evidentirati slabost, odnosno nepravilnost u Planu otklanjanja slabosti i nepravilnosti

1



uzorak oa 5 % ukupnog bioja svih transfera i 
minimalne 5 % 'ukupne vrijednosti svih transfera

Pratilo se i kontroliralo namjensko isplaćivanje 
donacija i sponzorstava do krajnjeg korisnika te 
korištenje istih3.

X

provjera na uzorku 57} ukupnog broja svih nabava 
dugotrajne nefina'^cijske imovine i minimalno 5% 
ukupne vrijednosti svili nabava dugotrajne 
nefinancijske inovine

Prilikom isporuke opreme/izvođenja radova obavljene 
su sve potrebne provjere

r+.-

4.

^11
priložiti odgovarajući dokazOprema je isporučena/Radovi su izvedeni na način

4.1. utvrđen ugovorom X

priložiti odgovarajući dokazOprema je isporućena/Radovi su izvedeni u skladu 
sa vremenskim rokovima iz ugovora______________4.2.

X

Oprema je isporučena/Radovi su izvedeni u skladu 
sa zahtjevima količine i kvalitete iz ugovora

priložiti odgovarajuc dokaz
4.3.

X

Oprema je isporučena/Radovi su izvedeni na 
lokacijama koje su navedene u ugovoru___________

prilor.ti Dogovarajući dokaz
4.4.

X

piiiožiti odgov.vajući dr-'-- »zOprema je isporučena/Radovi su izvedeni prema 
opisu iz ugovora______________________________4.5.

X

Oprema je isporučena/Radovi su izvedeni sukladno 
nacrtima, analizama, modelima, uzorcima iz ugovora

orkozi*' odgrv rai. ći
4.6.

X

P'.'oziti odgcK ''ajuc!Oprema je instalirana i u upotrebi4.7.
X

u -ii ira odnos c no na akt o euvangj
gradiva

Svi ugovori se čuvaju i arhiviraju sukladno propisima
5.

X

Napomena:
Sva pitanja u Upitniku moraju biti odgovorena upisivanjem oznake "X" u odgovarajući stupac. 
Ako pitanje nije primjenjivo na obveznika oznaka "X" stavlja se u stupac N/R 
Ako se u različitim pitanjima traži isti dokaz, potrebno gaje priložiti samo jednom.
U ćelije označene sivom bojom nije dozvoljeno upisivati odgovore.

2
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r9p

2
dokazati na uzorku od 5°/c
ugovora ^.bjava/provoden.h postupaka javne 
nabave

JAVNA NABAVA

U zaključenim ugovorima o nabavama velike 
vrijednosti ugovoreni su instrumenti za osiguranje 
urednog ispunjenja ugovornih obveza ili odredbe o 
ugovornoj kazni______________________________

P'eslike oonosno reference ugovora navesti 
članak u kojem stoje odredbe o instrumentima 
urednog ispsinjcnja ugovornih obveza lii odredbe 
0 ugovorncj kazn,___________________________

6.

X

Ugovori o javnoj nabavi zaključeni su u skladu s 
uvjetima određenim u dokumentaciji za nadmetanje i 
odabranom ponudom

preslike odnosno reference dokumentacije o 
provedenkn postupcima i preslike odnosno 
reference ugovora

7.

X

Za sve predmete javne nabave čija je procijenjena 
vrijednost jednaka ili veča od 200.000,00 kuna za 
nabavu robe i usluga, odnosno za nabavu radova 
jednaka ili veča od 500.000,00 kuna provedeni su 
postupci javne nabave sukladno odredbama Zakona 
0 javnoj nabavi_______________________________

oznake i datum objave

8.

X

Za provedene postupke javne nabave u 
Elektroničkom oglasniku javne nabave objavljene su 
odgovarajuče objave sukladno Zakonu o javnoj 
nabavi

oznake •r im Objave

9.

X

Na internetskim stranicama (ili u službenim glasilu ili 
na oglasnoj ploči ili na drugi način) je dostupan popis 
gospodarskih subjekata s kojima je obveznik 
odnosno predstavnik naručitelja ili s njime povezane 
osobe u sukobu interesa u smislu propisa o javnoj 
nabavi

adrec'i inter-etske arvce li broj i naziv
uiLjd ommt-a mjesta gdje jesiuzrckv

popis V bje:. I-
10.

X

4 Za svaki negativan odgovor evidentirati slabost, odnosno nepravilnost u Planu otklanjanja slabosti i nepravilnosti
5 Za svaki djelomično potvrdan odgovor evidentirati slabost, odnosno nepravilnost u Planu otklanjanja slabosti i nepravilnosti

3



adresa internetskin stranicama gdje je objavljen 
plan nabave______________________________

Donesen je plan nabave u skladu s propisima o
11. javnoj nabavi X

preslika odnosne reierenca potvrda i mternin 
odluka 0 imenovan, ovlaštenih predstavnika 
nai učitelja

U pripremi i provedbi postupaka javne nabave 
najmanje jedan ovlašteni predstavnik imao je važeći 
certifikat u području javne nabave u skladu s 
propisima o javnoj nabavi.

12.

X

imena osoba kme su sudjelovale u pripremi 
te'iRičke dor urnc-nkv'ne i preslika odnosno 
referenca internin emuka n imenovanju 
ovlašten i predstavriika nai učitelja

U pripremi tehničke specifikacije sudjelovale su 
osobe različite od ovlaštenih predstavnika naručitelja 
koje ocjenjuju ponude13.

X

preslika odnosno referenca internih odluka 
imenova.nju oviaštenih predstavnika nariičiieljd i 
imena osoba koje prate provedbu ugovora

Ovlašteni predstavnici naručitelja koji daju prijedlog 
za odluku o odabiru bile su različite od osoba koje 
prate provedbu ugovora14.

X

Naručitelj vodi registar ugovora o javnoj nabavi i 
okvirnih sporazuma koji sadrži podatke u skladu s 
propisima o javnoj nabavi

adresa internetskih strarncama gdje je objavljen 
registar ugovora o javnoj nabav i okvirnir 
sporazuma

15.
X

presiiea odnosno re^renca ovitka predmetaSva dokumentacija o svakom postupku javne nabave 
čuva se najmanje četiri godine od završetka 
postupka javne nabave

16.
X

jreskke odnosne re-ierenue dokumentacije : 
laodvi I sKlopljemn uCiovo's

Ugovori o nabavi javnih usluga iz Dodatka II B 
sklopljeni su na temelju odredaba Zakona o javnoj 
nabavi

17.
X

ore3,l^a O'cnosr'c referenca izvješc'Do 31. ožujka tijelu nadležnom za sustav javne 
nabave dostavljeno je izvješće o javnoj nabavi za 
prethodnu godinu koje sadrži podatke sukladno 
Zakonu o javnoj nabavi

18.

X

4



Donesen je akt kojim su uređena pitanja nabave za 
nabavu robe i usluga odnosno za nabavu radova na 
koje se ne primjenjuje Zakon o javnoj nabavi

presliKa odnosno referenca akta
19

X

Napomena:
Sva pitanja u Upitniku moraju biti odgovorena upisivanjem oznake "X" u odgovarajući stupac 
Ako pitanje nije primjenjivo na obveznika oznaka "X" stavlja se u stupac N/P
Ako je provođenje postupaka javne nabave centralizirano, obveznik odgovara „NIJE PRIMJENJIVO - N/P“ 
Ako se u različitim pitanjima traži isti dokaz, potrebno ga je priložiti samo jednom

5
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RAČUNOVODSTVO

Prihodi 1 rashodi su evidentirani u glavnoj knjizi na 
temelju nastanka poslovnog događaja i u 
izvještajnom razdoblju na koje se odnose neovisno o 
naplati odnosno plaćanju.

^3?4

li?20.

X

u potpisanim ugovorima s dobavljačima/pružateljima 
usluga/izvršiteljima radova detaljno je utvrđena vrsta 
robe/usluga/radova koji se nabavljaju

3

21.

X

Iz primke, otpremnice i drugog odgovarajućeg 
dokumenta potpisanog od skladištara ili druge osobe 
zadužene za zaprimanje robe i dobavljača vidljivo je 
da je prilikom preuzimanja robe utvrđena količina, 
stanje i kvaliteta zaprimljene robe________________

1 -1*

m:22.

3. X*
Postoji izvještaj o obavljenoj usluzi odnosno druga 
vrsta pisanog odobrenja ili dokumentacije kojom se 
potvrđuje izvršenje usluge______________________

‘ :v i-std a '•,!

23
X

O izvedenim radovima postoji privremena odnosno 
konačna obračunska situacija, koju odobrava osoba 
odnosno tijelo koje nadzire i odobrava radove

! 'lii

I.24.

X

6 Za svaki negativan odgovor evidentirati slabost, odnosno nepravilnost u Planu otklanjanja slabosti i nepravilnosti
7 Za svaki djelomično potvrdan odgovor evidentirati slabost, odnosno nepravilnost u Planu otklanjanja slabosti i nepravilnosti

6



Na zaprimljenim računima navedeni su svi elementi 
računa u skladu sa zakonskim i podzakonskim 
propisima

1

25.
ix

sadrže detaljnu specifikaciju 
roba/usluga/radova koje odgovaraju opisu i 
specifikaciji roba/usluga/radova definiranih 
narudžbenicom odnosno ugovorom______________

Računi

26.
fir

X

Za svaki račun obavljena je matematička kontrola 
ispravnosti iznosa koji je zaračunan što je naznačeno27.
na računu X

Provjereno je postojanje potpisa, žiga ili druge 
oznake kojom se može potvrditi da je račun odobren 
za plaćanje__________________________________

1

28. •^5
X

Povjerenstva za popis osnovala je odgovorna osoba 
za zastupanje. Odredila je datum obavljanja popisa, 
rokove obavljanja popisa i dostavljanje izvještaja s 
priloženim popisnim listama_____________________

."

29.

X

Povjerenstvo za popis obavilo je popis cjelokupne 
imovine i obveza, sastavilo izvještaj temeljem 
popisnih lista i predalo ga je odgovornoj osobi za 
zastupanje__________________________________

30.

X

Uspostavljena je evidencija svih ugovora
31.

X

Vodi se analitička evidencija dugotrajne, 
nefinancijske imovine i usklađena je s glavnom 
knjigom_____________________________________

32.
X

Napomena:
Sva pitanja u Upitniku moraju biti odgovorena upisivanjem oznake "X" u odgovarajući stupac.
Ako pitanje nije primjenjivo na obveznika oznaka "X" stavlja se u stupac N/P.
Ako se u različitim pitanjima traži isti dokaz, potrebno ga je priložiti samo jednom. U ćelije označene sivom bojom nije dozvoljeno upisivati odgovore.

7
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IZVJEŠTAVANJE

preslike odnosno leference referentnih shanica fmancijskh'' 
lavioštnig

Kod predaje financijskih izvještaja poštivali su se 
rokovi i način predaje utvrđeni Zakonom o 
računovodstvu i na temelju njega donesenim 
propisima___________________________________

33

X

Napomena:
Sva pitanja u Upitniku moraju biti odgovorena upisivanjem oznake "X" u odgovarajući stupac. 
Ako pitanje nije primjenjivo na obveznika oznaka "X" stavlja se u stupac N/P.
Ako se u različitim pitanjima traži isti dokaz, potrebno ga je priložiti samo jednom.

8 Za negativan odgovor evidentirati slabost, odnosno nepravilnost u Planu otklanjanja slabosti i nepravilnosti

8
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Unapređenja i kontinuitet
Godišnji izvještaj o radu Nacionalne zaklade za 2017. god­
inu, predstavlja godinu koja je označila promjene u lađu Na­
cionalne zaklade za razvoj civilnoga društva s obzirom da 
je nakon jednogodišnjeg zastoja imenovan Upravni odbot 
Nacionalne zaklade Rješenjem Vlade Republike Hrvatske od 
8. lipnja 2017. godine.

učinkovite i pravovremene iskoristivosti sredstava koja su u 
tom Programu na raspolaganju Republici Hivatskoj.

Najveći iskorak u 2017. godini učinjen je Odlukom Upravnog 
odbora Nacionalne zaklade od 2, rujna 2017. godine čime 
je započeo postupak ustrojavanja Regionalnih podružnica 
Nacionalne zaklade u Osijeku, Rijeci i Splitu.

Upravni odboi je imao veliki izazov usklađivanja toliko 
potrebnog kontinuiteta djelovanja Nacionalne zaklade s 
očekivanjima vezanim uz unapređenja u području dodjele 
financijskih podrški. Donošenjem Strategije djelovanja Na­
cionalne zaklade za razdoblje od 2017. do 2021. godine 
postignuto je upravo to: kontinuitet podrški koje je Nacional­
na zaklada dodjeljivala u proteklih 14 godine te unapređenje 
u vidu uvođenja Inicijalne programske suradnje u područjima 
nužnim za društveni razvoj u Republici Hrvatskoj,

Godišnji izvještaj o radu Nacionalne zaklade za razvoj civil­
noga društva u 2017. godini donosi iskorak u načinu i obliku 
predstavljanja brojnih aktivnosti t vrijednih rezultata postig­
nutih u protekloj godini u području pružanja podrške razvoju 
civilnoga društva u Republici Hrvatskoj,

Regionalne podružnice su sastavni dio Odjela za podršku i 
praćenje provedbe progiama EU Nacionalne zaklade te će 
na lokalnoj i regionalnoj razini pružati podršku korisnicima 
odobrenih bespoviatnih sredstava iz ESF-a u cilju povećanja 
razine profesionalnosti i učinkovitosti provođenja projekt­
nih aktivnosti usmjerenih krajnjim korisnicima, kvalitetnog 
korištenja odobrenih sredstava te utjecaja na društveni {i 
ekonomski) razvoj u Republici Hrvatskoj,

Nastavljen je Program regionalnog razvoja civilnoga društva 
koji će zajedno sa Regionalnim podružnicama stvoriti sin- 
ergiju podrške i izobrazbe kako prijaviteljima na natječaje iz 
ESF-a tako I korisnicima bespovratnih-sredstava. Rad u loka­
lnim zajednicama mođifiran je kroz suradnju sa suradnim zak- 

• lađama uključenim u Program "Aktivni u zajednici* dok se Raz­
vojna suradnja u podiučju Centara znanja za društveni razvoj 
u Republici Hrvatskoj proširila za 9. Cental znanja u kojem je 
uključeno 15 krovnih udruga iz Domovinskoga rata. Nastavlje­
na je i Razvojna suradnja u području filantropije i zakiadništva 
1 podrška Hrvatskom forumu zaklada "ZaDobro.BlT!".

2017. godina bila je u znaku obilježavanja 14-te godišnjice 
djelovanja Nacionalne zaklada kada su se zbrajali rezultati, 
analizirali izazovi i primijenjeni odgovori na ii|il}^.ali I lijepi 
trenuci kada smo i mi i naši suradnici i suradnice iz organi­
zacija civilnoga društva, tijela državne uprave I jedinica loka­
lne t područne (regionalne) samouprave osjećali zadovoljst- 
vo doprinosom kojim smo, ma kako malo, ipak utjecali na^ . ...................... , ^ , ... llž''sve izazove i nove prilike. 2017, godiriš'^^rajči'godina
društvene promjene! razvoj civilnoga đnSl^8«j zemlji. pokazatet^orPmtjecaj^bjTšrno ostvari

• kroz ulaganje u 377 podrški organizacija'civilnoga društva

-.f f

Ono na što smo osobito ponosni je kontinuitet dodjele in­
stitucionalnih podrški u koje je-unesena novina spepjaN-^ 
iziranih natječaja za udruge osoba's invaliditetom i udruge 
iz Domovinskoga rata koje djeluju na lokalnoj razini te 
uvođenjem posebnog natječaja za dodjelu institucional­
nih podrški udiugama koje u prethodnim razdobljima nisu 
bile korisnice te vrste podrške, čime se broj institucional­
nih podrški višestruko povećao. Iskazujemo zadovoljstvo 
i uspješno provedenim aktivnostima Nacionalne zaklade 
kao Posredničkog tijela razine 2 u okviru ESF Operativnog 
programa ‘Učinkoviti ljudski potencijali" s obzirom na prove­
dene natječaje i ugovorene projekte financiranje bespovrat­
nim sredstvima iz ESF-a.

u kojima je omogućeno zapošljavanje odnosno radni otos 
za ukupno 732 osobe te oko 15.600 volonterki i volg^ra 
s oko 550.000 sati volonterskog angažmana s višestrukim 
učinkom na poboljšanje kvalitete života građanki i građana 
naše zemlje, povećanje razine društvenog kapitala, pro­
micanju i zaštiti ljudskih prava, očuvanju okoliša, održivom 
razvoju, uključivanju na razne načine isključenih skupina 
u društvo, izgradnji demokratskih institucija društva, raz­
voju društvenog poduzetništva, ublažavanju siromaštva i 
ponovnom prepoznavanju vrijednosti empatije i solidarnosti 
među ljudima.

Vjerujem da ćete čitajući Godišnji izvještaj o radu Nacion- . 
alne zaklade za 2017.-godinu koji je pred Vama, dobiti sve 
potrebne informacije o podršci koju je Nacionalna zaklada 
pružila u području razvoja civilnoga društva u Republici Hr­
vatskoj i njenim rezultatima.

f *

Nacionalna zaklada za razvoj civilnoga društva kao 
Posredničko tijelo razine 2 veliku važnost pridaje profesional­
nosti i učinkovitosti provođenja povjerenih joj zadataka u ok­
viru Operativnoga programa "Učinkoviti ljudski potencijal’ pri 
čemu posebni naglasak stavlja na rad i komunikaciju *' ' . >v
nicima bespovratnih sredstava iz ESF»a kao važnih čimbenika ' * Cvjetana Plavša-Matić, mag.oec., upraviteljica
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Godina novih mogućnosti
2017. godina je godina početka rada novog. 4. saziva Up­
ravnog odbora Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga 
društva (2017,-2021.) koja je ujedno bila i ptekretnica 
prema novom okruženju za djelovanje Nacionalne zaklade 
zahvaljujući podršci i razumijevanju Vlade Republike Hrvat­
ske 0 važnosti djelovanja organiziranoga civilnoga društva u 
našoj zemlji.

djelovanja Nacionalne zaklade kroz razvojne programe i na­
cionalno ftnanciianje. U 2017. godim završen je Piogram za 
civilno društvo kojeg je uspješno provela Nacionalna zaklada 
kao Provedbeno tijelo donatora unutar Fondova Europskog 
gospodarskog prostora i Kraljevine Norveške što je još jedna 
potvida prepoznavanja i kvalitete djelovanja Nacionalne zak­
lade u međunarodnom kontekstu.

U 2017. godini, usprkos izazovima, ostvareni su brojnim 
vrijedni projekti i događaji koji su obogatili naše društvo i 
pomogli onima kojima je pomoć bila potrebna. Kvalitetnim 
upravljanjem svojom imovinom te podrškom od strane or­
ganizacija civilnoga društva. Vlade Republike Hivatske, 
Hrvatskog sabora, jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, međunarodnih partnera, medija te građana. 
Nacionalna je zaklada uspjela provoditi svoju misiju ■ a to je 

j *. podrška razvoju civilnoga društva u našoj zemlji.

Iskorak prema novim mogućnostima napravljen je i s odlu­
kom 0 uvođenju Inicijalne progiamske suradnje u 7 novih 
programskih područja i to;

• STEM i organizacije civilnoga društva
• STEM t razvoj lokalne zajednice
• ljudska prava i globalizacija
• zapošljavanje mladih kroz međusektorsku suradnju
• prevencija i zaštita zdravlja
• ovisnosti novog doba
• suradnja na Euro-Mediteranu

čime su obuhvapeni novi izazovi i potrebe razvoja društva 
u Hrvatskoj.

Protekla godina bila je i godina novih mogućnosti s obzirom 
daje novi saziv Upravnog odbora prepoznao i podržao inici­
jative vezane uz promjene u unutarnjem ustroju Nacionalne 
zaklade kako bi se olakšala provedba dvije programske cje­
line njenog djelovanja, a to je nacionalno financiranje kioz 
razvojne programe i financiranje kroz programe‘Europske 
unije. Ustrojavanjem Regionalnih podružnica u Osijeku. Rijeci 
i Splitu te stvaranjem sinergtje postojećih programa podrške 
s novim mogućnostima programiranja i financiranja učinjeni 

• ."SU preduvjettea sttstsvwpodršku*aii;r^ts«štži)noga društva 
•*r" u idućem četverogodišnjem razdoblju. Pri tom mislim i na 

činjenicu da smo uspješno proveli svoju ulogu Posredničkog 
■ tijela'ražine 2'r^pčrativnoj struktliri na razinf'R^blike Hr­

vatske za upravljanje fondovima Europske unije namijenjenih 
civilnome društvu u okviru Operativnog programa 'Učinkoviti 
ljudski potencijali” te na taj način i u tom području dokazali 
dobro poznatu profesionalnost i učinkovitost dosadašnjeg

L;

Želim vam ugodno čitanje ovog Godišnjeg izvještaja o radu 
Nacionalne zaklade u protekloj godini u nadi da će razdoblje 
koje nam se otvara s korištenjem strukturnih fondova Europ­
ske unije biti nova prilika za korištenje svih novih mogućnosti 
koje nam članstvo u E^p/ju^: od sudjelovanja našil^rađana 
u procesima donošenja javniTpolitika na europHofrazini do 

financiranja projekata i programa važnih za razna područja 
društveno-ekonomskoj razvoja Republike Ht^ftske. .

prof.đr.sc. Dražen Vikić Topic 
predsjednik Upravnog odbora
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0 Nacionalnoj zakladi
Nacionalnu zakladu za razvoj civilnoga društva osnovala 
je Republika Hrvatska posebnim zakonom, Zakonom 
0 Nacionalnoj zakladi za razvoj civilnoga društva, 
usvojenim u Hrvatskom saboru 16. listopada 2003. 
godine, kao javnu zakladu s osnovnom svrhom 
promicanja i podrške razvoju civilnoga društva u Re­
publici Hrvatskoj Nacionalna zaklada registrirana je 24 
studenoga 2003 godine, s ciljem pružanja stručne i financi­
jske podrške programima koji potiču održivost neprofitnog 
sektora, međusektorsku suradnju, građanske inicijative, 
filantropiju, volonterstvo te unaprjeđuju demokratske in­
stitucije društva

Nacionalna zaklada je vodeća javna institucija za suradn­
ju, povezivanje i financiranje organizacija civilnoga društva 
u Republici Hrvatskoj koja od 2006 godine za upravl­
jane procesom dodjele financijskih podrški udrugama ima 
međunarodno priznati certifikat HRN IS09001 2008 
Sustavnim ulaganjem u ljudske potencijale i razvijenom 
unutarnjom komunikacijom Nacionalna zaklada je izgradila 
kompetentan tim kreativnih, sposobnih i motiviranih za­
poslenika s kojima odgovorno i transparentno ostvaruje 
zadane ciljeve

Prilagođavajuči se potrebama razvoja u Hrvatskoj i Europi, 
Nacionalna zaklada provodi istraživanja i prenosi infor­
macije I znanja potrebna za razvoj aktivnog građanstva i 

međusektorske suradnje Kvalitetnim upravljanjem zaklad­
nom imovinom i prihodima iz javnih izvora Republike Hr­
vatske 1 Europske umje te drugim prihodima Nacionalna 
zaklada razvija i financira programe za društveni razvoj i 
razvoj civilnog društva u Republici Hrvatskoj

Prema europskoj i svjetskoj klasifikaciji. Nacionalna zaklada 
svrstava se u kategoriju javnih mješovitih zaklada koje 
u svom djelovanju provode programe dodjele finan­
cijskih podrški (Grant Giving Foundations), a u operativnom 
dijelu provode aktivnosti u suradnji s drugim organizacijama 
(Operative Foundations)

— Misija
Misija Nacionalne zaklade je promicanje i podrška razvoju 
civilnoga društva u Republici Hrvatskoj 55,7 milijuna kuna
— Vizija
Nacionalna zaklada svojim djelovanjem teži ostvarivanju 
aktivnoga građanstva u razvoju modernoga, demokrat­
skog 1 uključivog društva u Republici Hrvatskoj

Zc><l'jdna irovPv!

37 3-oj zaposlen h fra dan 31 12 201 /1

— Ciljevi
1 poticanje građanstva na aktiviranje, na uključivanje i sud­
jelovanje u razvoju lokalne zajednice i društva
2 izgradnja kapaciteta civilnoga društva za sudjelovanje u 
društvenom razvoju
3 razvoj suradnje između organizacija civilnoga društva i 
međusektorske suradnje

povećanje vidljivosti aktivnosti organizacija civilnoga 
društva i njihovog javnog utjecaja 

podrška društvenim inovacijama i zapošljavanju u neprof­
itnom sektoru

U trećem četverogodišnjem razdoblju djelovanja Nacionalne 
zaklade (od 2012 do 2017 godine), koje je produženo za 
godinu dana prijelaznog razdoblja. Vlada RH imenovala je 
članove/članice novog, 4 saziva Upravnog odbora za man- 
datno razdoblje od 2017 do 2021 godine te je isti u srpnju 
2017 godine imenovao upraviteljicu Nacionalne zaklade, a u 
rujnu 2017 godine usvojio novi Strateški plan djelovanja za 
razdoblje od 2017 do 2021 godine

10



Postignuća u 2017. godini i 
društveno-ekonomski učinci

Postignuća

Nacionalna zaklada već petu godinu 
djeluje kao Posredničko tijelo razine 

2 u upravljanju EU fondovima;

— petnaest udi uga iz Domovinskog lata uspješno je završilo 
prijelazno razdoblje Razvojne suradnje za ulazak u 9. Centar 
znanja u području unapređenja kvalitete življenja hrvatskih 
branitelja i civilnih stradalnika iz Domovinskog rata;

— po prvi puta je raspisan poseban natječaj za dodjelu 
institucionalnih podrški, namijenjen udrugama koje u pre­
thodnim razdobljima nisu koristile navedeni oblik podrške 
Nacionalne zaklade;

— drugu godinu zaredom obilježen je Europski dan fiiant- 
ropije i zakiadništva koji se u cijeloj Europi obilježava 1. lis­
topada na način da je Nacionalna zaklada zajedno sa Europ- 
skofn* zakladom za filantropiju i društveni razvoj i zakladama 
uključenim u Hrvatski forum zaklada ZaDobroBIT od 25, 
rujna do 2. listopada u većim gradovima u Hrvatskoj organ­
izirala Tjedan filantropije 201?. sa središnjim događanjem 
na Naiođnom trgu u Zadru te je 2. listopada u IMPACT- Eu­
ropskom centru za nređusektorsku suradnju održana i Kon­
ferencija 0 filantropiji i zakladništvu uz sudjelovanjetetaćih 
i međunarodnih' stručnjaka za filantropijo;

predstavljena sva postignuća Programa putem animiranog 
filma i izložbe.u predvorju Muzeja Miniara, a navedeno 
događanje jšoslužilo je i kao najava idućeg financijskog raz­
doblja u Republici Hrvatskoj;

— u cilju ostvarivanja sustavne podrške svim zaintere­
siranim prijaviteljima na pozive koji će biti raspisani u okviru 
Europskog socijalnoga fonda, Nacionalna zaklada ustrojila 
je Odjel za podršku i praćenje programa Europske unije koji 
će djelovati u Zagrebu i trima podružnicama: u Osijeku, Rijeci 
i Splitu:

— izrađena je platforma za izvještavanje 'ESF-Pl^koja 
omogućava lakšu komunikaciju sa korisnicima-fiespovratnih 
sredstava na projektima odobrenim u programskom razdo­
blju-201 4-2020 te ubrzava postupak podnošenja zahtjeva za 
nadoknadom sredstava kao i njegovo pregledavanje i odo­
bravanje od strane Nacionalne zaklade.

^ — povodom završetka provedbe projekata odobrenih u ok­
viru fondova Europskog gospodarskog prostora i Kraljevine 
Norveške organizirano je završno događanje na kojem su

—Učinci

Volonteri i BDP Zaposleni i uplate u državni proračun
— u odobrenim podrškama Nacionalne zaklade u 2017. 
godini financirana je plaća za 732 osobe zaposlene u 
organizacijama civilnoga društva pa je doprinosima 
na plaće tih osoba u državni proračun uplaćeno oko 
n.500.000,00 kuna

— u 285 podrški koje su provodite orgarrizacije civilnoga 
društva'sudjelovalo je u 2017. godini ukupno oko 15.600 
volontera i volonterki s oko 590.000 sati volonterskog 
angažmana. Kada bi se ti sati volonterskog rada stavili 
u ekonomsko mjerljiv okvir po cijeni prosječne satnice u 
Republici Hrvatskoj, taj volonterski angažman vrijedi oko 
26,550.000,00 kuna što čini udio od oko 0,0073% u BDP-u

mm
m



struktura zaposlenih
— od 1.334 ukupno zaposlenih u 2017. godini u podržaniim organi­

zacijama civilnoga društva, struktura zaposlenih je sljedeća:

_________________zaposlenih žena: 1.005(75%)

__________ zaposlenih muškaraca: 329 (25%)

_________ osoba do 35 godina starosti: 649 (49%)

___ osoba s više od 35 godina starosti: 685 (51 %)

___ do 3 godine radnog staža u udruzi: 799 (60%)

više od 3 godine radnog staža u udruzi: 535 (40%;

_____ obrazovanje NKV/SSS: 591 (44%;

________ obrazovanje VŠS/VSS/mr/dr: 743 (56 V

•~*i

Izvori financiranja
— od ukupno 748 programa/projekata koje je u 2017. godini provodila 151 udruga kojoj je odo­

brena institucionalna podrška, struktura izvora sredstava odnosno davatelja podrški je sljedeća:

tijela državne uprave: 12/ ("7-ć)

__________________  --JLPS: 13/(18%)

________________ poslovni sektor: 9C {12X)

__drugi domaći davatelji podrški: 148 (20%)

--------------------------------sredstva EU: 75 (10%)

drugi međunarodni davatelji podrški: 52 (J%) 

____ ostalo (vlastita sredstva): 119(16%)



Održivost
— od 151 udruge - korisnice institucionalne podrške, u 2017. godini njih 71 (47%) nije 

imalo odnosno 80 (53%) je imalo* razvijeno samofinanciranje koje se odnosi na ostvari­

vanje prihoda obavljanjem djelatnosti i to putem

registrirane gospodarske djelatnosi kroz osnovanu tvrtku: 7 (5%)

_____  _____ _____ - iznajmljivanja prostora: 7 (5%)

------------------------------------------------------ pružanja usluga: 63 (49%)

________________________________ izrade proizvoda: 18 (14%)

___ --- _____ članarina: !-'• (11%)

________  _____ ___ ___ ______  ____  izdavaštva: ?0 (16%)

* neke udruge imaju više od jednog modela samofinanciranja

Iz prikupljenih podataka vidljivo je da su na 
opisani način udruge u 2017. godini ostvarile 
sredstva od oko 9.000.000,30 kuna.

Podrška građana
— od 151 udruge - korisnice institucionalne podrške, njih 79 
(52%) ostvarilo je u 2017. godini donacije od strane građana 
u iznosu od oko 2.500.000,00 kn

EU fondovi
— od 151 udruge - korisnice institucionalne podrške, njih 
45 (30%) nije se u 2017. godim javljalo na EU natječaje, dok 
je njih 106 (70%) prijavilo oko 300 projekata na EU natječaje, 
a provodilo oko 140 projekata sufinanciranih iz EU fondova

Međusektorska podrška
— od 151 udruge - korisnice institucionalne podrške, njih 92 
(61 %) ostvarilo je u 2017. godini donacije od strane profitnog 
sektora u iznosu od oko 3.900.000,00 kn

Članstvo
— od 151 udruge - korisnice institucionalne podrške, njih 93 
(62%) je odnosno 58 (38%) nije u 2017. godim povečalo broj 
svojih članova

13
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Doprinos Nacionalne zaklade:

— Unapređenju sposobnosti 
korisnika kroz praćenje 
provedbe podrški

u Splitu) te po jedna radionica za korisnike institucionalnih 
podiški odobrenih na četiri natječaja raspisana u 2017. go­
dini u veljači (za udruge koje do sada nisu koristile navedeni 
oblik podrške), ožujku (udruge iz Domovinskog lata koje dje­
luju na razini RH), svibnju (udruge iz Domovinskog rata koje 
djeluju na razini županije, grada ili općine) i kolovozu (redovni 
natječaj za udruge koje djeluju u području demokratizacije) 
- od navedene četiri radionice, jedna je održana početkom 
srpnja, a tri tijekom prosinca 2017. godine u Zagrebu, po pot­
pisivanju ugovoia o financiranju

Tijekom provedbe odobrenih projekata i višegodišnjih in­
stitucionalnih podrški, Nacionalna zaklada provodi program­
sko i firranajsko vrednovanje provedbe ugovorenih podrški. 
Temeljem rezultata provedenog vrednovanja, između osta­
log, utvrđuju se osnove za produljenje odnosno nastavak 
financiranja institucionalne podrške u idućoj godini. 
Provedena vrednovanja poka^^a su da glavnina udruga nije 
imala poteškoća u radu vezano uz provođenje aktivnosti 
utvrđenih strateškim i operativnim planom te uz transpsr- 
^tnost poslov8|rja uključujući i financijski dio provođenja 
odobrenih podrški.

j.'
Tijekom 2017. godine ostvaren je i veći broj odlazaka na 
događanja u otganizaciji udruga, zaklada i škola - korisnika

.raznih financijskih oblika podrške Nacionalne zaklade.
•% ■■t

Pored redovnih vrednovanja Nacionalna zaklada je u 
2017. godini provela i 88 programskih i'financijskih pred- 
vređnovanja u udrugama koje svojim djelovanjem do­
prinose demokratizaciji i društvenom razvoju, a koje su 
ušle u uži izbor za odobravanje institucionalnih podrški po 
4 raspisana natječaja u 2017, godini.
U cilju upoznavanja korisnika odobrenih insittucionalnih 
podrški o načinu provedbe podrški odnosno ućinkovitom___

. ij;vješt|vaniu, čija je provedba započela u 2017, go4ir^...»t;f 
održane su dvije radionice za korisnike odobrenih institu­
cionalnih podrški na natječaju tz kolovoza 2016. godine (6. 
i 7. travnja 2017. godine u Zad|U i 24. travnja*2017, godine ^ • 

..ii:

f;.

88.14
Broj prove.denin 

vrednovanja
*• predvrednovanjaodobrewh pod^ki •.

Broj provedenih

-i:
4..- m

•?: *** *

— Učinkovitom ulaganju 
iz Javnih izvora

svoju temeljnu svrhu i misiju djelovanja.

S tim u vezi Nacionalna.jakl8da traži povrat sredstva 
isplaćenih za proveđbu'bđpf'ene pod^e u slučaju kada 
utvrdi nenamjenski utrošena sređstv»št^\e odr^ na 

•tj: nesukladno utrošena sredstva odnosno sredstva k^’su 

•* utrošena s drugom namjenom od onoga što je ugovoreno 
specifikacijom troškova provedbe podrške koja je sastavni 
dio ugovora/sporazurha ili sredstva koja nisu i^elostl 
utrošena na provedbu odobrene podrške.

Nacionalna zaklada sustavno Vrednuje programski i finan­
cijski dio provedbe odobrene podrške u cilju utvrđivanja 
učinkovitost! ulaganja i razine promjena koje su se u 
lokalnoj zajednici i društvu dogodile zahvaljujući provedbi 
podrške kako bt na osnovu toga prilagodila prioritete i 
načine odobravanja financijskih podrška kojima ostvaruje

f
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* prikupljeni podaci od 196 organizacija koiisnica financijskih podrški Nacionalne zaklade
** nezadovoljavajuću ocjenu jedna organizacija dodijelila je zbog smanjenja iznosa financijske podiške u odnosu na odobren iznos u prvoj 
godim provedbe institucionalne podrške što je rezultat vanjskih okolnosti na koje Nacionalna zaklada nije mogla utjecati

— Društvenom razvoju kroz provedbu 
nacionalnih strategija i programa

Aktivnostima i podrškama odobrenim i provedenim u 2017 
godim, Nacionalna zaklada za razvoj civilnoga društva sud­
jelovala je kao nositelj ili sunositelj u provedbi mjera Na­
cionalne strategije stvaranja poticajnog okruženja za raz­
voj civilnoga društva, Nacionalne strategije izjednačavanja 
mogućnosti za osobe s invaliditetom. Nacionalnog programa

zaštite I promicanja ljudskih prava. Nacionalne politike za 
promicanje ravnopravnosti spolova. Nacionalne strategije 
društvenog poduzetništva u Republici Hrvatskoj (u prijedlogu). 
Provedbenog programa Nacionalne strategije razvojne surad­
nje Republike Hrvatske i Akcijskog plana za provedbu Nacion­
alne strategije za uključivanje Roma

17

IU 2017. godim bilježi se pad iznosa neutrošenih sredstava u odnosu na prethodne 3 godine

2017. 321.910,77 

2016. 448.407,14 

201 5. 859.207,05 

20 1 4, 711.067,83

— Zadovoljstvu korisnika*
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— Očuvanju okoliša

- Linapieđenjem poslovanja
određenim količinama ulja. Pored navedenog, platforma 
iww\wfmancijskepodrske hr omogućava korisnicima odo­
brenih financijskih podrški podnošenje izvještaja o provedbi 
odobrenih podrški u elektroničkom obliku pa je tako dopri­
nos očuvanju okoliša još i veći jer je tijekom 2017 godine 
zaprimljen ukupno 401 izvještaj o provedbi podrške (odnosi 
se samo na izvještaje za prvo tromjesečje te polugodišnje 
izvještaje, dok se završni izvještaji za 2017 godinu zaprima- 
ju početkom 2018 godine)

Nacionalna zaklada uvela je od 2015 godine internetske 
prijave na natječaje i pozive, pa je tako u 2017 godim na 5 
natječaja putem platforme ww\a/financijskepodrske.hr koju 
koriste i druga tijela državne uprave, zaprimljeno ukupno 386 
prijava koje su u elektroničkom obliku upućene članovima/ 
članicama procjenjivačkih tijela (kojih je prilikom svake 
procjene po pet) i na taj način ostvaren doprinos očuvanju 
okoliša nekorištenjem dokumentacije u papirnatom obliku, 
jer bi za isto bilo potrebno uništiti mlada stabla te u njiho­
voj preradi potrošiti znatne količine vode i zagaditi okoliš
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Podrška u 2017. godini

provedbu isplaćena sredstva u iznosu od Kn 43.180.121,11 
Pored navedenog, Nacionalna zaklada je u suradnji s 
Ministarstvom hrvatskih branitelja odobrila 24 institu­
cionalne podrške udrugama iz Domovinskoga rata za 
koje su isplaćena sredstva Ministarstva u iznosu od Kn 
1.419.674,80 a Ministarstvo hrvatskih branitelja osigu­
ralo je i dodatna sredstva za pripremnu fazu provedbe 
aktivnosti 15 udruga iz Domovinskog rata kao Centra 
znanja (udruge koje su koristile institucionalnu podršku 
od 2014. do 2016. godine) koja su isplaćena u iznosu od 
Kn 1.158.970,62.

Nacionalna zaklada za razvoj civilnoga društva je u 2017. 
godini odobrila te osigurala kontinuitet provedbe za 377 fi­
nancijskih podrški i aktivnosti vezanih uz demokratizaciju 
I razvoj civilnoga društva, organizacijski razvoj (institu­
cionalne podrške), razmjenu znanja, građanske akcije u 
zajednici, volonterstvo, decentralizaciju, regionalni razvoj, 
centre znanja za društveni razvoj, razvoj filantropije i izva- 
ninstitucionalni odgoj i obrazovanje.

Iz sredstava Nacionalne zaklade odobreno je 377 financi­
jskih podrški organizacijama civilnoga društva za čiju su

2017. Broj podrški* 401* 

201 6. Broj podrški 394

2015. Broj podrški 449

* uključene i 24 institucionalne podrške čiju provedbu prati Nacionalna zaklada, a sredstva za provedbu osiguralo je Ministarstvo hrvatskih branitelja

— Pregled provedenih podrški i isplaćenih 
sredstava u 2017. po županijama

337Kn 43.180.121,11
Bio px'vedenih podrŠKi 

(ili L provedbi)
Isolaćer.a siecstva
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Sredstva Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva 

(3 Sredstva Ministarstva hrvatskih branitelja*

Bioj piovedenih podrški 8 Broj provedenih podrški 12

Kn 516 820,59

Broj provedenih podrški 2
] |il f 1 ' '1 ,,
Kn 172 567,10

Kn 237 086,00

Broj provedenih podrški 1
1 oi i •
Kn 19 960,00

Broj provedenih podrški 13

Kn 1793 223,71
Bjelovarsko bilogorska
Broj provedenih podiski 16

Bioj piovedenih podrški 9Bioj provedenih podiski 8 Kn 466 480,00

Broj provedenih podrški 4 Kn 244 851,00Kn 513153,19

Kn 262 668,40

Broj provedenih podrški 13 Broj provedenih podrški 123 Broi provedenih podrški 27

Kn 22 934 802,78 

Bioj provedenih podrški 10

In 887 886,12

Bioj piovedenih podrški 3

Kn 3 728 049,33

Kn 79 144,00

Broj provedenih podrški 11
Istarska

G ed'^V I pod SKI 17 r 11668 280,25

Broj provedenih podiški 1

- 1
Kn 2 227 350,82

Kn 147 532,87

Kn 312 884,69s."'‘Broj provedenih podiski 4

Broj provedenih podrški 11
Kn 126 890,40

Kn 462 735,62

Broj provedenih podrški 2

Broj provedenih podrški 12

Kn 550 965,50 

Broj provedenih podrški 2
Bioj provedenih podiski 25

Kn 45 404,00

Kn 3 025 696,57
Kn 73 325,60

Broj provedenih podiski 23

Kn 2 755 055,32 

Broj provedenih podrški 2Broj provedenih podrški 14 Broj provedenih pođi SKI 6

Kn 877 572,90 Kn 842 004,57Kn 233 417,88

* isplaćena sredstva Ministarstva hrvatskih branitelja odnose senati institucionalnih podrški udrugama iz Domovinskog rata koje djeluju na razini RH, 13 institucion­
alnih podrški udrugama iz Domovinskog rata koje djeluju na razini županije, grada ili općine te na dodatna sredstva za pripremnu fazu piovedbe aktivnosti udruga iz 
Domovinskoga rata kao Centra znanja (15 udruga brojčano uključeno u ukupan broj podrški Nacionalne zaklade)

zl
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Decentralizirani 
model financiranja
Decentralizirani model financiranja razvoja civilnoga 
društva u Republici Hrvatskoj kroz partnerstvo sa četiri 
zaklade Nacionalna zaklada provodi od 2007. godine. 
Suradne zaklade su u 2017. godini raspisale jedan natječaj 
za prijavu građanskih akcija "Naš doprinos zajednici” i to 
15. travnja 2017. godine te su odobrile financijske podrške 
za ukupno 95 građanskih akcija u 19 županija u Republici 
Hrvatskoj

Sukladno Odluci novog Upravnog odbora Nacionalne zak­
lade, provedba suradnje sa četiri zaklade na dosadašnji 
način završava u 2017. godim, a nastavit će se kroz Pro­
gramsku suradnju u području podrške organizacijama civ­
ilnoga društva i lokalnim zajednicama odnosno Program 
"Aktivni u zajednici" koji će četiri zaklade regionalno pro­
voditi u lokalnim zajednicama u cilju razvoja društvenog 
kapitala, kulture davanja u općekorisne svrhe i provedbe 
društvenih programa u lokalnim zajednicama.

95 19
Gradjanskih akcija Županija

Provedba Decentraliziranog modela u 2017.godini 
(za sve 4 suradne zaklade):

15 broj zaposlenih u suradnim zakladama (stanje na dan 31.12.2017.) 

- broj sufinanciranih plaća u okviru Decentraliziranog modela

----------------------------------- broj izravnih korisnika suradnih zaklada

broj volontera uključenih u provedbu Decentraliziranog modela 

broj objava u medijima o aktivnostima zaklada

_____ broj objava na mrežnim stranicama/društvenim mrežama

_____________ broj posjeta mrežnih stranica suradnih zaklada

13
307

49
675

211,913

26



Decentralizirani natječaji:

Naš doprinos zajednici
Za županije: Grad Zagreb i Zagrebačka, Međimurska, 

Koprivničko-križevačka, Varaždinska i Bjelovarsko-bilogorska

Suradna zaklada: Regionalna zaklada 
za lokalni razvoj Zamah - Zagreb
— provedeno 45 građanskih akcija (odobrenih po natječaju iz rujna 2016. i travnja 2017. godine)

— više od 400 izravnih izvoditelja koji su donijeli izravne i brze promjene u svojim zajednicama

— oko 2.100 uključenih volontera •

— obuhvaćeno više od 12.800 izravnih korisnika .

— uređen i oplemenjen okoliš u lokalnim zajednicama

— mladi potaknuti na bavljenje sportom i na zdrav način života 

, •.potaknuta briga građana/građanki o okolišu

— obuhvaćene isključene skupine - djeca s poteškoćama i razvoju i beskućnici
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Naš doprinos zajednici
Za županije: Osječko-baranjska, Vukovarsko-srijemska, Požeško-slavonska, 

Brodsko-posavska i Virovitičko-podravska

Suradna zaklada:Zaklada za razvoj 
lokalne zajednice Slagalica - Osijek

— provedene 44 građanske akcije (odobrene po natječaju iz rujna 2016. i travnja 2017. godine)

— obuhvaćene 32 različite lokalne zajednice

— obuhvaćeno oko 54.000 izravnih korisnika 

” oko 1.500 uključenih volontera

— najzastupljenije građanske akcije uređenja i op|emanja javnih površina/prostora

— predstavljen tradicionalni baranjski vez u cilju njegovog očuvanja

— prostor školskih garaža preuređen i afirmiran kao prostor za drugačije oblike 
• -nastave i kulturna događanja
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Naš doprinos zajednici
Za županije: Splitsko-dalmatinska, Šibensko-kninska, Zadarska, 

Ličko-senjska i Oubrovačko-neretvanska

Suradna zaklada:
Zaklada Kajo Dadić - Split

— provedene 33 građanske akcije (odobrene po natječaju iz rujna 2016. i travnja 2017. godine)

— obutivaceno više od 40.000 izravnih korisnika

— oko l;*4O0 uključenih volontera

— ostvareni umreženost različitih dionika

— ostvareno promicanje i njegovanje zdravog načina života

— građani/građanke potaknuti na čitanje i Čitalačku pismenosti

— unaprijeđena i poboljšana kvaliteta života osoba starije životne dobi

^4 ^

—'potakrtuta briga o zaštiti okoliša i turistička valorizacija prirodnih resursa
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— Provedba natječaja "Naš doprinos zajednici" u 2017. godini 
(za sve 4 suradne zaklade)

broj zaprimljenih prijava na natječaj "Naš doprinos zajednici"

raspisanom u travnju 2017. godine________ _________

broj odobrenih i provedenih građanskih akcija po natječaju

raspisanom u travnju 2017. godine__________________________

broj izravnih korisnika obuhvaćenih provedbom akcija u 2017. godini

(natječaj iz rujna 2016. i travnja 2017.) _____

broj volontera uključenih u provedbu akcija u 2017. godini 

(natječaj iz rujna 2016. i travnja 2017.) ___ _______

168

95

121.423

5.456
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Regionalni razvoj
Cilj Programa regionalnog razvoja je unapređenje 
postojeće infrastrukture za ujednačavanje regionalnog 
razvoja civilnoga društva, razvoja aktivnog građanstva i 
društvenog kapitala u lokalnim zajednicama te priprema 
za korištenje sredstava iz fondova Europske unije (Europ­
ski socijalni fond). Program se provodi u kontinuitetu od

2007. godine, a u 2017. godim provodi se u suradnji sa 
pet udruga - Regionalnih centara podrške kroz pet Potpro- 
grama u svakoj regiji. Program je naglasak i dalje stavio 
na informiranje, savjetovanje i izobrazbu organizacija civ­
ilnoga društva kako bi doprinio njihovoj profesionalizaciji 
i uspješnosti.

crmisija
Za županije: Zagr-u^ićkn i Grac /agieb, 
Susačko-moslavacka, Gjelovaisko-bilogorska, 
Virovitičko pociavsKa

u okviru provedbe programa E-misija u 5 jedinica region­
alne samouprave provedena je procjena potreba i s njom u 
skladu održano 28 radionica za 401 sudionika. Informirano 
je 2507 organizacija i ustanova kroz 12 mjesečnih biltena, 
a mrežne stranice bilježe 10 847 posjeta i 796 reakcija na 
društvenim mrežama. Održano je 147 individualnih savje­
tovanja za 238 korisnika programa s najčešćim pitanjima o 
osnivanju i poslovanju udruga, vođenjem financija udruge i

raspisanim natječajima. Program se također bavio proved­
bom crowdfunding kampanja, te novim platformama za 
skupno financiranje („Platforma Čini pravu stvar") čime su 
korisnici Programa dodatno motivirani za nove načine pri­
kupljanja sredstava. Napisan je priručnik Poslovanje udru­
ga kojim su obuhvaćene odredbe Zakona o udrugama. Za­
kona 0 radu i Zakona o obveznim zakonima te propisi koji 
uređuju gospodarsku djelatnost udruga

Za županije: h;)lits<o-:Jalmn: neka, 
Š.bensko-<iinska Zadaiska,
Dub! ovaćko-rei elvar skd

Tijekom 2017 provođene su brojne informativno/eduka- 
tivne aktivnosti i usluge usmjerene na povećanje sposob­
nosti organizacija civilnoga društva i regionalnih zajedni­
ca, kao i osnaživanje korisnika za povlačenje sredstava te 
informiranje o mogućnostima financiranja iz EU ili nacion­
alnih/domaćih izvora. Na mrežnoj stranici Programa ob­
javljene su informacije o 78 različitih natječaja i obavijesti 
0 ostalim bitnim informacijama od interesa za organizaci­

je civilnoga društva. Programom je obuhvačena objava e- 
biltena koji ima 816 pretplatnika Podržan je i internetski 
forum namijenjen civilnom društvu koji ima preko 1 400 
postova. Program je na dnevnoj osnovi osiguravao usluge 
savjetovanja koje su pružane telefonski, putem internet- 
skog foruma i u osobnom kontaktu. Usluge izobrazbe 
pružane su uglavnom kroz poludnevne tematske radionice 
te su imale dobru posjećenost i zanimanje.



t:
Mrrdk Za županije Prmorsko-gotanska, istaiska 

Lićko-senjska, Karlovačka

Tijekom 2017 godine u okviru Programa MRRAK održane 
su 23 radionice u ukupnom trajanju od 30 dana na 6 
različitih tema za 339 sudionika u Brinju, Buzetu, Delnica- 
ma, Gospiću, Karlovcu, Opatiji, Rijeci i Zagrebu Prosječna 
(zbirna) ocjena ostvarenosti ciljeva radionica bila je 4,68 
(ocjenjivanje od 1 do 5) Tijekom godine pruženoje ukupno

više od 200 različitih informacija i savjeta korisnicima U 
2017 godim izrađena je i publikacija o praćenju i vredno­
vanju projekata, audiovizualne prezentacije o projektnoj 
logici I financijskim planovima udruga te mrežna stranica 
sustava upravljanja kvalitetom za organizacije civilnoga 
društva OK 2015

\(r
1

Za županije (JSjocKO-baian s<a, ''«^kovdrsko- 

srijemska, Požeško-slavcnska, 
Brodsko-posavskašalter

U bazi udruga nalazi se 830 organizacija s područja sve 
4 županije koje su obuhvaćene Programom Ostvareno je 
ukupno 857 sati informiranja, od čega je 539 organizacija 
I pojedinaca redovito informirano o temama relevantnim 
za razvoj civilnog društva i lokalne zajednice putem e- 
liste ŠALTER programa a 410 organizacija i pojedinaca 
koristilo je uslugu informiranja putem telefona, e-pošte 
ill osobno dolaskom u ured Mrežna stranica je ostvarila

25482 posjeta Ostvareno je 195 sati savjetovanja za 138 
organizacije koje su dobile podršku vezano uz pripremu 
projekata i proračuna za prijavu na EU natječaje, volont­
erstva, financijskog i administrativnog poslovanja, izrade 
I izmjena statuta i drugih pitanja važnih za organizacijski 
razvoj Provedeno je ukupno 15 izobrazbi u trajanju od 
119 sati za 246 predstavnika/ica organizacija civilnoga 
društva i ustanova

H |jAKO

Za Županije Međniuiskd, Kiapnsko-zagoisks 
<opiivnicKo-ki zevdckd, Varaždinska

u 2017 godim izravne usluge (savjetovanje, izobrazba i 
informiranje) Programa JAKO koristilo je više od 340 ko­
risnika Svaki broj e-biltena (ukupno 19 brojeva) Programa 
dostavljen je na više od 1900 adresa e-pošta korisnika 
Na mrežnim stranicama Programa JAKO koje je pregleda­
lo oko 6000 posjetitelja, objavljeno je više od 550, a na 
društvenim mrežama (916 pratitelja) više od 130 vijesti 
IZ organizacija civilnoga društva Pruženo je više od 100 
savjetovanja (u ukupnom trajanju 178 sati) Na ukupno

održanih 25 radionica, sudjelovala su 192 korisnika Većina 
korisnika koristi više usluga Programa te je vidljiv osobni i 
organizacijski razvoj Veće organizacije pridaju više pažnje 
dugoročnom, strateškom planiranju, poboljšanju kvalitete 
I mjerenju utjecaja Neizravan doprinos Programa vidljiv je 
I kroz sve veći broj organizacija i predstavnika organizacija 
civilnoga društva koji se uključuju u zagovaračke procese, 
prvenstveno na lokalnoj razini i surađuju s donosiocima 
odluka 1 provoditeljima javnih politika
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Centri znanja za društveni razvoj

^centri znanja
%) ZADRUŠTVEtJIRAZVOd"^

Nacionalna zaklada u Razvojnoj suradnji u području Centara znanja za 
društveni razvoj u Republici Hrvatskoj u 2017. godini imala je uključe­
nih 8 Centara znanja i to u sljedećim područjima:

fa®iei(i0$T društvena uključenost i smanjenje siromaštva

O zaštita i promicanje ljudskih prava
HMĆ*

rf'-
, *i€'

— građanski aktivizam i izgradnjademokratskih institucija društva
'i

mmn■wez-3 critocnn iw-otstceB • cfoatKjn ^u«*r«twofVW

djelovanje mladih

—- nezavisna kultura

O j,— zaštita okoliša, održivi razvoj i korištenje obnovljivih izvora enffp_||^,
mm

. .»-t
^L€NA AI^GIJA

*T.*

V.> % —'odrlivo'življenje i razvoj premakulture

-V
— unapređenje kvafitete živlJ^^sobajs invaliditetom:

(Zajednica saveza osoba's irwafiitetom Hrvatske. Hrvatski savez slijepih, 
Hrvatski savez gluhih i nagluhih, SavKđruštava multiple skleroze Hrvatske, 
Savez društava distrofičara Hrvatske, Hrvatski savez gluhoslijepih osoba 
.Dodir”, Hrvatske udruge paraplegićara i tetraplegičara, Hrvatski savez 
udruga tjelesnih invalida. Hrvatski savez udruga cerebralne i dječje 
paralize, Hrvatski savez udruga invalida rada, Hrvatski savez udruga 

. . osoba s intelektualnim teškoćama. Savez udruga za autizam Hrvatske, 
' Savez civilnih invalida rata Hrvatske)

f j|

m

la $ =« s
i**''* .now
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KSPored navedenog, u 2017. godim petnaest udruga uspješno 
je završilo prijelazno razdoblje Razvojne suradnje za ula­
zak u 9. Centar znanja u području unapređenja kvalitete 
življenja hrvatskih branitelja i stradalnika iz Domovinskog 
rata (Zajednica županijskih zajednica udruga HVIDR-a RH, 
Udruga hrvatskih dragovoljaca Domovinskog rata, Udruga 
dragovoljaca i veterana Domovinskog rata RH, Udruga 
branitelja Domovinskog rata INA-NAFTAPLIN „KVIN", Za­
jednica udruga civilnih stradalnika iz Domovinskog rata 
Hrvatske, Udruga djece poginulih i nestalih hrvatskih 
branitelja Domovinskog rata. Udruga specijalne policije 
IZ Domovinskog rata RH, Savez udruga obitelji zatočenih i

nestalih HB, Zajednica udruga hrvatskih branitelja liječenih 
od PTSP-a RH, Udruga veterana 4. gardijske brigade. Hr­
vatski časnički zbor - Zajednica udruga. Udruga veterana 
5. gardijske brigade „Sokolovi", Udruga Bojna Frankopan, 
Zbor udruga veterana hrvatskih gardijskih postrojbi. Udru­
ga branitelja i veterana vojne policije iz Domovinskog rata)

— Centri znanja kroz Razvojnu suradnju s 
Nacionalnom zakladom provode:

— istraživanja i analize javnih politika iz područja djelovanja;

— prijenos specifičnih znanja u Republici Hrvatskoj i u zemljama jugoistočne Europe,

— razvoj društvenih potencijala;

— zagovaranje pozitivnih društvenih promjena.

Najznačajnije aktivnosti Centara
znanja u 2017. godini;

— zaštita okoliša, održivi razvoj i korištenje 
obnovljivih izvora energije

u sklopu projekta Škola održivosti pripremljena je 11 tiskana 
prva antologija klimatske fikcije „Homo Climaticum". Radi se 
0 prvoj publikaciji takvog tipa, ne samo u Republici Hrvatskoj, 
nego puno šire, a prevedena je i na engleski jezik te će na taj 
način doći i do šire publike.

Brojna istraživanja, analize i zagovaranja u području zaštite 
okoliša I održivog razvoja rezultirala su jednim od navečih 
postignuća u 2017. godim, a to je uklanjanje spalionice ot­
pada IZ prostornog plana grada Zagreba.
S obzirom da se radi o najstarijoj kampanji u ovom području 
važno je istaknuti i dugogodišnji veliki trud profesionalnog 
tima koji je svojim radom doprinio tome da zahtjevi vezano za 
takav projekt budu prihvaćeni od strane vijećnika Skupštine 
Grada Zagreba
Važna karakteristika ove kampanjjeje uložen veliki broj volont­
erskih sati aktivista i volontera kroz dugi niz godina Ostvarene 
su brojne suradnje s lokalnim udrugama i/ili inicijativama 
s područja na kojem je bila predviđena gradnja spalionice.

Sve aktivnosti koje se provode u okviru ovog područja 
popraćene su medijski i karakterizira ih veliki broj 
uključenih izravnih i neizravnih korisnika, a u 2017. godim 
izravnih korisnika bilo je 3.030 a neizravnih 74.978 
Neke od provedenih aktivnosti odnosile su se na promo­
viranje etične potrošnje, poticanje transparentnog uprav­
ljanja prirodnim resursima.



građanski aktivizam i izgradnja 
demokratskih institucija društva

u 2017. godini organizirana su javna događanja, izobiazbete 
informativne aktivnosti koje su doprinijele razvoju građanske 
kompetencije mladih i učitelja, sudjelovanju građana u pro­
cesima političkog odlučivanja, osobito elektronsko i protest­
no sudjelovanje, te doprinos transparentnosti, unapređenju 
izbornog zakonodavstva i borbi protiv korupcije. Aktivnosti 
su se u najvećoj mjeri provodile samostalno, ali i u suradnji 
koja je doprinijela razvijanju postojećih i razvoju novih mreža.

Ostvaren je doprinos unapređenju piovedbe građanskog 
odgoja i obrazovanja u formalnom sustavu te razvijanju 
građanske i socijalne kompetencije kroz neformalno obra­
zovanje kroz razvijanje i provedbu vlastitih obrazovnih'pro­
grama, ali i kroz podršku školama (Ekonomska i turistička 
škola Daiuvar) i lokalnim zajednicama (Rijeka) koje su 
uvele građanski odgoj i obrazovanje. Razvijeni su i online 
edukacijski moduli koji uključuju animirane filmove i video 
samostalno i u suradnji s GOOD inicijativom. Krofiipmm ,*'• 
aktivnosti utjecalo se t na transparentnost i uključenost u 
oblikovanje obrazovne javne politike.

Provedeno je istraživanje o političkom i regulatornom 
umrežavanju moćnih pojedinaca, skupina I mieža koje pris­
vajaju i/iii koriste sustav ili dio sustava radi ostvarivanja 
partikularnih interesa i kontrole nad javnim institucijama, 
uslugama i lesiirstma. Istraživanje je objavljeno u publikaciji 
pod naslovom «Naša zarobljena inista«.

Kontinuirano se nastavilo ostvarivati ulogu u izbornom in­
formiranju građana i posredovanju između njih i institucija u 
slučaju nepravilnosti ii teškoća u ostvarivanju biračkog prava,

,.#2

društveno uključivanje i 
suzbijanje siromaštva

Utjecaj na društveni razvoj vidljiv je u svim aktivnosti/na 
poveizivanja dionika, organiziranjem akcija u cilju pbifrške . 

-•'‘•W5z»^®pfiiN(upiiiarn8.'i'afirR«E^i solidarnosti i gradap^g ak-'
" 'tivizma. Zagovaranjem i promjenom zakonskih regulativa s 

ciljem poboljšanja statusa korisnika i afdivnjrn Jelovanjem 
'* u okviru mreža na lokalnoj, reginainbjrmeturifednoj ražini 

te provođenjem istraživanja i analize javnih politika sustavno 
se u protekloj godini djelovalo na suzbijanju siromaštva, 
društvene isključenosti i destigmatizaciji marginaliziranih 
skupina.

Kontinuirano u proteklom razdoblju pružana je podrška u 
prihvatilštima.i.prenoćištima za, be$kućnik%^^epubic^..

(Wfaždin.'-ZagrW!f<ffl*?ac,:Bp^|i|!l|pZade|i^ 'rr 
-Šibenik, Kaštela i Dubrovnik).

Sfcž •
Varaždin

Zagreb 'MmšKai lovac 
Rijeka

Sf®Značajno je istaknuti nagradu građa Splita u 2017. godini za 
uspješne akcije u promicanju solidarnosti na području suzbi­
janja siromaštva, u pružanju podrške mladima s problemima 
u ponašanju i onima koji izlaze iz alternativne skrbi, te promi­
canje građanskog aktivizma i volonterskog rada.
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— djelovanje mladih

Kroz konferenciju .Kako, zašto i za koga nova nacionalna 
strategija za mlade" u partnerstvu sa Zajednicom informa­
tivnih centara za mlade u Hrvatskoj konzultirano je sveu­
kupno 64 osobe 0 pitanjima od važnosti za izrade novog 
Nacionalnog programa za mlade

I aktivističkih zadataka, sudionici završne konferencije imali 
su priliku čuti izlaganje Rossa i Christine VeLure Roholt sa 
sveučilišta u Minnesoti, gdje provode program "Youth studies”

Sustavan rad na društvenim mrežama, u kombinaciji s 
proaktivnim pristupom prema medijima, dao je značajne re­
zultate I na tom planu broj medijskih objava je povećan za 
13% u odnosu na 2016 godinu, u kojoj je u odnosu na 2015 
godinu zabilježen značajan rast od 300%

Organizaciji konferencije je prethodilo onime savjetovanje 
0 nacionalnom programu za mlade u kojem je sudjelovalo 
198 osoba

Polaznici su na konferenciji predstavih svoje istraživačke 
I aktivističke radove koje su pisali/provodili za vrijeme tra­
janja programa Na temelju dobivenih rezultata istraživanja, 
polaznici su trebali organizirati socijalnu akciju u lokalnoj 
zajednici kako bi odgovorili na uočene potrebe Neke od pro­
vedenih akcija su organizacija foruma na temu obrazovanja 
izbjeglica, okrugli stol o volonterstvu, radionica o pravima 
mladih koji su oboljeli od malignih bolesti, predavanja o 
građanskom odgoju i obrazovanju, javna rasprava o odlasku 
mladih iz Hrvatske i slično Osim predstavljenih istraživačkih

U sklopu neformalnog obrazovog programa ‘Studiji o mladi­
ma za mlade' održani su drugi i treći moduli programa drugi 
modul pod nazivom "Doprinos mladih zaštiti ljudskih prava 
kroz aktivizam i društvenu promjenu jučer i danas" koji je 
bio usmjeren na jačanje znanja o društvenim promjenama i 
pokretima s naglaskom na one koje su donijele mlade osobe 
I treći modul pod nazivom "Politike za mlade" u okviru kojeg 
su polaznici stekli znanja o politikama za mlade, s naglaskom 
na politike zapošljavanja i obrazovne politike

— nezavisna kultura

Uspješno je proveden 17 kontinuiram ciklus program 
ske razmjene i suradnje u okviru programa ,,Clubture-Hr 
programska razmjena i suradnja" U provedbi programa 
sudjelovalo je 39 organizacija, ostvareno je više od 80 
pojedinačnih kulturnih i umjetničkih događaja, u 25 gradova 
I mjesta u Hrvatskoj, uz sudjelovanje više od 4000 građanki 
I građana, od čega većinu čine mladi Više od 70% svih 
sadržaja provedeno je izvan glavnog grada

razvoju Rijeke i Hrvatske te utjecaju piojekta Europske 
prijestolnice kulture, uz sudjelovanje građana, predstavnika 
organizacija civilnog društva, predstavnika donositelja od­
luka I kulturnih djelatnika na lokalnoj razini

Nastavljen je rad na osnaživanju vidljivosti mreže i neza­
visne kulturne scene kroz razvoj interaktivne arhivske mape 
sadržaja provedenih kroz program ,Clubture-Hr programska 
razmjena i suradnja" te kroz turneju izložbe „Nezavisni pros­
tori" koja je u 2017 godim posjetila Zagreb i RijekuOrganiziranje 10 susret organizacija nezavisne kulture, 10 

Clubture Forum u Rijeci Više od 50 predstavnika organizaci­
ja tom prilikom je podijelilo informacije i steklo nova znanja o 
umrežavanju i razvoju suradnje Predstavnici šireg kruga or­
ganizacija IZ različitih dijelova Hrvatske stekli su nove infor­
macije 0 provedbi i mogućnostima uključivanja u program 
Rijeka 2020 - Europska prijestolnica kulture, a predstavljen 
je bogat i raznolik kulturni i umjetnički program koji su pripre­
mile organizacije članice mreže i organizacije nezavisne kul­
ture u Rijeci Otvoren je razgovor o kulturnom i društvenom

Ostvareno je jedno studijsko putovanje s ciljem istraživanja 
I komparativne analize okvira politika u kojem djeluju or­
ganizacije civilnog društva u Poljskoj Mreža je sustavno 
uključena u praćenje razvoja i provedbe javnih politika u 
područjima svog djelovanja te aktivno sudjeluje kroz izravan 
zagovarački rad i javna savjetovanja, ali i kroz rad Savjeta za 
razvoj civilnog društva



održivo življenje i razvoj permakulture

u 2017. godim provedene su brojne izobrazbe i praktične ra­
dionice u Republici Hrvatskoj i u međunarodnoj zajednici, a 
područja se postupno šire i umrežavaju

U 2017. godim provedene su 63 aktivnosti i događaja u Re­
publici Hrvatskoj te kroz međunarodnu suradnju, također, 
pružena su 252 besplatna savjetovanja za građane putem 
Savjetovališta za permakulturu

Primjer su radionice biotecture odnosno vertikalnih zelenih 
vrtova primjerenih za urbane prostore koji su kombinacija 
područja graditeljstva, hrane i energije

Največi uspjeh organizacije je sposobnost paralelne kon­
tinuirane izgradnje Recikliranog imanja te kreiranje suradnji 
s brojnim partnerima i aktivnosti izvan samog imanja koje 
značajnije doprinose društvenoj promjeniU tijeku je i izgradnja novog objekta na Recikliranom iman­

ju tzv biosheltera, koji je jedinstveni primjer pametnog i 
učinkovitog dizajna u svrhu proizvodnje hrane Važno je i 
sudjelovanje u radu Međunarodnog panela stručnjaka za 
održivost politika hrane IPES-FOOD koji radi na strategiji u 
ovom području za EU do 2020 godine Suradnja sa školama i 
drugim obrazovnim institucijama i bez značajnijeg službenog 
projekta koji to podupire kontinuirano se razvijaju i podupiru. 
Dobra ekonomija je danas postala široko prihvaćen pojam te 
je koristi čitav niz drugih organizacija

63 252
Becplatna

savjetovanja
Akti'u'OStl

događanja

— zaštita i promicanje ljudskih prava

u 2017 godim nastavljaju se razvijati programske aktivnosti 
u cilju ostvarivanje slobodnog, otvorenog, pluralističkog, 
demokratičnog, ravnopravnog i uključivog društva utemelje­
nog na poštivanju, zaštiti i promociji najviših standarda i 
normi ljudskih prava i sloboda Kroz provođenje istraživačkih 
I monitoring aktivnosti nastoji se ustrajati u izgradnji Centra 
znanja koji posjeduje relevantne podatke i spoznaje o prob­
lemima unutra specifičnih sektora ljudskih prava

U 2017 godim, kroz istraživačke i monitoring aktivnosti, 
uspostavljena je trajna partnerska suradnja s akademskim 
institucijama u cilju obostrane razmjene najnovijih kogni­
tivnih spoznaja i iskustva iz prakse, te nastavak umrežavanja 
I širenja partnerske suradnje sa sektorskim organizacijama 
civilnog društva U polju izobrazbe, ostvarena je diversifikaci­
ja programa izobrazbe u cilju razvoja i prilagodbe obrazovnih 
kurikuluma za izobrazbu različitih ciljnih skupina, poput stu­
denata, srednjoškolaca te volontera i aktivista U proteklom 
razdoblju pojačana je aktivnost monitoriranja članstva RH u 
Viječu za ljudska prava Ujedinjenih naroda te je intenzivirana 
suradnja u vec postojećim mrežama organizacija civilnog 
društva, poput Human Rights House Network i Platforma 
112, ali I učlanjenje u nove mreže poput Civic Solidarity 
Platform i Legal Experts Adivisory Panel Uz to, intenzivi­
rane su zagovaračke aktivnosti za što bržom ratifikacijom 
Međunarodne konvencije o sprečavanju prisilnih nestanaka i 
Europske socijalne povelje (revidirane)

Sukladno navedenom, u 2017 godim intenzivirao se rad u 
polju istraživanja javnih politika, prije svega kroz podizanje 
kvalitete istraživačkih aktivnosti kroz osuvremenjivanje me­
todologije I samog istraživačkog procesa za potrebe izrade 
godišnjeg izvještaja o stanju ljudskih prava Naglasak je bio 
I na provođenju fokusiranih tematskih istraživanja u sektore 
ljudskih prava o kojima ne postoje relevantni spoznajni po­
daci I pregled stanja, poput istraživanja o pristupu besplatnoj 
pravnoj pomoći, istraživanja o neliberalnim demokracijama, 
istraživanja o slobodi okupljanja, te monitoring aktivnostima



— unapređenje kvalitete življenja osoba s invaliditetom

Centar znanja u području unapređenja kvalitete življenja oso­
ba s invaliditetom koji okuplja trinaest saveza udruga osoba 
s invaliditetom u 2017, godim nastavio je sustavno raditi na 
promicanju ljudskih prava osoba s invaliditetom zajamčenih 
UN-ovom Konvencijom o pravima osoba s invaliditetom. 
Zagovaranje se u 2017. godini inteziviralo u pogledu zaštita 
žena s invaliditetom a aktivnosti su se usmjerile i na snažnije 
djelovanje vezano uz poticanje unapređenja politika za 
osobe s invalđitetom i njihovih obitelji te nadzor i praćenje 
Nacionalne strategije izjednačavanja mogućnosti za osobe

s invaliditetom od 2017. do 2020. godine.

U 2017. godim ukupno 140 zaposlenih osoba aktivno je 
sudjelovalo i na taj način dalo svoj doprinos brojnim ak­
tivnostima provedenim u okviru Centra znanja u području 
unapređenja kvalitete življenja osoba s invaliditetom.
U programima su sudjelovala 402 volontera/volonterke sa 
15,383 volonterskih sati. U provedbu brojnih aktivnosti uku­
pno je bilo uključeno 85382 izravnih korisnika, a u proteklom 
razdoblju savezi su imali 879 medijskih objava

unapređenje kvalitete življenja hrvatskih 
branitelja i stradalnika iz Domovinskoga rata

Početkom 2017. godine Ministarstvo hrvatskih branitelja 
1 Nacionalna zaklada potpisali su Sporazum o Razvojnoj 
suradnji kroz programske podrške u provođenju sustavne 
podrške udrugama iz Domovinskog rata u Republici Hrvat­
skoj. Na taj način, 15 udruga iz Domovinskoga rata koje su 
ovim Sporazumom započele pripremnu fazu za ulazak u

Centar znanja za društveni razvoj u području unaprjeđenja 
kvalitete življenja hrvatskih branitelja i stradalnika iz Domov­
inskoga rata bile su u prethodnom razdoblju od 2014. godine 
korisnice trogodišnje institucionalne podrške za stabilizaciju 
i/ili razvoj udruga u okviru sustavnih oblika podrške Nacion­
alne zaklade za razvoj civilnoga društva.

Pregled ■■ Centri znanje za društveni razvej 
(statistički podaci za svih 9 Centara znanja)

96broj sufinanciranih plaća_________

Broj uključenih volontera_______

Broj izravnih korisnika (m+ž)

Broj objava na mrežnim stranicama

Broj objava u medijima__________

Broj posjeta mrežnim stranicama . 

Broj provedenih aktivnost - 

Broj uključenih građana_________

3.435
131,379

3 968 
3,883

1,804,803
192

81,972
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Institucionalne podrške- 
ulaganje u razvoj udruga
Institucionalna podrška predstavlja specifičan dio Programa 
financijskih oblika podrške Nacionalne zaklade kojom se 
ciljano, na trogodišnji rok, ulaže u organizacijski razvoj ili 
stabilizaciju udruga registriranih u Republici Hrvatskoj, a 
sve u cilju podizanja razine održivosti udruga koje doprinose 
demokratizaciji i društvenom razvoju u Republici Hrvatskoj.

ugovorene su i institucionalne podrške po natječaju raspis­
anom u kolovozu za udruge koje djeluju u području demok­
ratizacije i društvenog razvoja čija provedba započinje u 
2018. godini.

Nacionalna zaklada je temeljem Sporazuma o Razvojnoj 
suradnji kroz programske podrške u provođenju sustavne 
podrške udrugama iz Domovinskog rata zaključenog sa 
Ministarstvom hrvatskih branitelja raspisala natječaje za 
dodjelu institucionalnih podrški udrugama iz Domovinskog 
rata i to u ožujku - za udruge iz Domovinskog rata koje dje­
luju na razini RH i u svibnju - za udruge iz Domovinskog 
rata koje djeluju na razini županije, grada ili općine, za koje 
je sredstva osiguralo Ministarstvo hrvatskih branitelja, a 
cijeli natječajni postupak i praćenje odobrenih podrški u 
nadležnosti je Nacionalne zaklade

U 2017. godim nastavljeno je financiranje institucionalnih 
podrški odobrenih na natječajima u 2014. i 2015. (treća i 
druga godina provedbe) te započeto financiranje i proved­
ba institucionalnih podrški odobrenih na natječaju raspisa­
nom u kolovozu 2016. godine (prva godina provedbe). 
Pored toga, započelo je financiranje i provedba institucion­
alnih podrški po natječaju raspisanom u veljači - za udruge 
koje nisu koristile navedeni oblik podrške Nacionalne zak­
lade te je za iste po prvi put raspisan zaseban natječaj, a

Pregled podataka za udruge ■ korisnice institucionalne 
podrške Nacionalne zaklade

broj sufinanciranih plaća_______________ _____________ ____

broj izravnih korisnika (m+ž) ___ -- _____ .. _______ ..

broj uključenih volontera 

broj objava u medijima .. ..

broj objava na mrežnim stranicama/društvenim mrežama udruga 

broj posjeta mrežnih stranica udruga________________________

0 850.4J5vj.

6,681
24.856

__ 44.15J]
8.981.771

* podaci se odnose na provedene institucionalne podrške financirane sredstvima Nacionalne zaklade



— Pregled provedbe institucionalnih 
podrški u 2017. godini

Godina natječaja/ odobravanja 2!,' .4 
Razdoblje provedbe trogodišnje podrške
■ • ;r, '02' '
Isplaćeni iznos (kn) '(•/['

38
Institucionalna podrška u području demokratizacije i 
društvenog razvoja (nastavak financiranja - druga i 
treća godina provedbe) < Godina natječaja/odobravanja 20 t. 

Razdoblje provedbe trogodišnje podrške

Isplaćeni iznos (kn) '2 32-.. 'n/z«
75

Godina natječaja/odobravanja 2016 
Razdoblje provedbe trogodišnje podrške
'; ?:rz ,<o3' i/Pmg
Isplaćeni iznos (kn) /O426,1 z-

Institucionalna podrška u području 
demokratizacije i društvenog razvoja 
(prva godina provedbe)

40

Godina natječaja/odobravanja 2017 
Razdoblje provedbe trogodišnje podrške

Institucionalna podrška u području demokratizacije i 
društvenog razvoja za udruge koje u prethodnim razdobljima 
nisu koristile navedeni oblik podrške (prva godina provedbe) 30

Isplaćeni iznos (kn) ',^o4 443 40'

Godina natječaja/odobravanja 2017 
Razdoblje provedbe trogodišnje podrške 
1 72017 do30062020 
Isplaćeni iznos (kn) ’ 33"' ;06

Institucionalna podrška udrugama iz Domovinskog rata 
koje djeluju na razini RH (prva godina provedbe) 11

Godina natječaja/odobravanja 2017 
Razdoblje provedbe trogodišnje podrške
".j.' :' 2-' zr iJ3/:22
Isplaćeni iznos (kn) 'bobC'-

Institucionalna podrška udrugama iz Domovinskog rata 
koje djeluju na razini županiji, grada ili općine 
(prva godina provedbe) 13

207UKUPNO Isplaćeni iznos (kn) 2; 3 ,) 4.. 8 ’ 2

* sredstva Nacionalne zaklade za lazvoj civilnoga društva
** sredstva Ministarstva hrvatskih branitelja
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Izvaninstitucionalni 
odgoj i obrazovanje

35u svibnju 2017. godine Nacionalna zaklada raspisala je 
natječaj za dodjelu financijskih podrški projektima udruga u 
području izvaninstitucionalnoga odgoja i obrazovanja djece 
1 mladih u školskoj godim 2017./2018 temeljem Sporazuma 
0 Razvojnoj suradnji kojeg je Nacionalna zaklada zaključila s 
Ministarstvom znanosti i obrazovanja. Ukupno je odobreno 
35 podrški u 3 potkategorije natječaja

PodiŠK!

Bi Oj podrški

škola u zajednici s nultom tolerancijom za govor mržnje i nasilje (odgoj i obrazovanje 
za ljudska prava, nenasilno rješavanje sukoba, odgovornost i aktivno građanstvo) 18
"Otisak srca" za volonterstvo djece i mladih u školi i zajednici 
(odgoj i obrazovanje za volonterstvo) 9
holistička škola i zajednica (odgoj i obrazovanje o zdravim načinima 
življenja, očuvanju prirode i održivom razvoju) 8

Provedba odobrenih projekata, koje provode udruge u 
partnerstvu s jednom odgojno-obrazovnom ustanovom 
(osnovnom ili srednjom školom), započela je 1 listopada 
2017. godine te isti trebaju biti završeni najkasnije do 31 
kolovoza 2018. godine

senzibiliziranju djece i mladih o vrijednostima volonterstva 
te njihovom uključivanju u volonterske akcije u lokalnoj za­
jednici i/ili školi, promicanju mira i nenasilnog rješavanja 
sukoba kod djece i mladih, promicanju zdravih načina 
življenja, očuvanju prirode i održivog razvoja u djece i mla­
dih, uključivanju djece i mladih s posebnim odgojno-obra- 
zovnim potrebama (daroviti učenici i učenici s teškoćama) 
I unapređenju kvalitete življenja djece i mladih u lokalnim 
zajednicama s manje mogućnosti (lokalne zajednice u ko­
jima je vrijednost indeksa razvijenosti manja od 75% in­
deksa razvijenosti Republike Hrvatske).

Provedbom odobrenih podrški doprinijet če se povećanju 
mogućnosti djeci i mladima da izvan redovitoga odgojno- 
obrazovnog sustava steknu znanje, vještine i usvoje prim­
jerena stajališta te poboljšaju kvalitetu života, a u skladu 
sa svojim interesima i sposobnostima, povećanju znanja 
djece I mladih o ljudskim pravima i aktivnom građanstvu.
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Znanje bez granica
Poziv za iskaz interesa pod nazivom Znanje bez granica ima 
za cilj pružati podršku sudjelovanju predstavnika i pred­
stavnica udruga u Republici Hrvatskoj na međunarodnim 
skupovima, odnosno sudjelovanje međunarodnih 
stručnjaka i stručnjakinja na skupovima ko|e'u Republici 
Hrvatskoj organiziraju udruge u svrhu poticanja stjecanja 
i razmjene znanja, vještina i iskustava potrebnih za aktiv­
no i poduzetno djelovanje u zajednici i društvu. Isto tako, 
udrugama koje djeluju na međunarodnoj razini, pružena 
je mogućnost sufinanciranja odlazaka na sastanke tijela 
međunarodnih organizacija/institucija čiji su članovi te 
tako zastupati i prezentirati Republiku Hrvatsku.

u području djece i mladih, obrazovanja te zaštite ljudskih 
prava. Relativno mali ukupni' broj prijava (7), kao i odo­
brenih podi'ski, rezultat je pravila prema kojem se financijs­
ka podrška udrugama za sudjelovanje na međunarodnom 
skupu, za dolazak međunarodnog stručnjaka/stručnjakinje 
na događanje u Hrvatskoj ili za sudjelovanje ptedstavnika/ 
predstavnice udruge u radu upravljačkih ili savjetodavnih 
tijela međunarodnih organizacija/institucija ne može odo­
briti ukoliko su te udruge u trenutku prijave korisnice bilo * 
kojeg oblika financijske podrške koje dodjeljuje Nacional­
na zaklada iz nacionalnih izvora (institucionalne podrške, 
partnerstva, razvojne suradnje). Time je najveći broj 
sličnih potreba reguliran putem ovih, prethodno odobrenih 
podrški, dok je poziv za iskaz interesa Znanje bez gianica 
bio na raspolaganju onim udrugama koje nisu korisnice 
navedenih podrški.

U 2017. godini, Nacionalna zaklada za razvoj civilnoga 
društva je putem ovog Poziva u sve tri inačice odobrila 
ukupno tri financijske podrške organizacijama koje djeluju

Nagrada Otisak srca
2017. godine r VOLONTERSTVO

I* ''Volontel^o’je'jedna'od teme^ilwfjednliir'civilnoga
društva, a uključivanje djece i mla®t u -vblontefške inici- 
jafive I akcije pretpost^^ j|.f8zvoia.„fltad8r)ski^faktiy,^, 
izma i građanskog odgoja-dpče i mladife-" ’ ^

Nacionalna zaklada je u 2017. godini raspisala natječaj za 
prijavu volonterskih inicijativa i inovativnih modela razvoja 
volonterstva te nagradila najkvalitetnije prijave nagradom 
“Otisak srca" pod geslom

**...
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r*
"Ne trebaš hodati po vodi 

ne moraš biti bolji/bolja od drugih 

nemaš ništa više od onogia : ' 

što svi ostali imaju, 

ali ono što čini razliku,

\

r

djela su kojima kod drugih 
ostavljaš svoj trag... otisak srcai^ %•
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Ovom nagradom Nacionalna zaklada nastoji potaknuti i na­
graditi osnovnoškolce i srednjoškolce, njihove volonterske 
inicijative i angažmane koji svjedoče njihovu nesebičnu želju 
da svojim djelovanjem doprinesu svojoj lokalnoj zajednici 
kako bi život u istoj učinili sebi i drugima ugodniji i ispunjeniji

U Nacionalnoj i sveučilišnoj knjižnici u Zagrebu održana je 
1 prosinca 2017 godine svečana dodjela godišnjih nagrada 
Otisak srca za 10 volonterskih inicijativa osnovnih škola te 
5 inovativnih modela razvoja volonterstva za srednje škole 
Svečanu dodjelu uveličali su i učenici iz 5 zadarskih škola 
koje su dale svoj doprinos u Tjednu filantropije 2017 te je i 
njima uručena nagrada pod zaštitnim geslom "Dobrota nas 
veže 1 spaja"

I«
* |<Wi

****$, ' ■ ' .”-4. t ■ ‘ ■ ..

— Osnovne škole

NdSic.>Osnovna škola Dore Pejačević_____

Katolička osnovna škola "Josip Pavlišić"

Osnovna škola Gvozd_______________

Osnovna škola Sikirevci____________

Osnovna škola Tomaša Goričanca 

Osnovna škola Draškovec 

Osnovna škola Veliko Trojstvo 

Osnovna škola Banova Jaruga 

Osnovna škola Pavleka Miškine 

Osnovna škola Švarča

l->~g

Gvozd

SKiie Cl

T d )ii k d

1 r

/p! i

Zagreb

■),Tcr

— Srednje Škole

Gimnazija Tituša Brezovačkog__________

Gimnazija Vukovar___________________

Medicinska škola Osijek

Graditeljska, prirodoslovna i rudarska škola

Srednja škola Viktorovac______________

Zagreb

3 ' T
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fvilnoga društva od 2006. 
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Suradnja na 
Euro-Mediteranu
Nacionalna zaklada za razvoj civilnoga društva obnaša 
ulogu koordinatora Hrvatske mreže za suradnju na Euro- 
Mediteranu od 2009. godine, kao sastavnicu međunarodne 
mreže Euro-mediteranske zaklade za dijalog među kul­
turama Anna Lindh (ALE) Zaklada Anna Lindh obuhvaća 
42 zemlje kao vid multilateralnog partnerstva u okviru 
Umje za Mediteran, koji se institucionalno nadovezuje na 
Euro-mediteransko partnerstvo, poznatije pod nazivom 
Barcelonski proces U toj ulozi Nacionalna zaklada pred­
stavlja nacionalnu mrežu, pruža članstvu i široj javnosti 
informacije o aktivnostima i natječajima, olakšava 
pronalaženje projektnih partnera i prijavu projekata, osi­
gurava promidžbene aktivnosti, organizira koordinacijske 
sastanke za članove Hrvatske mreže, kontinuirano održava 
komunikaciju s Tajništvom ALE-a te pridonosi razvoju 
godišnjih i trogodišnjih programa Zaklade Anna Lindh

financijsku podršku u iznosu do 20% ukupne vrijednosti 
odobrene razvojne inicijative/projekta

Na samom godišnjem sastanku Hrvatske mreže svim su­
dionicima predstavila se gđa Tamara Krupski, nova koordi­
natorica za Uniju za Mediteran pri Ministarstvo vanjskih i 
europskih poslova te Eilip Vučak, veleposlanik RH u Parizu. 
Osim toga. Drago Župarić-lljić sa Instituta za migracije i 
narodnosti (članice Hrvatske mreže) održao je tematsko 
izlaganje o aktualnim migracijskim trendovima i pratećim 
društvenim promjenama na području Euro-Mediterana te 
njihovom utjecaju na razmjenu među kulturama euro-med- 
iteranske regije. Sastanak je ponudio i prostor za raspravu 
0 mogućim aktivnostima Hrvatske mreže za suradnju na 
Euro-Mediteranu u sljedećem razdoblju, vezano uz najav­
ljeni plan djelovanja Zaklade Anna Lindh te budućim oblici­
ma djelovanja ALF-a.

U 2017 godim nastavljen je kontinuiram rast članstva 
Hrvatske mreže, pa je ona tako krajem godine u svom 
sastavu imala 151 članicu, čime je ušla u red najbrojnijih 
nacionalnih mreža u sastavu Zaklade Anna Lindh

Redovni godišnji sastanak nacionalnih koordinatora ALF-a 
održan je od 12. do 15 prosinca 2017 godine u Taliinnu, 
Estonija te je u svom fokusu imao strateška promišljanja 
za naredno razdoblje djelovanja Zaklade Anna Lindh kao 
mreže svih mreža za dijalog među kulturama na području 
Euro-Mediterana, a u čemu je aktivno sudjelovala i Hrvat­
ska mreža za suradnju na Euro-Mediteranu

Godišnji sastanak Hrvatske mreže održan je od 6 i 7 
rujna 2017. godine u IMPACT - Europskom centru za 
međusektorsku suradnju, u Zadru. U sklopu predstav­
ljanja djelovanja organizacija-članica Hrvatske mreže, 
predstavljeni su preliminarni rezultati projekta Umjetnost 
demokracije u Euro-mediteranskoj regiji (Art of Democ­
racy in Euro-Med Region) u provedbi Udruge za poticanje 
neformalnog obrazovanja, kritičkog mišljenja i filozofije u 
praksi "Mala filozofija”, a koji je dobio financijsku podršku 
u sklopu ALF-ovog natječaja krajem 2016 godine te koji 
je sufinanciran i od strane Nacionalne zaklade sukladno 
Pravilniku o uvjetima i kriterijima za sufinanciranje pro­
jekata I programa odobrenih u okviru Programa "Suradnja 
na Euro-Mediteranu".

/dklaoa Anna 1 men ob.jhvac? 
zemlje kao ' d sriltii-t^ralnc. 

parj'eistva j o^/ou Jnije za 
Mediteian koji se nstiluc cnairto 

nadovpzujcna f nro-nediteiarsKo 
parheislvo, ocznal je poc 

im/ivo'n Bai'^'elormki piof es

Nacionalna zaklada je još krajem 2009. godine ustrojila 
Program sufinanciranja odobrenih projekata iz programa 
'Suradnja na Euro-Mediteranu'. Kratkoročnim i dugoročnim 
projektima i programima koji su izabrani na natječaju ALF- 
a Nacionalna zaklada je tako bila u mogućnosti ponuditi



Razvojna suradnja
— Filantropija i zakladništvo

Nacionalna zaklada je u 2017. godini nastavila podržavati 
razvoj filantropije i zakladništva kroz djelovanje Hrvatskog 
foruma zaklada ZaDobroBIT! te dodatno kroz uspostavu 
Razvojne suradnje sa Europskom zakladom za filantropiju 
I društveni razvoj, s obzirom da zakladništvo u Republici 
Hrvatskoj nije na razini kao u drugim zemljama članicama 
Europske umje.

provođenje društvenih inovacija u lokalnim zajednicama, 
pri čemu je ostvarena suradnja s European Foundation 
Centre-om u korištenju Europske filantropske kuće u Brux- 
ellesu, provedba kampanje o filantropiji te je ustrojen Hr­
vatski centar za filantropiju (koji je iz Rijeke premješten u 
prostor IMPACT centra u Zadru). Hrvatski forum zaklada 
ZaDobro BIT okuplja 37 zaklada registriranih u Republici 
Hrvatskoj u različitim područjima djelovanja, a u travnju 
2017. godine u Zadru održan je 7. godišnji sastanak, dok 
su se zaklade članice Foruma okupile i u listopadu na Kon­
ferenciji 0 filantropiji i zakladništvo koja je održana u ok­
viru Tjedna filantropije 2017.

Kroz navedenu suradnju potiče se daljnji razvoj filant­
ropije 1 zakladništva, izgradnja prepoznatljivosti zaklada 
u Republici Hrvatskoj te podizanje razine kvalitete nji­
hovog djelovanja i kulture davanja u općekorisne svrhe.

Hrvatski forum zaklada ZaDobroBIT! = 37 članica

21 privatna zaklada

14 javnih zaklada

2 korporativne zaklade

4 sd-
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J
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Tjedan filantropije 2017.

Republika Hrvatska se u 2017 godim po drugi put uključila 
u obilježavanje Europskog dana filantropije i zakladništva 
koji se u cijeloj Europi obilježava 1 listopada, pa je tako od 
25 rujna do 2 listopada 2017. godine u većim gradovima 
u Hrvatskoj održan Tjedan filantropije 2017.

osnovnih i srednjih škola te su svoj filantropski doprinos 
iskazali porukama dobrote koje su objedinili u svojim pa­
pirnatim 'lancima dobrote'.

Pored navedenog, Tjedan filantropije potaknuo je 
zajedničku akciju među uključenim školama sa svrhom 
djelovanja u lokalnoj zajednici Naime, četiri osnovne i 
jedna srednja škola su se udružile i predložile hvalevrijed­
nu akciju 'Oblikovanja slikovnice za djecu s filantropskom 
temom', s obzirom da su uočili potrebu poticanja učenika 
I njihovih roditelja na razmišljanje o filantropiji i načinima 
na koji bi se om mogli uključiti u pomaganje potrebitima 
Pokrenutom akcijom škole su nagrađene od strane suor­
ganizatora Europske zaklade za filantropiju i društveni raz­
voj u pojedinačnom iznosu od 2 000,00 kn Vrijedni učenici 
I profesori pripadaju slijedećim nagrađenim školama

Nacionalna zaklada je u suradnji sa Europskom zakladom 
za filantropiju i društveni razvoj i zakladama uključenim 
u Hrvatski forum zaklada ZaDobroBIT podržala aktivnosti 
tijekom Tjedna filantropije sa središnjim događanjem u 
Zadru od 30 rujna do 2 listopada 2017 godine 
Priređena je prigodna izložba na zadarskom Narodnom 
trgu koja je prikazala razvoj filantropije na području Re­
publike Hrvatske kroz povijest, a građanima su se pred­
stavile zaklade uključene u Hrvatski forum zaklada "ZaDo- 
bro BIT" U dogovoru sa školama iz grada Zadra i Zadarske 
županije, na događanju u Zadru sudjelovah su i učenici

ZadarOsnovna škola Šime Budinić___

Osnovna škola Stanovi 

Osnovna škola Petar Preradović . 

Klasična Gimnazija Ivana Pavla II 

Osnovna škola sv Filip i Jakov

Zadar

Zadar

Zadar

i a

U/ i'avedeno, Kacionalna /d<lada i 
siiiadmi sa [ uropskorn 7a<ladom /a 
filart'op'ju ' draštv^R' raz/c, oioanizirala 

Koafpienciju na lema Mantiomje i 
zakiddn štva koja se oci zala k 1 ■■ topad.-' 
2017. qccne j If/f-'ACT- Luopskom ccntiu 
za nieđusektoiskd suradniu u Zadii 
a na kojoj su i;Z domaće, sudjelovali i 
mecLnarod’ii s’cidiijaci za Tllantrcpiju.

Ti
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Vidljivost i informiranje

Službena mrežna stranica (https //zaklada.civilnodmstvo.hr) 
Nacionalne zaklade sredstvo je informiranja opće i zainter­
esirane javnosti na kojoj se objavljuju informacije o radu Na­
cionalne zaklade, natječaji i pozivi za iskaz interesa, rezultati 
natječaja, najave seminara i programa izobrazbe partnerskih 
organizacija, savjetovanja, informacije o odlukama Upravnog 
odbora, izvješća sa skupova te multimedijski prilozi i izravni 
inrternetski prijenos sa savjetovanja i skupova organiziranih 
za potrebe zainteresirane javnosti

mjesečno iznosio prosječno 57.082 posjetitelja.
Nadalje, Nacionalna zaklada i u 2017 godim nastavila 
višegodišnji kontinuitet informiranja o aktivnostima organi­
zacija civilnoga društva u Europskoj uniji te o najavama 
natječaja iz Europskog socijalnoga fonda.

Uz informiranje putem mrežne stranice. Nacionalna zaklada 
zainteresiranu javnost izvješćuje i putem dostavnih lista 
e-pošte, biltena, godišnjaka te davanjem stručne i tehničke 
podrške portalu civilnodruštvo hr

Tijekom 2017 godine na stranici je zabilježen daljnji po­
rast broja posjeta u odnosu na prethodnu godinu pa je on

Inf-oma^'ij" c ladu Nacionalne zaklade pienreli cu -a/iv med'j u vis-^ 
od 1300 objava, a analizom medijskih internetsKih ■ tiskanih objava 
TV I radijskih priloga, utvrđeno je da je

35% objava bilo u tiskanim medijima

62% u internetskim medijima 

3% u TV I radijskim prilozima

57.082

I

VtMli
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u želji za dodatnim poboljšanjem pregleda te jednostavnosti 
dohvata željenog sadržaja mrežne stranice, u 2017 go­
dim Nacionalna zaklada je kroz redizajn mrežne stran­
ice omogućila prilagođen grafički prikaz na raznovrsnim 
elektroničkim uređajima za komunikaciju i pristup Internetu

Prikaz broja pojedinačnih posjetitelja i pregleda 

mrežne stranice po mjesecima

800000

600000

400000

200000

I
H Pojedinačni posjetitelji 

Piegledi stranice

sij velj ožu tra svi lip srp kol ruj lis stu pro

684.991 Ukupan broj pojedinačnih posjeta 2017. 

553,842 Ukupan broj pojedinačnih posjeta 2016.

5.281.91 2 Ukupan broj pregleda stranica 2017. 

4,232.985 ukupan broj pregleda stranica 2016.



— Portal civilnodrustvo.hr

Portal civilnodrustvo.hrje u 2017. godini nastavio najednom 
mjestu pokazivati bogatstvo, raznolikost, snagu i brojnost 
građanskih inicijativa, djelovanja aktivista civilnoga društva i 
rada organizacija civilnoga društva.

Na portalu Civilno društvo /www.civilnodrustvo.hr u 2017. 
godim izlazio je kao mjesečnik elektronički bilten Civilno 
društvo EU projekti

U 12 izdanja bilten je na četiri stranice objavio gotovo 200 
prikaza, najava, izvješća sa događanja organiziranih u ok­
viru projekata sufinaciranih iz Europskog socijalnog fonda 
Svi bilteni diseminirani su i putem društvenih mreža Fa- 
cebook I Twitter i imali su značajan broj pojedničanih 
preuzimanja

Portal civilnodruštvo hr je mjesto koje umrežuje organizacije 
civilnoga društva i objedinjuje informacije iz širokog spek­
tra djelatnosti, aktivnosti i promišljanja dionika građanskog 
aktivizma i tvoraca građanskih inicijativa, o kojima se 
izvještavalo najavama događaja, akcijama, prosvjedima, in­
tervjuima I kolumnama.

1 978 različitih novinarskih oblika objavljeno 

je na portalu u 2016. godini_________________

Vijesti je svakodnevno pratilo 2.656 
prijatelja na Twitteru. _ ____

Na najpopularnijoj društvenoj mreži - Facebook sadržaj portala 
je pratilo 3 594 prijatelja koji rado dijele 

informacije objavljene na portalu______________

Na biogu Civilka koji je izia/no vezan za portal cp'iincdi h '■'hjave 
je čitalo cak 69 d88 osoba iz cjele legije 
1? izdanja e-biltona "Civilno društvo -1 L projekti’ onjavljenoje n 
digitalnom obliku Svičasops sudostijniu javnci ai'/ oottrda 
c V Inoci-uslvo hl i bloga lika

CG



— Prikaz broja pojedinačnih posjetitelja i 

pregleda portala po mjesecima

800000

- 600000

400000

200000

I Pojedinačni posjetitelji 
Pregledi stranice

sij velj ožu tra svi llp srp kol ruj lis stu pro

35.836 Ukupan broj pojedinačnih posjeta 2017. 

32.484 Ukupan broj pojedinačnih posjeta 2016.

61 5.956 Ukupan broj pregleda stranica 2017. 

580.243 Ukupan broj pregleda stranica 2016.

67



i'i-,'-”
3,

m
;

V,-'
m%

E->2rfl

a ti g;*si
V

e--\ m
a.kMte: & ■■;A-

1:1\\ mkMl'&ii-
• ^\\ ':MTJ-

i%

Ii'K«1 f,...

i

Vtm
~i./J'y., ..1

3. tik.. ;r*

^44;;

,,
yyj. i* i*t^.t

i
lt- -i)•

Tl<r^u

i-

wW fy;'/-A\ •iiaiž

4»'

: \f=ik, *-'d
\«i

- - i' Tf) ,f
■ ^/i <

I
/
i

■“v, -•r<;



Sit

t

• V*-
ik K ■f;<<

V-'!]

'm
-ycv Q^yij

f-iž-ii

t~% -J ffljy

' ■ .tj^ '.’ 'J- .:

ž;
Si

r*.
#%
It ■•;i

?•
>4^,

, w -t-

i /
/j»'

-•* ',1? ......i'«r-'^

-ii

U '

•i
.i' 1

«iS

i&
iV^

~£

P1

H

‘A

;V>

>7?Tr
> ; r .!*±^



Računalni sustavi, podrška i izobrazba

m Potpora.Plus, modul eizvještavanje

Učinkovitost svog djelovanja Nacionalna zaklada postiže i 
stalnim ulaganjem u računalne sustave, podršku i izobrazbu 
kako ciljnih korisnika programa tako i svojih zaposlenika

eizvještavanje kao mrežno sjedište koje na jednom mjestu 
omogućuje postavljanje godišnjih izvještaja po razinama 
za sve institucije/tijela državne uprave/jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave/tvrtke u državnom ili 
većinskom vlasništvu Republike Hrvatske koje iz javnih iz­
vora financiraju organizacije civilnoga društva te služi Uredu 
za udruge kao učinkovit servis za dohvat tih podataka te 
izvještavanje o financiranju organizacija civilnoga društva u 
RH po godim financiranja

Nacionalna zaklada nastavila je s nadogradnjom Potpore. 
Plus kaojedinstvenog informacijskog sustava za praćenje fi­
nancijskih podrški kojeg koristi 16 tijela državne uprave koja 
imaju ustrojen neki oblik dodjele bespovratnih sredstava za 
projekte i programe organizacija civilnoga društva U 2017 
godim izvršena je prilagodba modula za procjenu prijava po 
zahtjevima objavljenih natječaja financiranih iz Europskog 
socijalnog fonda kako bi se povećala učinkovitost tog dijela 
postupka.

U svrhu povećanja učinkovitosti praćenja provedbe projeka­
ta financiranih iz Europskog socijalnog fonda, Nacionalna 
zaklada je razvila platformu za izvještavanje ESF.Plus koja 
omogućava digitalizaciju postupka pregledavanja zahtjeva 
za nadoknadom sredstava.U suradnji i za potrebe Ureda za udruge Vlade RH, Nacion­

alna zaklada je i u 2017, godim nastavila razvijati modul

f Financijske podrške.hrfinancijske
podrške

Mrežno sjedište wwwfinancijskepodrske hr kojeg je razvila 
Nacionalna zaklada predstavlja platformu koja omogućava 
organizacijama civilnoga društva e-prijavu na objavljene 
natječaje

prijavljivanja na natječaje To je prednost i za prijavitelje na 
natječaje kao i za institucije korisnike Potpore.Plus, drugog 
mrežnog servisa Nacionalne zaklade, koji koriste davatelji 
financijskih podrški udrugama, a koji je izravno povezan i 
s korištenjem sustava za prijavu na natječaje Financijske 
podrške hrFinancijske podrške hr je platforma koja je pokrenuta kako 

bi se na jednom mjestu povezali davatelji i primatelji fi­
nancijskih podrški u svim postupcima dodjele te provedbe 
odobrenih podrški Tako su objedinjeni svi podaci vezani 
uz objavu natječaja, prijavu na natječaj, rezultate natječaja 
I provedbu podrški

U 2017 godim korisnici odobrenih financijskih podrški su svo­
je među-izvještaje te završne opisne i financijske izvještaje o 
provedbi odobrenih podrški zajedno sa pripadajućim prilo­
zima koji dokumentiraju provedene aktivnosti i prikazane 
troškove dostavili putem platforme wwwfinancijskepodr- 
ske.hr. Pored toga, uspješno su provedene i e-prijave za sve 
natječaje raspisane od strane Ministarstva za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku

Financijske podrške.hr kao platforma omogućava, uz ad­
ministrativna pojednostavljenja i smanjenje velike količine 
papira koja se koristila u prethodnom klasičnom načinu

lO



ESI fondovi

Nacionalna zaklada za razvoj civilnoga društva je 16. 
kolovoza 2012. godine od Europske komisije dobila Od­
luku 0 akreditaciji kao Posredničko tijelo razine 2, i to 
za 2 mjeru iz 5. prioriteta - Jačanje uloge organizacija 
civilnog društva za društveno-ekonomski rast i demokrat­
ski razvoj Od akreditacije u okviru IPA IV komponente do 
danas Nacionalna zaklada je u istom svojstvu sudjelovala 
1 u provedbi Operativnog programa Razvoj ljudskih po­
tencijala 2007-2013 za prioritetnu os 5 - intervencije iz 
područja civilnoga društva te u Sustavu upravljanja i kon­
trole za provedbu Operativnog programa Učinkoviti ljudski 
potencijali 2014-2020. i to u okviru prioritetnih osi Soci­
jalno uključivanje i Dobro upravljanje

jekata, provjerama na licu mjesta i provjerama primjene 
elemenata vidljivosti na svima aktivnostima projekata fi­
nanciranih IZ Europskoga socijalnoga fonda.

U cilju ostvarivanja sustavne podrške svim zainteresiranim 
prijaviteljima na pozive koji će biti raspisani u okviru Europ­
skog socijalnoga fonda, Nacionalna zaklada ustrojila je Odjel 
za podršku i praćenje programa Europske umje koji će djelo­
vati u Zagrebu i trima podružnicama u Osijeku, Rijeci i Splitu

Cilj je osnivanja Odjela davanje sustavne podrške aktivnosti­
ma Nacionalne zaklade u svojstvu Posredničkog tijela razine 
2, a to su organizacija izobrazbe o pozivima i programima 
Europske umje za zainteresirane prijavitelje, ispitivanje koris­
nika 0 poteškoćama pri prijavi na pozive, izrada priručnika 
0 izbjegavanju najčešćih pogrešaka u pripremi projektnih 
prijedloga, izrada priručnika s ciljem podrške procjeniteljima 
projektnih prijedloga, izobrazba i podrška korisnicima be­
spovratnih sredstava u provedbi projekata

U svojstvu Posredničkog tijela razine 2 Nacionalna zak­
lada je dala svoj doprinos u pripremi poziva za dostavu 
projektnih prijedloga, administrativnoj provjeri pristiglih 
prijava na pozive, suradnji s Posredničkim tijelom razine 
1 u odabiru projekata, praćenju provedbe i napretka pro­

Prcćeiij: provedbe projekata društvenog poduzetništva

u 2017 godim Nacionalna zaklada je pratila provedbu 
18 projekata odobrenih na Pozivu "Poticanje društvenog 
poduzetništva" Spomenuti Poziv je bio svojevrsni iskorak 
u financiranju aktivnosti, s obzirom na to da ova skupina 
aktivnosti nije nikada bila financirana u okviru Europskog 
socijalnog fonda Ukupna vrijednost 18 ugovorenih pro­
jekata, s ciljem promicanja društvenog poduzetništva te 
poticanja i osiguranja kapaciteta postojećih i budućih 
društvenih poduzetnika, iznosi 10 436 767,81 kuna

provedbom projekta postati društveni poduzetnici, što 
znači da će do kraja provedbe projekata (31 svibnja 2018) 
biti osnovano 8 novih društvenih poduzeća

Prema pokazateljima rezultata provedbe ovih 18 projeka­
ta, ukupan broj korisnika u 17 županija i gradu Zagrebu 
je približno 3500, a korisnike i ciljanu skupinu kojoj su 
projekti namijenjeni čine nezaposleni, ranjive skupine u 
nepovoljnom položaju na tržištu rada, hrvatski branitelji iz 
Domovinskog rata, mladi, žene, pripadnici romske nacion­
alne manjine i zaposlenici u društvenim poduzećimaDeset korisnika bespovratnih sredstava koji već djeluju kao 

društveni poduzetnici organizacijom niza informativnih i 
edukativnih aktivnosti, umrežavanjem dionika, podrškom 
1 osnaživanjem postojećih poslova nastojat će unaprijediti 
status društvenog poduzetništva u području vidljivosti, 
prepoznatljivosti i dugoročnije održivosti rezultata 
Od 18 korisnika bespovratnih sredstava, njih osam će

10.436.767,81 kn.
v/kjpi: ri !,c'icsf 18 igcvoie'',''
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Provedbene radionice za korisnike 
bespovratnih sredstava

Nacionalna zaklada za razvoj civilnoga društva je na­
kon sklapanja ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava 
održala provedbene radionice za sve korisnike bespovrat­
nih sredstava s kojima je sklopljen ugovor i to u okviru Pozi­

va na dostavu projektnih prijedloga Poticanje društvenog 
poduzetništva te Poziva Podrška organizatorima volonti- 
ranja za unaprjeđenje menadžmenta volontera i provedbu 
volonterskih programa

Rp-j orncf' ,1 'Hiran^ u Z-jcjtrbu, a na pt'/oj ladionc 
s z r'o/fv Pcir'ar * d^ist /enoQ noduzetnisiva sudjelovah je

0

46 predstavnika korisnika iz

1 8 organizacija kojima su odobrena bespovratna sredstva.

provedbe'ifc iddionict; ve/ane u/ Po/iv Podiska oiganizaloiima 
volontiianja održane su u /acjiebu pred

92 predstavnika korisnika bespovratnih sredstava iz 

38 organizacija kojima su odobrena bespovratna sredstva.

Cilj je provedbenih radionica bio upoznati sve predstavnike 
korisnika bespovratnih sredstava s obvezama u provedbi 
ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava, pravovre­
menom planiranju aktivnosti te obvezama izvješćivanja o 
financiranim aktivnostima

72



Informativne radionice za prijavitelje

U 2017, godini Nacionalna zaklada za razvoj civilnoga 
društva sudjelovala je u provedbi informativnih radioni­
ca vezanih uz pozive za dodjelu bespovratnih sredstava 
raspisanih u 2017. godini iz Europskog socijalnoga fonda.

U suradnji s Ministarstvom za demografiju, obitelj, mlade 
i socijalnu politiku, provedene su informativne radionice 
u Osijeku, Splitu i Zagrebu vezane uz Poziv .Podrška pro­
gramima usmjerenim mladima'.

Tako je, u suradnji s Uredom za udruge Vlade RH u Zagre­
bu održana informativna radionica za oko 90-ak zaintere­
siranih prijavitelja na Poziv .Podrška razvoju partnerstava 
organizacija civilnog društva i visokoobrazovnih ustanova 
za provedba‘'pfdgrama društveno korisnog učenja*.

U suradnji s Ministai'stvom kulture. Nacionalna zaklada je 
sudjelovala u provedbi informativnih radionica u Osijeku, 
Rijeci, Splitu i Zagrebu vezanih uz Poziv Umjetnost i kultu­
ra za mlade i Poziv Umjetnost i kultura 54+. Radionice su 
održane pred više od 300 zainteresiranih prijavitelja.

M:-..

90 Osijek

Zagreb ir-
4Sudionika na informativnim 

radionicama Rijeka
Iu:

i0. ^
, . I*I

•tt'-
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— Unapređenje postupka Spilt

Kako bi '^olakšala komunikacija sa korisnicima be­

spovratnih sredstava na projektima odobrenim u program­
skom razdoblju 2014-2020, Nacionalna zaklada izradila je 
platformu za izvještavanje “ESF„Plus’’ koja ujedno ubrzava 
postupak podnošenja zahtjeva za nadoknadom šred'stava 
kao i njegovo pregledavanje i odobravanje od strane Na­
cionalne zaklade. Platforma predstavlja svojevrsni iskorak 
u komunikaciji s korisnicima dok se ne iznađe drugačije 
rješenje na razini cijelog sustava za upravljanje i'kontrolu 
korištenja sredstava iz EU fondova.
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— Pregled broja korisnika sredstava i partnerskih 
organizacija po županijama pojedinačno za 4 poziva

* Poziv Poticanje društvenog poduzetništva

1 8 Korisnika sredstava

25 Partnerskih organizacija

Ukupno 43 korisnika i/ili partnerskih organizacija

Obrađeno i odobreno 17 zahtjeva za nadoknadom sredstava

<hOdn / 03 iKj.'^de lOi jozivd KN 10 436 767,43 

lednit'-c liieh dz le Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava

projekata I

12 MJESECI J
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* Poziv Podrška organizatorima volontiranja za unaprjeđenje 
menadžmenta volontera i provedbu volonterskih piograma

38 Korisnika sredstava

1 58 Partnerskih organizacija

Ukupno 196 korisnika i/ili partnerskih organizacija

Obrađeno i odobreno 29 zahtjeva za nadoknadom sredstava

Uk ijjan kros piG-odrPOCj poziva KN 34.059.393,02 

Posrerit čko Irelo razine 1 Ured za udruge

projekata i

12-24 I
MJfcSECA J
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* Poziv Umjetnost i kultura za mlade (skupina aktivnisti A)

6 Korisnika sredstava

5 Partnerskih organizacija

Ukupno 11 korisnika i/ili partnerskih organizacija

Obrađeno i odobreno 0 zahtjeva za nadoknadom sredstava^

1. prvi ZNS-ovi ce biti zaprimljeni u 2018 godim jer su ugovori zaključeni u prosincu 2017. godine

Ukupan izncs ptovedcr.og poziva; KN 2.968.211,23 

Pos-eciličko lijelo lazine 1: Ministarstvo kulture

Vrijeme trajanja 
piojekata 

6-18
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* Poziv tijelima za dostavu prijedloga operacija koje će se financirati kao izravna 
dodjela sredstava u okviru Prioritetne osi 2 „Socijalno uključivanje” Operativnog 
programa Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020.

1 Korisnika sredstava 

0 Partnerskih organizacija

Ukupno 1 tijelo državne uprave (Ministarstvo hrvatskih branitelja) 

Obrađen i odobren 1 zahtjev za nadoknadom sredstava

Vrijeme ti ajanja 
projekata

18MJFSFCI
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u svim navedenim pozivima obuhvaćena je 251 organi­
zacija, jedinica lokalne i područne (regionalne) samou­
prave, privatno poduzeće i tijelo državne uprave od čega je 
63 korisnika bespovratnih sredstava te 188 partnerskih or­
ganizacija Najzastupljenija županija je Grad Zagreb s uku­

pno 45 korisnika i/ili partnerskih organizacija, a najmanje 
zastupljene županije su Varaždinska županija (1 partnei- 
ska organizacija) i Ličko - senjska županija (1 partnerska 
organizacija)

Financijski mehanizmi
1“...  •"-•V * i / i* * IkiEGP-a I Kraljevine Norveške
Provedba Programa za organizacije civilnoga društva u 
Republici Hrvatskoj u okviru Fondova Europskog gosp­
odarskog prostora (EGP) i Kraljevine Norveške nastavila 
se I u 2017 godim Svi ugovoreni projekti uspješno su i 
završeni u 2017 godim te je time završena provedba Pro­
grama za financijsko razdoblje 2009 -2014 godine

veleposlanica Kraljevine Norveške u Republici Hrvatskoj, 
gospodin Marko Pavič, ministar rada i mirovinskog susta­
va te gospodin Velimir Žunac, državni tajnik Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova EU Svi govornici naglasili 
su važnost organizacija civilnoga društva i kontinuitet fi­
nanciranja kroz nadolazeće razdoblje Fondova Europskog 
gospodarskog prostora i Kraljevine Norveške

U lipnju 2017 godine Nacionalna zaklada organizirala je 
studijsko putovanje za 4 predstavnika iz 4 organizacije civ­
ilnoga društva koje su primila sredstva u okviru Fondova 
EGP-a I Kraljevine Norveške Na studijskom putovanju u 
Oslu, organizacije su predstavile rezultate financiranih 
projekata te sudjelovale na konferenciji u organizaciji 
norveškog Ministarstva vanjskih poslova, a vezano uz 
nastavak financiranja u nadolazećem razdoblju Osim na­
vedenog, organiziran je susret s predstavnicima organi­
zacija civilnoga društva iz Norveške te su ostvareni predu­
vjeti za buduću suradnju

pi 'Nacionalna zaklada za razvoj civilnoga društva u svojstvu 
provoditelja Programa za organizacije civilnoga društva 
Fonda Europskog gospodarskog prostora i Kraljevine 
Norveške organizirala je završno dogadanje/konferenciju 
vezano za kraj provedbe Programa, koje je održano 25. ru­
jna 2017 godine u Muzeju Mimara u Zagrebu

t i

i. i,.- AS41
Ij

iKonferenciji su prisustvovali Nj E gospođa Astrid Versto, i.4
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Godišnji financijski izvještaj Nacionalne 
zaklade za razvoj civilnoga društva

za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2017. godine

Si*
PRIHODI

NazivRačun Iznos (Kn)

Prihodi po posebnim propisima33 43.147.253,85

Prihodi po posebnim propisima (Prihodi od igara na sreću po Uredbi za 2017 godinu (siječanj-studeni))

Prihodi po posebnim propisima (Prihodi od igara na sreću - uplata za prosinac 2016, godine)

Prihodi po posebnim propisima (Nacionalno sufinanciianje Tehničke pomoći Operativnog programa Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014.-2020 - sredstva Državnog proračuna RH (15%))

Prihodi od »novine

331 36 243 330,76

331 5.960 251,83

331 943 671,26

34 336.270,77
Prihodi od financijske imovine (Prihodi od uprvaljanja zakladnom imovinom)341 336 270,77

Prihodi od donacija35 5.457.600,93

Prihodi od inozemnih vlada i međunarodnih organizacija (Financiranje Tehničke pomoći Operativnog programa 
Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020 - sredstva Europskog socijalnog fonda (85%))

Prihodi od inozemnih vlada i međunarodnih organizacija (Program za civilno društvo iz fondova EGP i Kraljevine 
Norveške)

352 5 440 547,37

352 17.053,56

Ostali prihodi36 500.907,00

Piihodi od naknade šteta temeljem sudskih presuda (naplata zadužnica)361 168.356,25

Naknade u procesu nabave363 4 222,80

Ostali prihodi (povrat sredstava zbog neizvršavanja ugovornih obveza) 

Ostali prihodi

363 321.910,77

363 6 417,18

IH



RASHODI

Račun Naziv Iznos (Kn)

Donacije45 43.234.843,11
451 Tekuće daiacije - dodjela financijske podrške kroz na^čaje 27.550.4mi2

Tekuće donacije - dodjela financijske podrške kroz natječaje (Institucionalna podrška stabilizaciji i/ili 
razvoju udruga u području demokratizacije)

Odobrena podrška za trogodišnje razdoblje (provedba 2017-2019) - 40 podrški

451192 27.550.428,12

45119261 7.071.406,14

45119262 Odobrena podrška za trogodišnje razdoblje (provedba 2016-2018) -75podrški

45119263 Odobrena podrška za trogodišnje razdoblje (provedba 2015.-2017) -38podrški

“Izvaninstitucionalni odgoj i obrazovanje" temeljem Sporazuma o Razvojnoj suradnji zaključenog s Ministarstvom 
znanosti i obrazovanja - 35 podrški

45119265 I Institucionalna podrška udrugama koje u prethodnim razdobljima nisu koristile navedeni oblik podrške - 30 podrški

451 Tekuće donacije- Inicijalna suradnja

Tekuće donacije - programi inicijalne suradnje (Ugovorena inicijalna suradnja u području prijenosa 
znanja)

45119311 Ugovorena inicijalna suiadnja u području piijenosa znanja "Znanje bez granica-A" -1 podrška

10 388716,42

7.625.857,16

45119264 1 200 000,00

1.264 448,40

11.364,70

4511931 11.364,70

5 875,50

45119312 Ugovorena inicijalna suradnja u području prijenosa znanja 'Znanje bez granica-B" - 1 podrška 

45119313 Ugovorena inicijalna suradnja u području prijenosa znanja "Znanje bez granica-C" -1 podrška

2 310,00I
3179,20

Tekuće donacije-^Razvojna suradnja

Tekuće donacije - programi Razvojne suradnje (Međusektorska i međunarodna suradnja)

461 32.400,00

45118 32.400,00

Promocija podrški kroz fondove EGP-a i Kraljevine Norveške - tehnička pomoć *

Tekuće donacije - Razvojna suradnja kroz programske podrške

4511821 32.400,00

10.134.348,50451

45119 Tekuće donacije - Razvojna suradnja kroz programske podrške 

4511967 Razvojna suiadnja u podiučju filantropije i zakladništva 
45119 I Tekuće donacije - Razvojna suradnja u području Centara znanja za društveni razvoj

421.867,36

421 867,36

9.712.481,14

4511953 Razvojna suradnja i podrška 7 Centara znanja za društveni lazvoj

45119421 ' Razvojna suradnja u području Centra znanja za unapi eđenje kvalitete življenja osoba s invaliditetom

4511926 ' razdoblje za uključivanje udruga iz Domovinskog rata u Razvojnu suradnju u području Centra znanja za
■ društveni razvoj u Republici Hrvatskoj

2 696 963,20

5 096 301,82

1919.216,12

Tekuće donacije - Programi partnerstva 

45119 Tekuće donacije - Programi partnerstva - Decentralizirani model financiranja civilnoga društva

451 5.506.301,79

2.842.728,52

; Ugovoreno partnerstvo u provođenju proširenog Decentraliziranog modela financiranja razvoja civilnoga društva u I4511951 i 1 743 212,06Republici Hrvatskoj - troškovi obavljanja djelatnosti 4 regionalne zaklade 1-r
, Ugovoreno partnerstvo u provođenju Decentraliziranog modela financiranja razvoja civilnoga društva u Republici 

Hrvatskoj - dodjela financijske podrške građanskim akcijama po natječaju "Naš doprinos zajednici"

Volonterske inicijative i inovativni modeli razvoja volonterstva i društvenog angažmana mladih - dodjela nagrade 
"Otisak srca" u 2017 godim 10 osnovnih i 5 srednjih škola

Volonterske inicijative i inovativni modeli razvoja volonterstva i društvenog angažmana mladih - dodjela nagrade 
, "Otisak srca" u 2017 godim - putni troškovi djece i nastavnika

451191 927194,46

4511913 150 000,00

45119130 22 322,00

Tekuće donacije - Programi partnerstva - Program regionalnog razvoja civilnoga društva i lokalnih 
zajednica

, Ugovoreno partnerstvo u provođenju Programa regionalnog razvoja civilnoga društva i lokalnih zajednica (za 5 
Regionalnih Centara podrške)

45119 2.663.573,27

4511952 2 663 573,27



Operativni rashodi za obavljanje djelatnosti Nacionalne zaklade

Rashod) za radnike41 4.846.898,01

Plaće (Plaće za z^slene - neto, doprirrosi za MIO, porez na dohodak, prirez rra porez na 
dohodak iz - 36 zaposlenih_______________ __________
utrošeno za potrebe obavljanja osnovne djelatnosti Nacionalne zaklade (Podrška razvoju civilnoga društva kroz 
nacionalno financiranje)

411 4.155.244,00

411 2.144 378,98

Utrošeno za potrebe provedbe podrški iz EU fondova * 1.982.375,74411

Utrošeno za potrebe suradnje sa Zakladom Anna Lindh *411 28.489,28

Ostali rashodi za zaposlene (nagrade, darovi) 119.802,29412

^.|2 Utrošeno za potrebe obavljanja osnovne djelatnosti Nacionalne zaklade (Podrška razvoju civilnoga društva kroz 
nacionalno financiranje)

412 , Utiošeno za potiebe provedbe podrški iz EU fondova*

I 68 823,45

50 978,84

Doprinosi na plaće (Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje, posebni doprinos - zaštita 
zdravlja na radu, doprinosi za zapošljavanje) 571.851,72413

Utiošeno za potrebe obavljanja osnovne djelatnosti Nacionalne zaklade (Podrška lazvoju civilnoga diuštva kroz 
nacionalno financiranje)413 301 368,93

413 Utrošeno za potrebe provedbe podrški iz EU fondova *
'T

270.482,79

I Materijalni rashodi

Naknade troškova zaposlenima (troškovi službenog puta, naknada za prijevoz na posao i s 
posla, seminari, tečajevi i stručni ispiti)

2.868.758,6742

421 711.196,46

utrošeno za potrebe

421 ’ obavljanja osnovne djelatnosti Nacionalne zaklade (Podrška razvoju civilnoga društva kroz nacionalno financiranje) 163 966,67

421 suradnje s IMPACT - Europskim centrom za međusektorsku suradnju 150,00

421 Razvojne suradnje u području Centara znanja za društveni razvoj 16 283,64]
421 rada Upravnog odbora 2 080,05I

I
421 I Razvojne suradnje u području međunarodne suradnje 

421 provedbe progiama Regionalnog razvoja 

421 ' provedbe financijskih 1 programskih (pred)vrednovanja 

421 provedbe podrške Hrvatskom forumu zaklada "ZaDobroBIT'"

421 I piovedbe Programa razvoja filantropije na europskoj razini (EFC)

71 671,23

7295,00

23 521,70

1 020,00

45 257,50

421 , provedbe podrški iz EU fondova *

421 pi aćenja provedbe podrški iz EGP i Norveških fondova *

421 ' suradnje sa Zakladom Anna Lindh *

Naknade članovima u predstavničkim i izvršnim tijelima, povjerenstvima i slično (naknade za 
rad, prijevoz)

I utrošeno za potrebe obavljanja osnovne djelatnosti Nacionalne zaklade (naknade za procjenjivaše, sjednice 
J Upravnog odbora, putni troškovi)

307680,87

69 060,75

3 209,05

258.706,63422
j

422 258 706,63

424 Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa (naknade troškova službenih putovanja) 68.050,60



utrošeno za potrebe

424 Razvojne suradnje u području Centara znanja za društveni razvoj 42.415,96

424 provedbe bilateralnih aktivnosti u okviru EGP i Norveških fondova *

424 provedbe programa Regionalnog razvoja

424 provedbe financijskih i programskih (pred)vrednovanja

2.597,00

2.680,30

8,576,40

424 provedbe Programa razvoja filantropije na europskoj razini (EFC) 

424 suradnje s Zakladom Anna Lindh*

2 210,75

9.570,19

Rashodi za usluge (organizacija seminara i sastanaka, promidžbeni materijali, elektronski 
mediji, usluge Interneta, tekućeg i investicijskog održavanja, revizorske usluge, grafičke i 
tiskarske usluge, idejno i grafičko oblikovanje, najamnine za poslovni prostor)

425 1.319.779,12
i

utiošeno za potrebe

obavljanja osnovne djelatnosti Nacionalne zaklade (Podrška razvoju civilnoga društva kroz nacionalno 
financiranje)

425 sui adnje s IMPACT - Europskim centrom za međusektorsku suradnju 

425 Razvojne suradnje u području Centara znanja za društveni razvoj 

425 Razvojne suradnje u području međunarodne suradnje 

425 rada Upravnog odbora

425 574 591,98

12 401,66

7762,50

2 520,66

1 050,00

425 provedbe poslova infoi miranja

425 provedbe programa Regionalnog razvoja

425 provedbe financijskih i pi ogramskih vrednovanja

149 759,24

183750

10762,00

425 provedbe Piograma razvoja filantropije na europskoj razini (EFC)

425 provedbe podrški iz EU fondova *

Volonterske inicijative i inovativni modeli razvoja volonterstva i diuštvenog angažmana mladih - dodjela nagi ade 
"Otisak srca" u 2017 godim

425 provedbe podi ški iz EGP i Norveških fondova *

34167,50

415 309,46

47075,00425

48 249,941!
425 suradnje sa Zakladom Anna Lindh * 14 291 68

Rashodi za materijal i energiju (uredski materijal, literatura, električna energija, plin, motorni 
benzin i dizel gorivo, sitni inventar, sredstva za čišćenje)

426 324.598,05

utrošeno za potrebe

426 obavljanja osnovne djelatnosti Nacionalne zaklade (Podrška razvoju civilnoga društva kroz nacionalno financiranje) 

426 piovedbe financijskih i programskih (pred)vrednovanja

155 391,05

9 401,39

426 Razvojne suradnje u području međunarodne suradnje

426 provedbe Programa razvoja filantropije na europskoj razini (EFC)

426 provedbe podrški IZ EU fondova*

426 provedbe podrški iz EGP i Noi veških fondova *

Ostali nespomenuti materijalni rashodi (premije osiguranja prijevoznih sredstava, zaposlenih, 
ostale imovine, reprezentacija, tuzemne i međunarodne članarine)

2 024,56
t"

12 215,30;
145 258,65

307,10

429 186.427,81



utrošeno za potrebe
429 obavljanja osnovne djelatnosti Nacionalne zaklade (Podrška razvoju civilnoga društva kroz nacionalno financiranje) 27.498,03

429 suradnje s IMPACT - Europskim centrom za međusektorsku suradnju

429 Razvojne suradnje u području Centara znanja za društveni razvoj

Volonterskih inicijativa i inovativnih modela razvoja volonterstva i društvenog angažmana mladih - dodjela nagrade 
"Otisak srca" u 2017. godim

19.034,62

28.110,00

429 20010,00

429 rada Upravnog odbora

429 Razvojne suradnje u području međunarodne suradnje 

429 provedbe programa Regionalnog razvoja

16.597,96

37740,04

4750,00

429 provedbe financijskih i programskih (pred)vrednovanja

429 provedbe Programa razvoja filantropije na europskoj razini (EFC)

5.467,00

1.042,50

429 provedbe podrški iz EU fondova * 17.086,41

429 provedbe podrški iz EGP i Norveških fondova * 4 450,00

429 suradnje sa Zakladom Anna Lindh*

Rashodi amortizacije

4 641,25

43 573.052,26

Rashodi amortizacije (amortizacija nabavne vrijednosti imovine, trošak nabave nefinancijske 
imovine)

4311 Amortizacija nabavne vrijednosti imovine - Nacionalna zaklada

4311 Amortizacija nabavne vrijednosti imovine - IMPACT - Europski centar za međusektorsku suradnju 

431112 Amortizacija nabavne vrijednosti imovine - Nacionalna zaklada kao PT2 (EU fondovi)

431 573.052,26

271 333,46

55 018,94

246 699,86

I Financijski rashodi44 71.120,09

443 ] Ostali financijski rashodi (usluge platnog prometa, negativne tečajne razlike, usluge banaka)

443 Utrošeno za potrebe provedbe podrški Nacionalne zaklade

71.120,09

69120,09

443 Utrošeno za potrebe provedbe podrški iz EGP i Norveških fondova *

i Ostali rashodi

462_ Ostali nespomenuti rashodi

46221 Otpisana potraživanja 

46231 Ostali nespomenuti rashodi

2 000,00

46 17.442,50

17.442,50

16.162,50

1 280,00

i.i. *
UKUPNO RASHODI: 51,612.114,64

1. PRIHODI 49.442.032,55
:

2. RASHODI 51.612.114,64 ,
TU**

.BAZUKA (1. ;2.) Podmireno iz viška prihoda prettiodnih*razdoblja •2.170,082,09

*/ Sufinancirano iz EU fondova, EGP i Norveških fondova, ALF-a



iSft# 'l^/' ..4>, i
\-^~

•/

»i?1^

' 4 Aj  ̂',,

S'“ iiL-3 :• ,-'^i i V I#s--^il -9-
* -■^,5.5>-,1

P m^. -
' ’ '

■.
B 7.

■ '^i- r^'

5

J?. ‘* .'t

PI "I
5“^ 4

S m
Kl ^ f-3P--'

Kt' ■', '-^

'.Vj-fKi-, 7'^;^
r <

'.;e ?“
' A•tyf. . ^

I->

\
Bt- ,ii

avrs.
;&1

' 1?-
i,^ i -5>:

^1
»SI

sf-^%
K?f >'^S'i-.,,tW

■i

■aKa i7. lV
ii*

A

^11

i

snnfia a.

; i,»~re»-‘-’a



Odobreno u 2017. godini

Pregled odobrenih građanskih akcija prema Deeentraliziranom 
modelu u partnerstvu s Regionalnim zakladama

!. NAŠ DOPRINOS ZAJEDNICI ZA ŽUPANIJE. Grad Zagreb, Zagrebačka, Međimuiska, Koprivničko-kri/evačka,
Vaiažđmska, Bjelovarsko-bilogorska

Odobreno i 
isplaćeno uNaziv organizacije SI

E

Osnovna škola Garešnica Slaven MaienicGatešnica 10 000,00

£. Žarko PopovioŽivasjenioa—^-naicda Vrbovec 

Hrvksfeknjižiifoar^^iiEicaBuroSudeta Oaiesnica

10 000,00Emš
"‘•ii}Doneskponest' •* ..; • Maja Dizdarevic WM

Osnovna ^q^elika Pisantoa Ivana Oregofiš tinasiBnii

Osnovna Škola Vladimir Nazor Bictktom it školu Ipr Btkićiževr [imctititi

Odred avkiaća Gaiesnica Sarešnica Zašto bas Odbojkaš Bitjana Ziiber

ViUdruga vinogradara i vinara Peharček 
Ivanec Zbriniava educirano Dragutin Mesec 10.000,00

Osnovna škola Đulovac Zlatica KovaćićUčionica pod suncem 

Sby booraersi I gerreracija Z

0^
■■•'V -'/.iMiDrava dokumentacijski centar i 10.000,001

Ekonomska tutislićka škola Daruvar Dobri susjedi Dinka Kavalirm

.Viseće gredice* -prilagođeno 
vftiaienje za osobe s 
invaliditetom * . ’

Udruga ošwa s Invaliditetom 
Grada Koprivnice Marija Miaz 10,000,00

Biblioceker * školslajttjižnica 
putuje u pođfućne Škote

Školski hoteli za korisneđ^pvoe

Osnovna škola Sokolovas Sokolovao Šaša Koikut [tlUlItMi]

Biovrt u skladu š prirodom SilvIJa Kolar-Fodoi 10 000,00

Udruga urttiroylemka Gaiešttica Garešntca Vrtovi Poilovija . ...JeronimaBakatić 10.000,00

•; ...
Edukacija roditelja učenika 

Gornja Rijeka polaznika OŠ s paglastom na 
djecu s poteškoćama u razvoju

izađi i pokaži svoj pravi profil

Osnovna Škola Sidorrije fiubido Erdody Darko Zvonar 10.000,00

.GOdred izviđača ”Kamengrad* •.

Udruga osoba s inlelektualiim teškoćama i 
njihovih obiteiji Mali princ

Bifjana Ziiber [iimuK]m

Kfistinka ŠtetanBuke peri, zdravlje čuvaj [tMtlffllll

Sasa loiićaiićI WMI1

:]r-f



II. NAŠ DOPRINOS ZAJEDNICI ZA ŽUPANIJE’ Osjecko-baranjska, Vukovarsko-snjemska, Požeško-slavonska,
Btodsko-posavska i Virovitičko-podsavska

¥

I [imiiiitni

I
m BWtllTlIfl

I
i:

I’.A
V

Lokalna ateiistegtupa Posavina 10.000,00

Osnovna škola Josipa kozaica Slatina

10.000.00

10000.00

Odobreno i 
isplaćeno uNaziv organizacije

Udruga m pomoć djeci i mladima Radost

Pletenički cđ& •
**?L

Udruga m ruralni turizam "Bola*

'Osnovna škola “Đuro Pilai’

: im, .
■. .,r . •

Igor DikanovićPriroda u malom

Ksenija Vujanovic-JurasViijeme za sve'

Goran Jetinic

;a

Stupnicki KutiKutljanska udiugamlađiti

Igoi* NikičićImćm za skolsfe park

Ptenioa

Pleteiriica

Naziv građanske akcije Voditel|/ica akcije

Radost dječjih lica 
______
Uređenje izvora pitke vod^' 
.Brižna i Draginec’

Šareni koizo

Oaiinte SoldoirO..

Aiika Oorttić

Dragana Lisjak

Sjedište

.... . • ..... \i.... .

19. Udruga žena MAK Sokolovac Park'Velika Miišn.a" Zdenka Radi«: 8.5.30,00

20. Dječji vrtić ■Ttantincica" Grubišno polje Garesnica Vi li<5 w cvijeću Biljana Katakaš 10000.00

Uieđenie vi tiekih dvoi išta ■ 
elementin’a za igru i boravak Ana Bajsić 
izrađenih od otpada

21. NobiliS Vrbovec 10.000,00

Gaiešiika 1}3 brinem 0 svojo; školi22. Sport Viv Velimir Basic 10.000.00

Velika
Pisanica23. Osnovna škola Mm ka Pereša Uljepšajmo im djetinjstvo Anamai ija Tuškan 10000,00

Infcmiatićko obi azovanriie 
za kor isnike Pt enoćišta za

•beskućnike te lazmjena iskustva Nikola Ougandztc 
I znairja sa mladima iz Rotai act 
duba Varaždin

24. Uđurga Novi put Varaždin Križevci 7.500,00

High Grounds Festival

Čista živa vođa za zdiavlje 
naroda

25. Put prirode Petar MikulčićGaresnica 10 000,00

26. Udruga Biserna dolina

...Zl '-uz.......
21. * • Gradska knjižnica Samobor

Ivanec Biserka Vudrag 10.000,00

MDulovac Nađi svoj trag Miijana Dimnjaković 10000.00

• • • Zenezaravnoravnost ,
...... %•.............  _,
Sicertje kuitui ne baštine ftt r
rrajmlafim članovima zajednice | 

OTB za tranove-

•28. SFERA MajaOdrricMikiilićKoprivnica 9.928.80

2j.ž 'K(j®p^!nJetničko društvo Strahoninec Dragan ZdolecDaruvar 10000.00

30. i Udruga tjelesnih invalida Bjelovar •• • Koprivnica TomtstevNovosei 10.000,00

iillfiiHiilgil
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Kulturno umjetničko drueteo 'Lela i Vladimir 
Ivfatanovie'Antiii Mase m;esto pođ suncem Stjepart BelićAnim Hl 000,00

Hr\'atska udruga nutn jionista r prijatelja 
mitncioriraiTia za promicanje i očuvanje 
zdravlja 'Balarrs'

Osijek Kutakzdiavepiehrane’ Maja Siadiiijan 10-000.00

I Akcijom do zaiedništvaiEuiopski dom Vukovar Vukuvat Dijana Antuno«ć Laae 10.000,00

IBiodski
Stupnik

Kustma ćelikovićUdmga u djecu Bubamara Zajedno za kitrroei 10000,00

ZeliniT KukavicaLikovni klub 'Duga' Piiomafa Pitomaca Put od slikovnice do knjige 10.000,00

INova
firadiSka

Vitcmir ŽakićLokalna akcijska grupa "Zapadna Slavonija’ Poligon za pse 10.000.00

I■ čaglin Slađana ŠvajdaOsnovna škola Stjepana Radića Zelena oaza mira

Kultumo-umjetničko društvo 'Malija 6ubee’ ilača Zajedno 28 llaću-ZaZi Ivan Petrićević 10.000.00ilača

;Kultufno'umjelni£to društvo "Zvonko 
Gaiovlć-Nona*

6orti^st»|e'i nemoćne osdae Ilok

ruga slijejtih Stada Ptetfmice i Požeško- 
vmskežugartjg

'•
Udruga vindgtadara i vočara ’Sveti Ivan"

Tompojevci Naša mala oaza Antun Luktč 10000,00

Darija^NikoticIlok Fitness za sve BBMtllKI

8-. Pleternioa Zaklada siagalica Junč* J

Špišic
Bukovica

Izgradnja i uređenje Viikovca 
"Sveti Ivan*

Zvonko’KucIjak 10000,00

Diuštvomuitipte skleroze Brodsko-posavske | Slavonski 
županije

Čitaonica "čitamo i di učimo se* Željko Putite
Brod

Kad se vrijedne tuke slože, sve 
se može!

Udiuga "Velićanka* Velika Velika Stanko Raguž

. .*A *
.MikluSevciKulturna umjetničko društvo ’Joakmn 

Govlja" Mikluševci Naših ruku djelo Slavko Zdinjak

.;leten%š^la - učionica na 
'otvorenom'pcao''!,' Sanja Mač'"!■ "•'OšnoimaškolabiaćeRadićaPakrac "

Ceirtar za odgoj, obrazovanje iiehabilitaciju

Dom za slanje i nemoćne osobe • | Ostjdt 
_ _ __

BmUm Nada djeca Slatina

Virovitica Margaiita Kovačev|c 

VjekoslavĆurić 

Snježana Paearić

Senzomi vO 

Naša mala pozornica

Kiaiiiiiiii

10-000,00

Obojimo gradSlatina RBIOIII

Organizacija dnevnih sađičaja u 
sklopu 'Backyard art feativala*.;Udruga za razvoj svilnog društva "Migra" 

Si^M'fska inicijativa

Donji Miholjac 10.000,00m

1^1
Obiteljske igre Lidija Titorić AeberhaidmM SliBlil

Udruga za pstho«5cijtlne^potrebe"Ain8clea" j Đakovo 

Uitip ,2ivi Život*

Vetica FadigaI |a sam tu 10.000,00

Virovitica Vidimo se u knjitnici . . SabiielaArapinac 10,000,00

Ukupan bioj podrški

Ukupno isplaćen iznos (kn)

30

292.103,75

II fe*('■ -’i



III. NAŠ DOPRINOS ZAJEDNICI ZA ŽUPANIJE: Splitsko-đalmatinska, Šibensko-kninska, Zadarska,
Ličko-senjska, Dubrovačko-neretvanska

HEl

|l|

MIMIMW

mm
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Ukupan broj podrški

Ukupno isplaćen iznos (kn)

18

176.856,00

Udruga SOL

Ekološka uđiuga 'krka" Knin

Udruga Piizma

Udruga Sv. Lovie od Oštroga - Kaštela

10000,00

10.000,00

Koraljka Alavanja
Ritam prirode - festival za 

promicanje kiiltuie, zdravog 
života i kieaiivnosti*

Zadar

Inga KukoljOpismeni • zazaeniKmn

Oib

Kaštel Luklić

Zadar

Vodice

Muiter

Steiic-W
-žj*

“Nas mali am^^teata^ ispied 
cikviceSv Nikola’

'Biciklirajmo za bolju 
'buđućnosf

"Uređenje i optenia 
starohrvatskog didjckog naselja 
Oštrog i arheološki nalazišta $ 
grobovima rta lokalitetu Balavan 
(brdo Kozjak), predviđeni 
edukativno didaktićni centar za 
srednjovjekovnu starohrvatdcu 
povijest od 7 do 15 stoljeća*

“Oltpski suhozidi"

'Sporkaj se i nauči’

Upoznaimo nasu baštinu*

'Clean up the World -Zadar 
2017’

Odobreno i 
isplaćeno u 
2017. (kn)

Voditelj/ica akcije

JuricaTomasevic 10 000,00

ZivKd Bulat 10 000,00

Slavio Gudflj 10000,00

Darko Toktc 10000,00

•Josip Orešković 3.991,00

Ivofia Malenica 9.500,00

Slizana Svefić 10000,00

.Jerkokwanio 10.000,00

flvtca Mitrović 10000.00

Andiea Blašković 9.795,00

Meri Rrnić 10000,00

Edo Juraga 10.000.00

Ivan Dobra 7.570,00

SiivestarPeWov ODGOJIO ~»»•

; r

VeseikoAndromak 10000,00

Dfpls Kleva 10000,00

Senj

'Ekološki Ijekovrti park ~ 
vitlaienjejelN"

■Igrajmo se, uoimo i rastimo 
zajedno!*

•puteviina prirode’

'Pokrenimo Zelengrad* •.

Drniš

Naziv građanske akcije'

»Unapi jedenje uvjeta na plaži 
Sacina"

"Divanimana sijelu'

"Zazelenimo sivu"

.Reciklirajmo"

*Po pećine Korakom dapoda’

Sjedište

Baćina
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IV. NAŠ DOPRINOS ZAJEDNICI ZA ŽUPANIJE: Istarska, Primorsko-goranska, Karlovačka, Sisačko-moslavačka,
Krapinsko-zagorska

Odobreno i 
isplaćeno uNaziv organizacije Sjedište Naziv građanske akcije Voditelj/ica akcije
I

Dom za stanje osobe Alf'edo Stigle Pute DofiS IvankovićAgathiiVvfl

Ronilački klub Meduza Sneće u vieće- moie to nećePula Dragan Opačtc

Vaterpolo turnii ■ Zaiecki ki'Orf 
2017UdiugaVelil.i Mati čovjek Pazin Tamara Legović 10,000,00

Korak tspieđ-vodič kioz
vtt tuaini svijet za roditelje 21 Mirjana RadulwK 
Stoljeća

Put ka samostalnom ka aku 
slijepih

Sve generacije pod jednakim 
krovom

Udruga za piomicartje kultuie zMjenje i 
vrijeđniKti civilnog diustva “Komakf Puta Pula S»ii]

Udruga slijepih Karlovačke županije Karlovac Valentina Misija Bianim

Matica umirovljenika Duga Resa Duga Resa Ana Piškurič [»PUMlItl

Udiuga HVIDR-a Kai lovac Gradimo radi pMaskaKarlovac Tena Ztmka Pošic mm

Žetjko Car'Odred tztađača “Spider* Duga Resa Duga Resa Jesen u sigurnim bojama »SS

Gimnazija Bernardina Frankopatta Ogulin Tnm4ftB|;

Lovianskatnapa djećjth 
sadržaja

MiljanVoikapič wmm

MajaŠ^;OfuSSvo ‘Naša djeca* p^at|a Opatija
4^

Anja Štetan 

Maja Fetenčina 

Marija Benko

Humanitarna ittika^imodom 
oblježavanla Pana '^vth dojki Ksž'Piletif 

'Novska za nju”

Biljna tenka Baiipvine -

.......... :............. i'S'".........
Uređenje dječjdf*gralSta 

Uređenje dtušivenog doma

Save: udruga Molekula Rijeka Zadiužna Kružna »1

Centar za rehabilitaciju 'Fortica' Ktaljevica Ljeto s volonterima glESES
Centar za djecu i mlađe Matulji - Foliot Matulji Imam jedan pitjedlog 10 000,00

tteski klub *Mov|anska grupa a^ičara' 
'Novska Novska liPSl

iptepretacijski ceniai baštine Banovina Martina Mladenpvić.0tna

Nikola Žarinac 

Maden Štajdohar

ZaviaajniklubJoJevica Glina 10 000,00

Zavičajni Muto Skela Glina 10.000,00

Ukupan btoj podrški 17

Ukupno isplaćen iznos (kn) 162.358,41

Svekupan broj podrški, l.+ll.+lil.t IV, 

Sveukupno isplaćen iznos, l.+ll.+lll.+IV. (kn)

95

927.194,46

¥im



Pregled odobrenih podrški za sufinanciranje razmjene znanja:
(A) odlaska na međunarodne skupove,
(B) dolaska međunarodnih stručnjaka u RH
(C) odlaska na sastanke međunarodnih organizacija/institucija

I

ZNANJE BEZ GRANICA-A

Odobreno za 
2017. (kn)

Isplaćeno u 
2017. (kn)Red.br. Naziv organizacije Sjedište Naziv skupa

ISthISPCAN European 
Regional Conference on 

, Child Abuse&Neglect
Udiuga loditeija "Korak po korak" Zagreb1 6755,35 5875,50

fef.
m.

ZNANJE BE GRANICA “8 -

Odobreno za 
2017. (kn)

Isplaćeno u 
2017. (kn)

INaziv organizacije Sjedište Naziv skupaRed.br.

Zašlo je građanski 
otpor važan strateška 

I logika nenasilnog 
I sukoba

I
Centar za mirovne studije Zagreb1 2 310,00 2 310,00

1
mi '"li: i

Ukupno isplaćen iznos (kn)
•••sr. • 1.3l0:00w* • -,

Odobreno za 
2017. (kn)

Isplaćeno u 
2017. (kn)Naziv organizacije Sjedište Naziv skupaRed.br.

OECD-Organisation 
for Economic Coopera­
tion and Development

Institut za razvoj obrazovanja I Zagreb1 3179,20 * 3179,20

Maa-.

Ukupno i^laća|jOTOs (kn) 3.179,2044..

3Sveukupan broj podrški, A+B+C

lp64,70Sveukupno isplaćen iznos, A+B+C (kn) •fc •
f"



PregledodobrefSfh^adaža razvoj 
volonterstva - Otisak srca

A) NAGRADE ZA VOLONTERSKE INICIJATIVE U OSNOVNIM ŠKOLAMA

-Odobreno i isplaćeno 
u 2017. (kn)

SjedišteNaziv škole

1. Osrtovna stola Bore Pej-jcević Masice 10.000,00

2. ! Katolička osnovna škola "Josip Pavlisic" Rijeka to 000.00

3. I Osnovna škola Gvozd Gvozd 10.000,00

Sitefgvei 

Mala Subotioa

4. Osnovna škola Sikirevci 10,000,00

5. 1 Osnovna škola Tornala Gotičanca 10.000,00

I6- Osnovna škola Dtaškovec Otaškovsc 10 000,00
1

7. Osnovna škola Veliko Trojstva j Veliko Tiojsfvo 

I Banova ,^U0a 

[ Zagreb 

■ Svarća

10000,00
.1*S. Osnoviia stola Banova Jaruga fv*.: 10.000,00

10.000,00

9. Osnovna škola Pavleka Miškine

10, Osnovna škola Švarća

Ukupan bmj odobrenih nagrada 

Ukupno isplaćen iznos (kn)

10

100.000,00

B) NAGRADE ZA INOVATIVNE MODELE VOLONTIRANJA MLADIH U SREDNJIM ŠKOLAMA

^®b?eno fiš^sćeno 
"•“u 2017. (kn)

IjedišteNaziv škole

4Gimnazija Tituša Brezovaćkog Zagrebišt--
•r

Gimnazija Vukovar Vukovar 10-000.00

OsijekMedicinska škola Osijek »niiriiiTii

Giaditeljska, prirodoslovna i rudarska škola Varaždin

Srednja škola Vrktorovac Sisak 10000,®

Ukupan broj odobienih nagrada 

Ukupno isplaćen iznos (kn)

5

50 000,00

Sveukupan broj odobrenih nagrada, A+8

Sveukupno isplaćen iznos, A+B (kn)

15

150.000,00

k”.tZz =1^

■^4



Pregled odobrenih financijskih podrški projektima u programskom 
području Izvaninstitucionalni odgoj i obrazovanje" temeljem 
Sporazuma o Razvojnoj suradnji zaključenog s Ministarstvom 
znanosti i obrazovanja

1. ŠKOLA U ZAJEDNICI S NULTOM TOLERANCIJOM ZA GOVOR MRŽNJE I NASILJE

1
Odobreno za 

2017./2018. (kn)
Isplaćeno u 
2017. (kn)

Naziv organizacije Sjedište Naziv građanske akcijeI
r

1. ' Institut za stručno usavršavanje mladih Zagreb ■ Mah pokretači promjena 99.953,00 39.981,20

Čakovec2. Udruga Zora Aktivni mladi protiv nasilja 97 925,00 39 170,00

Škola, inkubator tolerancije3. Hrvatsko debatno društvo Zagreb 96 020,00 38 408,00

"Stop nasilju i govoru mržnje na 
Internetu"4. Ženska soba - centar za seksualna prava Zagreb 95.430,00 38.172,00

g Sinus - centar za psihološko savjetovanje, 
edukaciju i istraživanje Zagreb ; Nasilje nikad nije rješenje 95 370,00 38 148,00

6. Dječja osječka kreativna kučića Osijek "Mir je moj đir" 95.090,00 38 036,00

#lijepariječ - program prevencije 
govora mržnje na InternetuCentar za nestalu i zlostavljanu djecu7. Osijek 94 015,00 37 606,00

4.

8. Mirovna grupa "Oaza" Beli Manastir Bell Manastir Nasilje baš nije fer 93 380,00 37 352,00

g Sos Rijeka - centar za nenasilje i ljudska 
prava

I
Rijeka i #OperacijaMladi 92 523,00 37.009,20

1
I Moj posebni prijatelj 
I - Izvaninstitucionalno 
, obrazovanjejolerancija

10. Udruga okolo na okolo Rijeka 92 483,00 36.993,20

11. Zajednica Pape Ivana XXIII lako sam mlad/a - želim skladVrgorac 91 656,00 36 662,40

, Dječja kuća Boiovje - prevencija 
■ u lokalno) zajednici

Ljubav u pokretu-program za 
djecu 1 mlade

12. Hrabri telefon Zagreb 91.880,00 36.752,00

... Centar za osobni i profesionalni razvoj 
"Sreća" Rijeka 91 254,00 36 501,60

Društvo osoba s tjelesnim invaliditetom 
Međimurske županije Čakovec Učenjem do tolerancije 90 655,00 36 262,00

Slavonski Škola ljudskih prava15. Informativno pravni centar 75 138,00 30 055,20Brod

16. Svjetski savez mladih Hrvatska Zagreb #dostoJAnstvom_protiv_nasilja 73 045,00 29 218,00

Gornje
Jesenje17. Udruga distrofičara Krapina Različitost je dio nas 53110,00 21 244,00

Prevencija nasilja među
Velika Mlaka djecom .Imaš se pravo naljutiti 

ah reagiraj bez nasilja'
18. Udruga Ti SI OK 49 005,00 19 602,00

Ukupan broj podrški

Ukupno isplaćen iznos (kn)



^i<«fflMK'<^CA’'ZAMt^TERSTVO DJECE I MLADIH U ŠKOLI LZAJECiW^'

Odobreno za 
2017./2018. (kn)

Isplaćeno u 
2017. (kn)

i Naziv građanske akcijeNaziv organizacije Sjedište

#zavolontirAJMOse1. I Mreža udruga Zagor Zabok 97.866,00 39.146,40

2. I Udruga mladih "mladi u Europskoj uniji" Šibenik Zeleno srce 37 280,0093.200,00

Volonterski programi po mjeri 
malih volontera3. I Volonterski centar Zagreb Zagreb 92.009,00 36 803,60

Volonterski projekt "Srce po 
srce 100(po)100'"Centar za mladež Zaprešić Zaprešić 91.350,00 36.540,004.

Split5. Rastemo 86.946,00 34 778,40Liga za prevenciju ovisnosti

Volontiram, srce diram6. ' Društvo "Naša djeca" Slatina

^ , Konjički klub Kolan - udruga za aktivnosti i
' terapiju pomoću konja

Slatina 86.340,00 34.536,00

Šibenik Kasom do volontera 78 600,00 31 440,00

Udruga osoba s intelektualnim teškoćama 
"Zvono" - Split Split OŠ volontirat'i’ 75 165,00 30 066,008.

EVO - Edukacija voditelja mladihSplit 59 500,00Mentor 23 800,009.

8jtfgj

^Mkupti^splaćen iznos (kn) 304.390,40
•77-7^

3. holistička Škola i zajednica

Odobreno za 
2017./2018. (kn)

Isplaćeno u 
2017, (kmNaziv građanske akcijeNaziv organizacije Sjedište

I
Čakovec U školskom vrtu (i mi) rastemo1. Udiuga Biovrt-u skladu s prirodom 95 280,00 38112,00

I
2 i Bioteka-udruga za promicanje biologije i 

' srodnih znanosti

3. ' Iskra waldorfska inicijativa

PANDA 2 - projektna nastava za 
darovitu djecuZagreb 94 222,00 37.688,80

Osijek Održi se 90 601,00 36 240,40

4. , Bjelovarska udruga za razvoj i zapošljavanje Bjelovar 86 610,00 34 644,00Razigram vrt

Oaza za djecu/Holistička škola 
I zajednica5. Oaza- održiva alternativa zajednici Zagreb 82 245,00 32 898,00

t

Split Put zdravlja-Zdravkići i Bolkići6. ^ Zdravi grad 79 000,00 31 600,00

Zelena škola uspostavljanje 
edukacijskog programa zaštite 
okoliša I prirode

Škola za klimu/Holistička škola 
I zajedmca/podrška u području 
izvaninstitucionalnoga odgoja 
I obrazovanja djece i mladih u 
školskoj godim 2017 /2018

ČakovecZaštitarsko-ekološka organizacija Nobilis 73 416,007. 29 366,40

Društvo za oblikovanje održiveg razvoja Zagreb 69 718,00 27 887,208.

Ukupan broj podrški 

Ukupno isplaćen iznos (kn)

8.

. • 268.43$,8»;

UHlŽltlfllltMil
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Pregled inšfitucidnalnih podrški udrugarna Roje u 
prethodnim razdobljima nisu koristile navedeni oblik 
podrške, odobrenih 2017. (prva godina provedbe)

1

, O <Nrt

■g
s

i. KATEGORIJA DO KN 50.000,00

Isplaćeno uhBBHSjEj
s Mlil 1

45.500,01g]

46000,01

BBinBI m

5. IMtuga Vegtiprn..... .... ........
e. i Udruga Op^fn

37.160,00 14.864,00[Ssu

Vedrart Ravkd 31,315.00 12.526,00

Ukupan bi oj podrški 

Ukupno isplaćen iznos (kn)

6

101.116,80

II. KATEGORIJA DO KN 100,000,00

Odol«^ehoza 
2017./2018. ^n)

*
•J Sjedi%Maztv organizacije Odgovorna osoba

I

•••., 94,260,00/stionomsko društvo Vištijah

Udiuga osoba s invaliđrtrtom "Bolje sutra' 
grada Koprivnice

Klub mladih Split

'ViSnjanc^ "'j Korai^i^id * ' •»07,704,00

Kopiivnica Marija Mraz 86.350,00 34.540.00

Maja Dfapjevič „Split 85.400,00
•4..................................

Druitvo obojjeliSod multiple skleiore 
Zadarske župnije

« . t
•-PatrikPuljićZadar 83.200.00 33.230.00; M

Klub trudnica i roditelja Split

Udruga 'Kolajna ljubavi*

Akademija za politički razvoj

Lezbijska organizacija Rijeka “LOfU*

Udruga za pomoč osobama s intelektualnim 
teško5arri3*Latice“

Udruga za pomoć žrtvama Bijdi krug 
Htvatske

Alena LazaiusićSplit

•4ivana NarastiImotski 33,054,00

Jakov ŽilićZagreb 77.200,00

Dapijela Almesbeiger 73.600,00 29.440,000^

.Nevenka Fuehs 73.116,00 29-246.00

Uvija Planoić 71.810,00 28.724,00

tcu2* Ih^



Nikoia Biekalo 71.283,1)0 28.513,20

Jelena Šiimitiović 67.680,OCi 27.072.00

Ukupan broj podrški 

Ukupno isplaćen iznos (kn)

12

379.760,00

. KATEGORIJA DO KN 100.000,00

Isplaćeno uNaziv organizacije Odgovorna osoba 2017./2018. (ičn) I

Hrvatska udruga za stolovanje pasa vodiča 
i mobilitet Mira katalenić 183.393,00 m

Studentski katolički centar Palma Zagreb Dominik Knezovid 175.200.00 70.080,00
:V,

nMtmUdruga osoba s intelektualnim tečkocama 
ŠibenskcAiinske županije "Kamenčići* Šonja Hirtic-Ševo m.)^m

tiđaiga invalida rada Zagieba

Krugovi, Centar za edukaciju, savjetovanie i 
humanitarno djelovanje

67.5k00Ziatko Boćkal 168.850,00

Tihana Pandt 167.700,00 67,080,00

Onjštvo muitiple skleroze Krapinsko- 
zagorske županije Nada Snirekar* 167.670,00 $7.068.00

Baza za radničku inicijativu t 
demokiatizaciju M.kola Ptić 65.132,00162,830,00

SI

62.704,00

i, i
§T^li!ioi^dv8 za odrlivt t ast Zagreb

Festival suvremenog židovskog filma Zagreb Zagreb

Mai y Ann Rukavifia£iai|g4 ^

’l66,?60.00'Mataša Popowo 

ĐojanlHvatskrJ debatno društvo 1'53.02§40'ZagrebE

Udruga za lokalni razvoj "Turbina promjena" | Karlovac ’ | Žarko Latkovic

Društvo triitiple skleioze Bjelovatsko- 
bitogorske županije

150,850,00

telo\ Bojan Blaževic 144.486,00

Ukupan broj podiški 

Ukupno isplaćen iznos (kn)

1?

783.571,60

Sveukupan broj podrški, l.+ll.+lll. 

Sveukupno isplaćen iznos, I.+H.-pIII. (kn)

30

1.264.448,40

prikaa fnw|skihpo#ga y-
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I. KATEGORIJA DO KN 50.000,00

Odobreno za 
2017./2018. (kn)

Isplaćeno uNaziv organizacije Odgovorna osoba

LlJtUp ratnih veterana 84. gard!js!<e bojrte 
Termih Zadai Ttiomir Bakar® 349<S4.0049920,00EBSl

-A"Udiuga ratnih veterana 2, gardijske brigade 
Gromovi Zagreb ivan Kmpec 48.800,00 34.163.00

Udruga ratnih veterarra l.gaidijste brigade 
"Trgro«‘,
....... .. ...... ............ '.......
Hrvatska tidiuga vukovarskih brajriteija iz ,^ ,
DomowskogIata“Vukovar'91 “Viisovar ’
, _____ . _
Savez udruga dragovoljaca hrvatskih 
obrambenih snaga

lltja Vućemilović ŠimurtovićZagreb ' 47.600,00 33.320,00■ V V.

' !vatf||iyactc 43,400,00 30.380.00

Zvonko iucić 29.050,00

Ukupan broj podrški 

Ukupno isplaćen iznos (kn)

5

161.854,00

y. KATEGORIJA DO KN 200,000,00

Odobreno za | Isplaćeno u 
2017./2018. (kn)

Odgoda osoba* Naziv organizacije m

••»seHrvatsM^^erkđdzbof •• ••
Pavao Miljavac* 200.000,00 140.000.00

Zajednica branite|skih zadruga Mije Vukušić 197.500,00 138,250.00

Udiugaveterarta 7, gaidijska brigada Robert Puja 136.767.10193-953,00

Udruga dragovoljaca HRM fe Oomovinskog 
%ata

Hivatska zajednica udiuga roditelja 
poginuft branitelja Domovinskog rata

Rt^ertoKiamarK'Split 190.931,00 133.651,70

luoija KoberZagteb 187.032,00 130.922,40

Ukupan broj podrški 

Ukupno isplaćen iznos (kn)

5

678,591,20

ii' m

Pregled institucionalnih podrški udrugama.kotje djeluju 
na razini RH, odobrenih 2017. (prva godina provedbe) 
financiranih sredstvima Ministarstva hrvatskih branitelja
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III. KATEGORIJA DO KN 400.000,00

Odobreno ža Isplaćeno u 
2017,/2018.(kn) 2017. (kn)Naziv organizacije Sjedište Odgovorna osoba

Utfruja hrvatskih branitelja diagovoljaea 
Domovinskog :ata Zagteb Zvonko Milas 362.520,00 246.764,00

Ukupan broj podrški 

Ukupno isplaćen iznos (kn)

1

246.764,00

Sveukupan bro) podrški, i.+ll.+lll. 

Sveukupno isplaćen iznos, i.+IL+lll. (kn)

n

1.08009,20

^ sredstva Mifiistaj stvr^ hrvatskih brariitelja

:

Pregled institucbnalnih. podrški udrugama koje djelaju na razini 
iipanijeigrada ili općine, odobrenih,20l7^tbrva gođia provedbe) 
financiranih sredstvirria-Ministarstva hrvatskihibranitelja

I. KATEGORIJA DO KN 50.000,00
1. .

Ođobr%noza 
2017.)2018.0tn)

Isplaćeno uNaziv organizacije Odgovorna osoba
E

lav(Udruga 108. brigade ZM6 RH Pavo Naletilić 49J6§m 19.984,00rćdI

Samla^ućutovićUdruga Rast if

Zajedriica udiuga i članova hivalcbh vo|nih
Miroslav Blažek KMtJ

krSmčke župsiiije-Š^"

Zajednica udruga HVSOR-a Karlovačke Dragan Cetinjanin 19.840,00EiilSMil

Udiuga nezaposlenih hrvatskih biaiiitdja 
Domovmskog rata eožidat Jadrtjević-Mladar

Uđrugafbtelji poginulih hrvatskih branitelta 
Domovinskog rala Kai lovačke županije Attđa Perak .•49,400,00

Udruga hrvatskih branitelja pomgvinskog 
rata 101. brigade ZN8-A/HV-A, Zagreb- 
Susedgrad

treb Sergije Dražic • 19.744,00

mIđruga hrvatskih branitelja liječenih od 
posttraumatskog stresnog potemečaja 
Sisaćko-moslavacke županije

li269.60Ivica Kneževič

Ukupan broj podiški 

Ukupno isplaćen iznos (kn)

12

152.365,60

tr 5s



■';X-
ii.

II. KATEGORIJA DO KN 100.000,00

Odobreno za Isplaćeno u 
2017./2018.(kn) .2017.Odgovorna osobaSIEI Su

U

Ivan Tolic 99.885,00 39.954,40

Miioslav Ktoiić 98.360,00 39 544.00

Ivica Aibanas 95.954.00 383!

Goran Mihalić 92.000,90 36,800,00

SlavonskiliiliiMiiiiliiL, fvtato Pudić 63.560,00 25.4; »nm

Ukupan broj podrški 

Ukupno isplaćen iznos (kii)

5

180,100,00

Sveukupan broj podiški,

Sveukupno isplaćen i/nos, !.■* li (kn) >•

13

3.32.465.60

%
i* * »eđslva MWslamvt hrvat^.b branitelja -f.

.•>*

«r.

T.0.i

■f.

f
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Provedeno u 2017. godini
Nastavak financiranja institucionalnih podrški 
odobrenih 2014. (treća godina provedbe)

)

I. KATEGORIJA DO KN 75.000,00
T

Odobreno za 
2017.(kn)

Isplaćeno u 
2017. (kn)Naziv organizacije Sjedište Odgovorna osoba

Hrvatska mreža za ruralni razvoj Višnja Jelić MuckZagreb1. 63 750,00 63.750,00

2. Udruga Delta Rijeka Maja Uršić Staraj 61.880,00 61.880,00
f

3. [ Europski dom Dubrovnik Dubrovnik Adriana Kiemenjaš- Daničić 60 690,00 60.690,00

^ I Plavi svijet Institut za istraživanje I zaštitu 
' mora, Podružnica Vis

g Hrvatska udruga za promicanje prava 
pacijenata

Vladimir Dražen Dobrić 57.936,00 57 936,00

Split Jasna Karačić 55 080,00 55 080,00

Ukupan broj podrški 

Ukupno isplaćen iznos (kn) 299.336,00

. f/r VII. KATEGORIJA DO KN 200.000,00
i Odobreno za 

2017.(kn)
Isplaćeno u 
2017. (kn)

i Naziv organizacije Sjedište Odgovorna osoba

1. Lezbijska grupa Kontra Zagreb Sanda Brumen 163 880,00 163.880,00

2 ' Udruga žena oboljelih i liječenih od raka
dojke, njihovih obitelji i prijatelja Sve za nju

2 Kurziv- platforma za pitanja kulture, medija 
I društva

4. , MAVENA- 36 njezinih čuda

5. ' Kinookus

Udruga za promicanje ekološke proizvodnje
6. I hrane, zaštita okoliša i održivog razvoja Eko Zadar

Zadar

Zagreb Almenka Balenović 156 825,00 39 206,25

Zagreb Janja Sesar 148 988,00 148.988,00

Split Danijela Mandušić 146.200,00 145.994,31

Dubrovnik Marijan Kocković 145.010,00 144.757,50

Mirjana Galić-Tomić 142 460,00 142 460,00

Pravo na grad Tomislav Domes7. Zagreb 140 685,78 140 685,78

8. Hrvatsko herpetološko društvo - Hyla Zagreb Boris Lauš 137.658,14 137.658,14

9. Ekološka udruga Krka Knin

10. I Agencija lokalne demokracije

Inga KukoljKnin 136 037,40 136 037,40

BranislavMiličićOsijek 135.770,77 135.770,77

11. Društvo Naša djeca Poreč Poreč Šonja Kotur Lovreković 134.293,87 134.29387
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Sfi^ 2 Društvo za promicanje kulture življenja 
Zvono uz Kupu Karlovac Jasmina Cvetković Braim 131.813,75 131 312,77

13. Udruga Plavi telefon Zagreb Miroslav Vučenović 118.824,17 118 824,17

Ivan Zvonimir Čičak14. Hrvatski helsinški odbor za ljudska prava Zagreb 99 977,85 99 977,85

Ukupan broj podrški 

Ukupno isplaćen iznos (kn) 1,819.846,81

III. KATEGORIJA DO KN 400.000,00

Odobreno za 
2017.(kn)

, L^plaćeno u 
201 /. (kn)Naziv oiganizacijp Sjedište Odgovorna osoba

udruženje Djeca prva Zagreb Sanja Orešković Vrbanec 329 009,50329 009,50 ,1.
i

. , Udiuga za zaštitu prirode 1 okoliša Zeleni
Osijek : Osijek Jasmin Sadiković 324.264,70 324.123,66

j ZagrebDruštvo za psihološku pomoć Dragan Jusupović 319.407,05 ' 319 407,053.
1

Zagreb Radojka BorićCentar za ženske studije 313 695,50 313 695,504.
;

Zagreb Munir PodumljakPartnerstvo za društveni razvoj 301.580,00 1 301 580,005.
I ;
IUdruga za promicanje kultura Kulturtreger Miljenka BuljevićZagreb 300 418,05 300 418,056.
i
; Zagreb7. Centar inkluzivne potpore IDEM Ljiljana Igrić 299.795,00 | 294.975,89

t
Centar za mir, nenasilje i ljudska prava 

■ Osijek

9. Ženska soba-Centar za seksualna prava | Zagreb

Angel ČabarkapaOsijek 294 896,45 294.896,458.

Maja Mamula 293 386,00293 386,00
i

Osijek Šonja VukovićUdruga za kreativni razvoj SLAP 290 657,50 ' 290 657,5010.

Zagreb Vesna GrubićHrvatski pravni centar 285 835,71 285 835,7111.

Roditelji u akciji Zagreb 282 733,76Ivana Zanze 283 050,00 .12.
;

Volonterski centar Zagreb Zagreb Jela Prgić Znika 282 969,95 279.546,8813.

14. ' Udruga BIOM Zagreb Duje Lisičić 281 041,45 281.041,45

Labin Dean ZahtilaLabin art Express 276.037,50276 037,5015.

Deša Dubrovnik, humanitarna i mirotvorna 
organizacija Dubrovnik Jany Hansal 274 168,32274 363,0016.

Krijesnica - udruga za pomoć djeci i 
obiteljima suočenim s malignim bolestima Gordana ŠimunkovićZagreb 266.452,53 266.452,5317.
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Centar tehničke kulture Rijeka Olivera StanićRijeka18 262.865,05 262.865,05

Udruga za promicanje informatike, kulture i 
suživota (Udruga IKS)19 Petrinja Tamara Jovičić 236130,00 235.843,55

Ukupan broj podrški 19

Ukupno isplaćen iznos (kn) 5.506.674,35

Sveukupan broj podrški, l.+ll.+!ll. 38

Sveukupno isplaćen iznos, l.+IL+III. (kn) I

Nastavak financiranja institucionalnih podrški 
odobrenih 2015. (druga godina provedbe)

}

mmm I75.000,00

Odobreno /a 
2017. (kn)

Isplaćeno u 
2017. (kn)Na/iv orcjani/acije Sjedište Odgovorna osoba

Transparency International Hrvatska Zagreb Davorka Budimir1. 63 750,00 63.750,00

ČakovecUdruga tjelesnih invalida Međimurja Branko Baksa2. 63.750,00 61 274,51

Biograd na 
Moru3. 1 Udruga za zaštitu okoliša "Hippocampus" Željko Domitrović 60 180,00 60 180,00

4. ; 4 grada - Dragodid

5. j Ženska grupa Donji Lapac

6. I Udruga BLANK

Marko PejićKomiža 58.780,90 58.780,90

Donji Lapac j Snježana Krezic 57 174,40 57.174,40

Zagreb Dano Juričan 56 482,50 56.482,50

Centar zdravlja Vaga7. Osijek Danijela Periš 53 550,00 53 550,00

Matko Štambuk8. Centar za kulturne djelatnosti Zagreb 52 955,00 52 955,00

9. ; Udruga ZUM Pula Vlasta Vujačić 50.704,20 50 704,20I
10. ; Udruga kultura I edukacija Lovinac Kruno Jošt 49.725,00 49 725,00

11. Udruga za mlade Agora Diana BečirevićDuga Resa 47 685,00 47 685,001
.|2 ’ Udruga za pomoć mladima Virovitičko- 

' podravske županije "Veranda" Dinka AntunovicVirovitica 46.665,00 46 665,00

13. Udruga Kombinat Rijeka Marina Toto 45 386,60 45.386,60

Udruga hrvatskih vojnih invalida 
■ Domovinskog rata grada Siska

Udruga djece s teškoćama u razvoju, osoba 
15. , s invaliditetom i njihovih obitelji Baranjski 

leptirići

Sisak Stjepan Lugarić 44.200,00 44 200,00

Bell Manastir Držislav Šušak 42 644,50 42 644,50

16, I Centar za poremećaje hranjenja BEA Zagreb Jelena Balabanić Mavrović 42 627,50 42 627,50
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17. Val kulture Zagreb Ivor Zidane 42.500,00 39.150,02

18. Sindikat umirovljenika Hrvatske Zagreb Jasna Petrović 42 075,00 42.075,00

19. Udruga Ludruga Zagreb Vlatka Ročić Petak 39.554,75 39 554,75

Hrvatski savez udruga za mlade i studente s 
invaliditetom SUMSI Zagreb Denis Marijon 33.800,25 33.800,25

^'Ukupan broj podrški 

Ukupno isplaćen iznos (kn)

20

988.366,13

n KATEGORIJA DO KN 150.000,00

Odobreno za 
20l7.(kn)

Isplaćeno u 
2017. (kn)

i
Naziv organizacije Sjedište Odgovorna osoba I

1. Udruga za razvoj civilnog društva Bonsai Dubrovnik Anja Marković 126,730,75 126.730,75

Rajska ptica - udruga za osobe s 
2. intelektualnim teškoćama Karlovačke 

županije
' Karlovac Ana Kocanjer 121.584,00 121 352,90

3. Udruženje "Baranja" Milorad NenadovicLug 120 836,00 120.836,00

I
4. Ka-Matrix-udruga za društveni razvoj 1 Karlovac Manuela Kasunić 118 512,95 118 512,96

5. Udruga osoba s invaliditetom Daruvar Ivan BačićDaruvar 116761,10 116761,10

g Udruga za i azvoj i unapređenje pomagala i ' 
kvalitete življenja osoba s invaliditetom RH , Marinko ZeljkoPožega 114 880,05 ' 112.448,09

Slavonski7, Europski dom Slavonski Brod Božica Sedlić 113.863,45 113.863,45Brod L
OAZA Odiživa alternativa zajednici Zagreb8 Filip Brničević 112 625,00 112 625,00

1
9. Savez udruga Rojca Pula Branimir Slijepčević 111.659,40 111.659,40

10. LEADER mieža Hrvatske Ozalj Milan Medic 111 180,00 111 180,00

11. Agencija lokalne demokracije Sisak Sisak Paula Raužan 110 507,65 110312,15

.| 2 Udruga osoba s intelektualnim teškoćama i 
njihovih obitelji "Korak dalje" Daruvar

Udruga za osobe s intelektualnim 
teškoćama "Jaglac" Orahovica

. Udruga za očuvanje hrvatskih voda I mora I 
SLAP I

Vesna RohlikDaruvar 109.191,00 109191,00

Đurđa Šimatović■ Orahovica 107 610,00 107 610,00

Zagreb Ante Pavić 103 003,00 103 003,00

Udruga za poticanje neformalnog I
15. obrazovanja, kritičkog mišljenja i filozofije u i Zadar 

praksi "Mala filozofija"

^ g Udruga za pomoć osobama s mentalnom Slavonski 
retardacijom Slavonski Brod

Bruno Ćurko I102 110,50 102110,50

Mirjana Jakovčev 101 622,60 101 622,60Brod

100 762,40 I17. Društvo multiple skleroze Požege

18. Udruga za scenske umjetnosti "Prostor plus" i Rijeka

Katica KroflinPožega 99.838,02

Tanja Kalčič 93 697,20 93 697,20J
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19. Organizacija mladih'Status M" Zagreb Leila Yoiinis 90.049,00 90.049,00

20. Centar za socijalnu inkluziju Šibenik Šibenik Manja Alfirev 82.989,75 82.989,75

Ukupan broj podrški I

Ukupno isplaćen iznos (kn)

Hl. KATEGORIJA DO KN 250.000,00
r

Odobieno za 
2017.(kfi)

Isplaćeno u 
2017. (kn)Naziv organizacije Sjedište Odgovorna osoba

T

Split Josipa Kokorić TomaševićLiga za prevenciju ovisnosti 192 525,001. 192 525,00

2. Udruga za podršku žrtvama i svjedocima Vukovar Barbara Đurić 186.277,50 185 724,57

Šibenik3. Udruga mladih "Mladi u Europskoj uniji"

4. Prostor rodne i medijske kulture K-zona

g Iskorak - Centar za prava seksualnih i 
rodnih manjina

g 25 EPS, udruga za audio-vizualna 
istraživanja

Martin Mrša 184 448,30 184130,36

Zagreb Noah Pintarić 182 852,00 182 852,00

Hrvoje FučekZagreb 178 296,00 176 711,15

Zagreb Sanja Grbin 173.026,85 173 026,85

7. Inicijativa mladih za ljudska prava Zagreb TihomirPopović 163 982,00 I 163 982,00

Udruga "Igra" za pružanje rehabilitacijsko- 
8. edukacijske i psiho-socijalno-pedagoške 

pomoći
Zagreb Ana Preveden 162 885,50 162.768,53

I Jelena Batelić9. Udruga za mlade Alfa Albona Labin 162 860,00 162 278,34

10. Udruga Korablja Zagreb Biljana Acan 162.124,75 162.124,75

Žarko Čižmar11. Telecentai Zagreb 160 345,70 160.345,70

12. Udruga Institut Pula Pula I Vaga Bastiančić 158.314,20 1 158.314,20
i

13. Udruga za kreativni socijalni rad Danijela ĐurakZagreb 157 936,80 ■ 157 936,80

Bernardica Juretić14. Humanitarna organizacija Zajednica susret Zagreb 157 691,15 157 691,15;
156.196,00 ’15. Zdravi grad Split Andrea Russo 155 612,46

.., Udruga liječenih i oboljelih od hepatitisa
“■ HEPATOS Rijeka Rijeka Aleksandra Marković 153.672,35 153.401,06

i
17. Dječja osječka kreativna kućica Osijek Ines Perić 150 909,00 150 697,77

.| g Udruga slijepih Primorsko - goranske 
županije Rijeka Emil Mandarić 147.925,50 147.925,50



i
I19. Udruga Prospero Slavica MiličićGračac 143.140,00 143.140,00

20. Udruga slijepih Istarske županije Pula Zlatko Kuftić 139.224,90 139 224,90

Ukupan broj podrški 20

Ukupno isplaćen iznos (kn) 3.270.413,08

IV, KATEGORIJA DO KN 400.000.00

Odobreno za 
2017.(kn)

Isplaćeno u 
2017. (kn)Naziv organizacije Sjedište Odgovorna osoba

Savez udruga "Operacija grad" Zagreb Miljenka Buljević1 320.929,40 320.929,40

2 Projekt građanskih prava Sisak Sisak Milana Kreća 289.042,50 288.907,65

3 RESTART Zagreb Vanja Jambrović 286 195,85 286 195,85

^ Udruga za promicanje kvalitetnog
obrazovanja mladih s invaliditetom Zamisli Zagreb Svjetlana Marijon 278 512,70 275 940,94

5. Hrabri telefon Zagreb Hana Hrpka 277,784,25 277.659,25

Siivia Žufić Dujmović6 Centar za građanske inicijative Poreč Poreč 277 015,00 277.015,00

7 Centar za žene žrtve rata - ROSA Zagreb Nela Pamuković 276 024,75 276.024,75

Udruga Terra8 Rijeka llinka Serdarević 275 249,55 274.998,66

9. Nansen dijalog centar Osijek Ivana Milas 273 853,00 273.853,00

. „ Bubamara, Udruga osoba s invalditetom 
Vinkovci Vinkovci Tomislav Velić 255.680,00 255.680,00

Zagreb Pnde Zagreb Jelena Poštić11 244 417,50 244 417,50

.| 2 Plavi svijet, Institut za istraživanje i zaštitu 
- mora Veli Lošinj Draško Holcer 238 493,00 238 493,00

.|2 Ludbieško sunce, udruga za osobe s 
invaliditetom Ludbreg Ruža Zlatar 226 197,75 226 197,75

14. Art radionica Lazareti Dubrovnik Dubrovnik Srdjana Cvijetić 225.658,00 225.658,00

15. Zvonimir Zvezdana BajićKnin 221 574,60 221.574,60

Ukupan broj podrški 

Ukupno isplaćen iznos (kn) 3.963.545,35

Sveukupan broj podrški, l,+li.+lll.+iV. 

Sveukupno isplaćen iznos, l.+ll.+lll.4tV. (kn) 1.0.388.716,42



Nastavak financiranja institucionalnih podrški 
odobrenih 2016. (prva godina provedbe)

}

l KATEGORIJA DO KN 100.000,00

Odobreno za 
2017.(kn)

Isplaćeno u 
2017. (kn)Odgovorna osobaNaziv organizacije Sjedište

Lejla Šehić Relić1. Hrvatska mreža volonterskih centara Zagreb 97 400,0097 400,00 i
2. Udruga žena operiranih dojki Nada - Rijeka i Rijeka Ana Martinez di Monte Muros 90 370,0090.370,00

g Udruga "Hera" Križevci - za zaštitu i 
promicanje ljudskih prava

Strukovna udruga za promicanje dobrobiti 
djece "Portić"

5. Nezavisna udruga mladih

g Udruga za lehabilitaciju i edukaciju Visoki
jablani

Marina Švagelj JažićKriževci 84.770,0084 770,00 ■

Rijeka Ksenija Vičić 83 330,00 81.911,03
;
1 Lepoglava Silvija Koščec 78,550,00 ; 77 549,52

' Rovinjsko 
I Selo Mihaela Jović Karešin 73 196,00 73 196,00

SEASPLASH - udruga za promicanje 
7. glazbene kulture, umjetnosti i slobode 

izražavanja
1 Pula Sofija Dobrić 69 970,00 69 970,00

8. Udruga za održivi razvoj "Pozitiva Samobor" | Samobor Vlado Odribožić 63 219,4463.470,00

9. Savjetovalište Lanterna Sanja PuharićMakarska 60.870,00 60 870,00

Udi uga za pomoć djeci s teškoćama u 
10. učenju Šibensko-kninske županije "Izvor 

ljubavi"
Šibenik Majda Ivanda 58 870,00 58.870,00I

%liFlililOJUHH!ii
I

II, KATEGORIJA DO KN 200.000,00

Odobreno za 
2017.{kn)

Isplaćeno u 
2017. {kn)Odgovorna osobaNaziv organizacije Sjedište

Romsko nacionalno vijeće 1 Zagreb David Dragoljub Orlović 184.789,16188 320,001.
i

Udruga za nezavisnu medijsku kulturu Zagreb Dijana Pribačić Jurić 183 200,00 183.200,002.
I

Projekt građanske demokratske inicijative 
-P G D I ! Bell Manastir Mirela Alagić 178 740,00 178,441,92

Sanja FilipovićUdruga za pomoć ovisnicima "Vida" Rijeka ' Rijeka4. 178 180,00 178 180,00

Martina GloboćnikFantastično dobra institucija - FADE IN Zagreb5. 171 860,00 171.669,14

Adopta - Udruga za potporu posvajanju Ana ZakošekZagreb 167 710,00 167.521,146
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sos Rijeka - centar za nenasilje i ljudska 
, prava7 Rijeka Tina Kovačić 165 340,00 165.213,57

Društvo distrofičara, invalida cerebralne i 
dječje paralize i ostalih tjelesnih invalida 
Grada Varaždina

Varaždin8. Ivan Vujec 165 060,00 164.573,32

Domine - organizacija za promicanje ženskih 
prava Split9. Mirjana Kučer 161 380,00 161.263,80

10 Ženska udruga "Izvor" Tenja Mirjana Herceg 159 075,00 159 075,00

Slavonski
Brod Šimo BenešBrodsko ekološko društvo - BED11 147 690,00 147.690,00

Anja Štetan12 Udruga Rl ROCK Rijeka 146 020,00 146 020,00

13 Autonomni kulturni centar Zagreb Sunčica Remenar 144.320,00 144101,38

Cluster za eko-društvene inovacije i razvoj 
CEDRA Split Ranko Milić14 Split 135 920,00 135 342,22

15 Mreža udruga Zagor Zabok Ivana Radanović 135.210,00 135 210,00

Uilpbbroj podfiki 15

Ukupno isplaćen iznos (kn) 2.422.290,65

m-KSTEGORIJA DO KN 35O.O0O.fl9t

Odobreno za
?017.'hi)

Isplaćeno u
?017 (kn)Naziv organizacije Sjedište Odgovorna osoba

Multimedijalni institut . Zagreb Tomislav Medak1 287 387,00 287 387,00

2 Autonomna ženska kuća Zagreb - Žene 
protiv nasilja nad ženama Valentina AndrašekZagreb 286.930,00 286 930,00I

3 Prijatelji životinja Zagreb Katja Matovina 278.660,00 278 660,00

4 Udruga Zelena Istra ■ Pula Dušica Radojčić 277.840,00 277.840,00

5. ODRAZ - Održivi razvoj zajednice Zagreb Liđija Pavić-Rogošić 276 930,00 276 930,00

6 Rehabilitacijski centar za stres i traumu Valentina Zeljak BožovićZagreb 274 860,00 274 860,00

2 Udruga osoba s cerebralnom i dječjom 
paralizom Rijeka Miljenko MišljenovićRijeka 268.030,00 268.030,00

Udruga za djecu i mlade s poteškoćama u 
razvoju "Zvono" Belišće8 Mira Anić 254 580,00 254 580,00
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CESI - Centar za edukaciju, savjetovanje i 
istraživanje9. Zagreb Nataša Bijehć 254.280,00 254.280,00

Ženska grupa Karlovac "Korak" Karlovac10. ! Mirjana Duduković 253.205,00 238.392,50

Centar za nestalu i zlostavljanu djecu Osijek11. Tomislav Ramljak 251.580,00 251.580,00

12. I Društvo za oblikovanje održivog razvoja Zagreb Maja Božičević Vrhovčak 247.980,00 247.980,00

Savez društava Naša djeca Hrvatske13. Zagreb Snježana Krpes 247.440,00 247.440,00

14. Domino Zagreb Zvonimir Dobrović 243 500,00 243.500,00

15. I Društvo dkstrofičara Zagreb Zagreb Marica Mirić 202 600,00 202 600,00

Ukupan broj podrški 

Ukupno isplaćen iznos (kn) >. ■1 %

Sveukupan broj podrški, I.+II.4-I1J, m

Sveukupno isplaćen iznos, (i+ll.+lll. (kn) % m



Područje provedbe 
decentraliziranog 

modela

Odgovorna
osoba

Odobseno/a Isplaćeno u 
2017. (kn) 2017 (kn)Naziv zaklade Sjedište

Regionalna zaMada za lokalni razvoj 
’Zamah' Zagreb 450.330,00 449.041,19lifgl

'Stagalica” • zaklada za razvoj 
lokalne zajednice Os^dc mmm 440.798,80im

iaS!

Zaklada 'Kajo Pađic’ 431.273,00 431.007,01w

čv m
Zaklada za poticanje partnerstva 
razvoja civilnog diuštva 422.36S.00 422.365,00

i
Ukupan bi oj sporazuma o partneistvu 4

Utupiio isplaćen .znos za paitnerslvo (kii) m 212,161

4y

Partnerski program - nastavak partnerstva u 
provođenju proširenog Decentrailziranog modela 
financiranja, operativno djelovanje
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Nastavak partnerstva u provođenju Programa regionalnog 
razvoja civilnoga društva i lokalnih zajednica u RH

[iBBlilEImE e™i11
1

«•

Zagrebaćfea) Grad Zagreb 
Sisačko-moslavačka 
Bjelovarsko-bilogorska 
Viroviijcko^rođtavska

Međimurska. 
Krapiiisko-zagorska 
Kopnvničko-ki iževačka 
Vaiazdinska

1. Cental za civilne inicijative, Zagreb E-MISUA 526.641,00 -626,641.00

2. ACT Grupa, Čakovec JAKO 512.380.00 512.380.00_

Priraorsko-goranska 
Lićko-senjska 
Istarska 
Kai lovačka

, Udruga za I32V0J civilnog diuštva 
SMART, Rijeka 569.500JMMRRAk 560.600.00

•4- •

Osjeeko-baianjska
Vukovarsko-srijemska
Požeško-slavonska
Brodskoposavska

SpWsko-dal matins ka
Oobfovaoko-neretvanska
Šitenskc-kninska

4. Volonterski centar Osijek SALTER 631.260.00 530.309,60
h..t-

!
S,, Udruga Ml, Split „ , 527.42SJ)0 I 624342,77,

-VT.-

STEP

•, 're';•
i**.*

Ukupan broj sporazuma o partnerstvu 

Sveukupno isplaćen iznos (kn)

5

2.663.573,27



Nastavak ulaganja u Centre znanja za društveni razvoj u RH

■ Odobreno za Isplaćeno u 
2017. (kn) 2017. (kn)

Odgovorna
osoba

Naziv organizacije Sjedište Područje djelovanja

I Zaštita okoliša, održivi 
; razvoj i korištenje 

obnovljivih izvora energije

Građanski aktivizam i 
izgradnja demokratskih 
institucija društva

1. Zelena akcija Zagreb Luka Tomac 443,792,89 443 026,78

j
2. ZagrebGONG Jelena Berković 441.731,86 436.297,77CZ

3. Društvena uključenost 
(smanjenje siromaštva)Udruga "Most" Split Đordana Barbaric 425 422,45 425.422,45I

4. Mreža mladih Hrvatske 

Savez udruga Klubtura 

Zelena mreža aktivističkih grupa

Zagreb Djelovanje mladih Nikola Buković 387 229,78 386 933,00

Zagreb Nezavisna kultura Miljenka Buljevic 360 266,97 359.968,95

Održivo življenje i razvoj 
I permakulture

' Zaštita 1 promicanje ljudskih 
prava

Matko ŠišakDubranec 345 391,75 345.391,75

7. Kuća ljudskih prava Zagreb Zagreb Ivan Novosel 299 922,50 299 922,50

Zajednica saveza osoba s 
invaliditetom Hrvatske Zagreb Zorislav Bobuš 666 850,50 666 850,50

Hrvatski savez slijepih Zagreb Vojin Perić 666 418,70 666 418,70

Hrvatski savez gluhih i nagluhih Zagreb Andrija Halec 413.761,30 413 761,30

Savez društava multiple skleroze 
Hrvatske Zagreb Branka Lukić 405.911,55 405163,40

Savez društava distrofičara 
Hrvatske Zagreb Marica Mirić 380.999,75 380.718,80

Hrvatski savez gluhoslijepih osoba 
.Dodir" Zagreb Sanja Tarczay 361 865,40 361 682,83

L-
Unapređenje kvalitete 

: življenja osoba s 
invaliditetom

8. Hrvatske udruge paraplegičara i 
CZ tetraplegičara

Hrvatski savez udruga tjelesnih 
invalida

Zagreb Manda Knežević 360.725,55 360 289,25

Zagreb Jozefina Kranjčec 350 700,65 350 700,65

Hrvatski savez udruga cerebralne i 
dječje paralize

Miijana
MarkovinovicZagreb 332 265,85 332 265,85

Hrvatski savez udruga invalida rada Zagreb I Josip Petiač 331 265,40 331 265,40

Hrvatski savez udruga za osobe s 
intelektualnim teškoćama Zagreb Mirjana Jakovčev 308 127,55 307.526,33

1 I
Savez udruga za autizam Hrvatske Zagreb ‘ Lidija Penko 304 006,75 304 006,75

Savez civilnih invalida rata Hrvatske Zagreb Ante Kalina 217101,05 215.652,06

Ukupan broj sporazuma i

Ukupan broj podržanih organizacija civilnoga drusWa E

.Ukupno isplaćen iznos za suradnju (kn)
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Prijelazno razdoblje za uključivanje udruga iz 
Domovinskog rata u 9. Centar znanja

I Isplaćena 
Isplaćeno u dodatna 
2017. (N* sredstva u

/oirtKflj 2017.**

OdobrenoPodručje
djelovanja

Odgovorna
osobaNaziv organizacije Sjedište •

Udruga Bojna Frankopan ' Zagreb Bruno Zorica 42 487,90 42 487,90 80.000,17

Udruga veterana 
S.gardijske brigade 
.Sokolovi'

Vinkovci Zoran Marunček 41.330,71 41.330,71 , 37 152,87

Udruga branitelja i
veterana vojne policije iz '< Zagreb 
Domovinskog rata

Zbor udruga veterana 
hivatskih gaidijskih 
postrojbi

Hrvatski časnički zbor- 
Zajednica udruga

Udruga obitelji hrvatskih 
branitelja liječenih od Zagreb
PTSP-a Republike Hrvatske

Zajednica udruga hrvatskih 
branitelja liječenih od 
posttraumatskog stresnog Zagreb
poremećaja Republike 
Hrvatske

!
Željko Jakobčić 40 556,05 i 119 999,9740 556,05

}
Ilija Vučemilović 
ŠimunovičZagreb 40 460,00 40 460,00 99 000,00j

Zagreb Rozarijo Rozga 39,270,00 39.270,00 17 000,00

Marija Markotić 32 104,50 18 861,40 0,00

142 132,05 ' 79 996,11TihomirTrešćec 142.262,45
Unapređenja kvalitete 
življenja hrvatskih 
branitelja i stradalnika iz 
Domovinskog rata

9. I iCZ
Savez udruga obitelji 
zatočenih i nestalih 
hivatskih bianitelja

Zajednica udruga hrvatskih 
civilnih stradalnika iz 
Domovinskog rata Hrvatske

Udruga specijalne policije iz 
Domovinskog rata

Zagreb ] Ljiljana Alvir 132 832,82 132 832,82 | 80.000,00

Julijana
RosandićZagreb 131 206,00 130 894,32 ! 64 935,41

Zagreb Tihomir Babok 123.522,00 120 493,30 73 248,80

Udruga djece poginulih i
nestalih hrvatskih branitelja ■ Vukovar
Domovinskog rata

IgorGaviić 116 382,00 115 544,97 80 000,00I

I r
Udruga branitelja
Domovinskog rata INA- Zagreb 
NAFTAPLIN "KVIN"

Zoran Bonjaj 114 754,27 113 468,75 50 000,00

Udruga veterana 
4.gardijske brigade

Zajednica županijskih 
zajednica udruga HVIDR-a Zagreb

Split Božo Zadro 103 167,70 103 167,70 79 926,18

Josip Đakić 298 597,15 298 597,15 80 000,00
RH I
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Udruga hivalskih 
dragovoljaca Domovinskog 

g rata

Udruga dragovoljaca i 
veterana Domovinskog rata 
Republike Hrvatske

Zagreb Mano Stipanović 282411,10 282 411,10 145.626,25Unapređenja kvalitete 
življenja hrvatskih 
branitelja i stradalnika iz 
Domovinskog rataZagreb Đuro Dečak 256 707,90 256.707,90 72.084,86

Ukupan broj sporazuma za prijelazno razdoblje 

Ukupan broj podržanih organizacija civilnoga društva

11

16 15

Ukupno isplaćen iznos za suradnju (kn) 1.919.216,12 1.158.970,62

* sredstva Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva za prijelazno razdoblje za uključivanje u Centar znanja 
** sredstva Ministarstva hrvatskih branitelja za pripremnu fazu provedbe aktivnosti udruga kao Centra znanja

Nastavak Razvojne suradnje u području filantropije i zakladništva

■ Odgovorna
osoba

liJiMiUJiM !ilftW9tItlSjedišteNaziv zaklade lUitiBifil
s

IEuropska zaklada za 
filantropiju i društveni 
razvoj

Razvoj filantiopije i zakladništva 
/ progiam ZaDobroBIT, kampanja, Smiljana Rađa 
Forum zaklada

i Zagreb1 438 600,00 421 867,36

Ukupan broj podrški tff •r-

Ukupno isplaćen iznos (kn) * V
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Udio bes­
povratnih 
sredstava 

sufinanciran 
12 ESF

Udio bespovrat­
nih sredstava 

sufinanciran iz 
proiačuna RH

Ukupna
vrijednost
projekta

Partnerske
organizacijeNaziv korisnika Sjedište Naziv piojekta

1

, Pramicairje Puštenog 
p^duzetniitva hrvatski 

^ ^lefeHela iz Oorrf&vindrog 
Zagreb *'>r 'rita, organizacija civilnog 

društva i zadruga 
i stradalničke populacije fe 
Domovinskog lata

.*;>!• * ■*
2,132439.«I<N 1,812,671% KttNP 319.866,00 KH

UKUPNO 2 132 439 98 KN I 812 573,98 KN 319 866,00 KN

■ % ■ : •••s-f* ,'r...... “

■ ^

UP.02.3.1^] |Dtic^nje,dgJŠtvenQg poduzetništva •;* fr ■ ..

Udio bes­
povratnih 
sredstava 

sufinanciran 
izpioračuna

Udio bes- 
poviatnih 
sredstava 

sufinancitan 
IZ LSF

Ukupna
viijednost
projekta

!

Ma/iv

korisnika Sjedište Naziv piojekta Partnerske organizacije

RH

:kStudentski
poduzetnički
fckubaM;

Zagrebu"'

Pčelarska
braniteljska
zadruga
Tompojevci

Kako postati diustveni BjePat^- bilogorska 
županijaZagreb 74.323,84 KN495.492,25 KN 421158,41 KN

Jačanje kapaciteta 
za doprinos 
razvoju društvenog 
poduzetništva

Ured za međunarodnu 
suradnju TINTI, Braniteljska 
socijalno-radna zadiuga 
Dardanka

Tompojevci 568,046,40 KN 482 839,44 KN 85.206,96 KN

'mmmm

mmii

...V. . iižgr.

UP.02.0,0.02 Poziv tijelima za dostavu prijedloga operacija koje će 
se financirati kao izravna dodjela sredstava u okviru Prioritetne 
osi 2 „Socijalno uključivanje" Operativnog programa Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014,-2020.
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i*^«s?***»*'‘’ ''. tv »i**
IkSoC- Inovativni 
kopmriichsooiialni 
centar .KnpriVITA"

liđfugaosdiia 
£ invaliditetom
.Bolje sutra'' Kopovnioa
grada
Koprivnice

434.T06.76KN 7f. 712.96 KN

Razvojna agencija Zagreb • 
TP2 društvo s ogranicemm 
odgovornošću za ptonin 
canje region alnog razvoja, 
Oustei zaeko-điustvene 
inovacije i razvoj, CARPE 
DIEkd udruga za poticanje t 
lazvoj kreativnih i socijalnm 
potencijala djece, 
mladih i odraslih

O.A.ZA. Održiva 
Alternativa Most pienta uspjehuZagreb 731.369,09 KN 621663.72 KN 103.706.36 KN

Bjelovarsko-bitegoi'ska 
županija, Regionalna raz­
vojna agencija Bjelvoaisto- 
bilogorste županije d o.o.

Postani društveni 
poduzetnik!

cental za 
tazvoj civilnoga Bjelovar 406,305,41 KN 346369,60 KN 60,945.81 KN

FAIR net - Mreža 
FAIR (Financije, 
Administiacija i 
Računovodstvo) 
poslovati^ u 
diuštvenim 
poduzećima

r
■ GONG, Zadiuga za etično 

finsiiciianje, Synergia savje­
tovanje d.o.o

ACT Konto 
d.0,0. Čakovec 793.186,07 KN 674.208,1SKN 118.977,92KN

Raž^a agencija Grada 

Vrbovca, Komunalac Vrbovec 
đo.o.

Hrvatski Crveni 
križ. Gradsko 
društvo Crvenog 
križa Vrbovec'

. “Probudi Sfeativirost* 652.766,01 KN '#§*851,10 KNVrbovec 82 914,91 KN

■

Udruga za 
rehabilitaciju 
i edukaciju , 
VISOKI JABLANI ^

Centar za isti aživanje. 
edukaciju i primjenu novih 
znanja UP2DA1E

Rovinjsko Selo RePlastSD 797.112,99 KN 671646,04 KN 119.566,95 KN
.'X

Zelena 
energetska 
zadruga za

Oobia energija 
u društvenom 
pduzgbiištv« .

Obrtni'čko učilište ■ ustanova
Zagreb

• •

543,206,g4KN I 4^,25.64 KN j 61.48100 KN .
•za obrazovanje odraslih

'"•Wtg||
466.367,60 KM 

(bespovratna

390.?€2^.j 68.906.34 KN
•tiUdruga

Prospero*
4§9.378.60il 

a-edstvaprijavitela 1
7.

i

Udruga
Nogometni klub Lipik 
Liptk 1925 •

Educirankt-zaposletri Lijićka razvojna r turistička 
bili, liptčkdpivo pili agencija LIRA d.p,o. 611.379,20 KN 619.672.32 KN 91.706,88 KN

udruga osoba s 
intelektualnim

643,6S8.70lll1 95.939,78 KNteškoćama 
•pegoč Slavonski
Brod

49131 a.40 KN 
fljespovratnaUdruga osoba 

s invaliditetom Razvoj diuštvenog 
poduzetništva

Javna ustanova Razvojtra 
agencija Šibensko-kninske 
županije

436:521,12 
KN + sredstva 

prijavitelja t/

.Sve 371042.95 KN 65.478.17 KN
Bartolomej’ i

••'■4i

1



Ej

UKUPNO 10 436 767,43 KN I 8 818.744,14 KN ; 1.556 249,01 KN

Udio bes­
povratnih 
sredstava 

sufinanciran 
iz proračuna

■ Udio bes-
I Ukupna ■ povratnih

Sjedište , Naziv piojekta Partnerskeorganizacije | vrijednost siedstava 
I ' projekta sufinanciran

iz ESF

Naziv
koiisnika

i RH

UKUPNO 2 %8 221 23 KN ' 2 52? flfifi.Pb KN 445 233,18 KN

lij Bit« ^1 1 SiHlBl

'm

đar

ir'28
nje

7.

104.430,88 KN

$9.414,00 KN

100.070,32 KN

80.769,46 Kn

61 033,10 KN

29.515,42 KN
Mttzej hrvatskih
aiheotošktti
s^emkaSpIt,?

%

%J-^2adarska županija

:4*

BLOK- 
Lokalna baza 
za osvježavanje 
Kulture

Isplata sredstava; Posredničko tijelo razine 1 - Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava
V,

0P.O2n.O2 Umjetnost i kultura za mlade, skupina aktivnosti A

V

s.

591 774,96 KN696.205,84 KN
SUKUS-Srednjoškolci U 
KultMmini I Umjetničkim 
Sadržajirna

Medit^feha
župaril^*

393.346.00 KN462760,00'ilRLA80HAT0RU
ARHITEKTURE

Grad Čakovec *

457.693,62 KNZagreb

Čakovec

Čakovec

567.065,18 KN667.135,50 KN

538.463,08 KN

345,854,26 KN

167.264.93 KN

405.887,36 W1

196.769,45 KN

Udmga “Plavi telefon'

INP

kazalište lutaka Zadat, 
Narodni muzej Zadar

NP

Udruženje arhitekata 
Međimurja

Ogranak Matice hrvatske u 
Čakovcu

KOLIKO SE P0ZN.AJEM0?

Muzej iz prve tuke

COOLturižacija - 
Uključivanje mladih 
Zadarske županije u 
kulturne i umjetničke 
aktivnosti

Pio{iz)yedi mladost u 
kultuii - uWjutivanje 
mladifi u umjetničku 
produkciju

MIVAART2 NP 706 263,99 KN 600,324,39 KK 105.939.60 KN

Društveno- 
poduzetmčki mozaik 
splitsko-đalmatinslcg 
pođtucja

Klub Mladih Split. Socijalna 
za.il uga -START Sociiaina 
zadruga VITA-ANST

517 920,99 KN 440 232,84 KN 77.638 15 KN

lipćin 3 Velika, Lokalna raž- 
Nešto se dobio kuha* vojna agencija-Poduzetnički 

cental
665.761,37 KN 565.897.16 KN 99 864,21 KN

Pocanjeiazvoja 
zadružnog 
poduzetništva 
medu braniteliskom 
populactiom

EOU KACI JSKI CENTAR- 
Ustanova za obtazovanje 
odi asith, CATAPULT 
CONSULTING d o.o

425.237.78 KN 351,452,11 KN 63.785,67 KN

Centar za kulturu i 
obučavanje Saveza 
mađarskih udruga “Sztarai

Diustveni poduzetnici 
kao nositelji razvoja 
turizma Baranje

514.030,04 KN 43&.925,53KN 77,104,51 KN

zadruga MIVA I 
ART za proe- | Betisće 
vodnit I, trgovinu 
1 usluge

Cluster za 
eko-društvene 
inovacije i I jzvoj 
iTEPRA Split

Split

Udruga
Velifiartka Velika Velika

Bianiteljska
zadruga Danica Zagreb 
Zagreb

Savez
mađarskih Beli Manastir
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UP.04.2.1.01 Podrška organizatorima volontiranja za unaprjeđenje 
menadžmenta volontera i provedbu volonterskih programa

Udio bes­
povratnih 
sredstava 
sufinan­
ciran IZ 

pioračuna

Udio bes­
povratnih 
sredstava 

sufinanciran 
IZ ESF

Naziv
korisnika

Ukupna vrijednost 
projektaSjedište Naziv piojekta Partnerske organizacije

RH

Agencija Ictefne demokiaci)B 
Sisak, Udivga promicanje

Na valovima volonterstva | intormatike, kulture i suživota . 
- rnfrasU'uktura za 
snažne i povezane 
zajedrace ^

Volonterski «nlar
Zagreb

(Udruga )KS),«tr-tjafpa, 
Mreža udiuga Zagor, Đom 
za starije osobe CENTAR, 
Hrvatska rnteža volonterskih

Zagreb 697.924,69 KN 593,236,93 KN 104.6«,71 KN

centara

Cffitar za socijalnu skrb 
Centar za žene 

Iftve tata - ROSA. Centai 
za podršku t razvoj civilnog 
društva .DELFIN’, Udruga 
žene, Nif

SOS Rijeka 
-centar za 
nenasilje t ljudska 
prava,

Unaprjdđ«)je kapaciteta 
"i4 -,4«nskih*t^fl^iz8c|a za 
4 V ftjčinkovit menadžment 

• .volontera

699.996.51 Kff 594.997.03 KN 104.999,481^
Rijeka

Volonferski centar Zagreb, 
Udruga za razvoj civilnog 
diuštva SMART, Udruga Ml, 
Volonterski centar Osijek, 
Dom za starije osobe 
'Makstmit*

jd/vatska votentira 
*■ t»zitivna struja 
volonterstva!

Hrvatska mreža
voiorrter^h
centara

Zagreb 692.936,69 KN 689.038.63 KN 103.948,01 KN

r-
Dom li odgoj djece i ml»
Rijeka, Volonterski centar 
Isti a. CARPE DIEM udruga za “p 
poticanje i razvoj kreativnih i 
sodjaliih potenđjata djece, 
mladih j ocfraslih. Hrvatska 
rnteža volonlerskih centara .1

PORIV-podrška 
razvoju infrastruttute

• sf«*'*Udruga za razvoj 
civilnog društva | Rijeka 
SMART

699,050,75 KN 594.193.15 KN 104.857,61 KN
.1<*

■r
#>v • 671 913,81 KN 

fljespovratna siedstva
671.113.81 KN v 670.446,73 KN 100.667,08 KN 

sredstva prijavitelja i/ili 
.rc^itneia 800.90 KN)

Savez udruga ža‘autizam 
‘Hrvatske, Centar za socijalnu 
skib Čakovec

Udruga za 
autizam P06LE0 Nedeiišće , 7

Udruga 'Igra"
za pružanje
rehahililacijsko-
eđukaoijske i Zagreb
psiho-sooijalno-
pedegblke
pomoći'

. Stanđaidiiprakse-..,. . 
"volonterski me^Žment 
u organizacijama i 
ustanovama socijalne 
skrbi I zdravstva ,

K6C Sestre Milostdnice, 
Centar za socijalnu skrb 
Zagreb, Ambidekster klub

,^^76.868^ KN 675,338.05 KN 101.530,25 KN

Udruga mladih 
"Mladi u Europskoj

'Činimo dobro- 
VOLONTIRAJMOi* 103.005,90 KNbbB!

.li-*

m-<-‘%0.



Colapis

Hrvatski Crveni 
ktiišiofadsko 
društvo Crvenog 
kitža Virovitica

Forum 23 sW»du 
odgoja

Udruga za teapiju 
i aktivnosti 
pomoću konja -

Školski volonteri- 
osnalivanje I mentoistvo 
škola za kooidiniranje 
volonterskih programa

ProŠtRi Vidike

Virovitica
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Diustvo'Nasa djeca" Zahok, 
Krapineko-zagotska županija. 
Lokalna akcijska giupa Zago- 

VoloofiiAJMO • jačanje ije-Sutla. Škola za urnjemost, 
kapaciteta lokalnih dizajn, giafiku t odjeću 
zajednica za volontiranje Zabok, Osnovna akola Janka 

Leskovaia, Volonterski centar 
Zagreb. ACT Grupa

Miežaudiuga
Zagoi

704.473,28 kkt 593.802,28 KN 105,671,00 KN

Udruga volontera 
Koptivničko-križevačke 
županije "Gad 
na Dar", Grad Koprivnica, 
Osnovna škola "Antun 
Nemćić Gostovinski" 
Koprivnica, O.snovnalkola 
"Đuro Ester" Koprivnica, 
Osnovna škola "Biaća Badić” 
Koptivnica

Giadsko društvo 
15, Cl venog križa 'Volimo volonlttanje" 1,166,365.04 KN 991 41(i,28KN 174.954,76KN

Udiuga za razvoj civilnog 
di uštva SMART, Prva riječka 
hrvatska gimnazija. Osnovna 
škola Veliča

VOLLUMEN ” šiienje 
mreže školskog 
votonltiai^a

16, Udiuga Delta Riji 1.196.958,72 KN 1.017414.91KN 179,543,81 KN

,s,„
1.134.356,84 KH 

(bespovratna sredstva 
1.072,532,86 KN + 

•sredstva prijavitelja i/ 
lit partnera 

61.823,98 KN)

Volonterski centar Osijek. 
Ekonomska škola Vukovai, 
Osnovna škola Nikole 
Anđrtća. Tehnička škola Sisak

PftONl Centar 
17, za socijalno 

podučavanje
;ŠKp^lRAWE 911,652,93 KN

Osnovna škola Antun Matija 
Reljković, Osnovna škola 
Antun Mihanović

„ Udruga za i ui aim
■ razvoj Eko Brezna rEko-EkoVotonteiko 1,135.876.141« 865.494,71 KN 170.381,43KNi

FENIKS - Program 
volontiranja 
^šumljavanje,,, 
opožatenih područja

Srednja škola "Brača Radić", 
Hrvatska gorska služba 
spašavanja • Stanica Split

Stowarzyszenie19. 1,013 548,32 KN 861,516,07 KN 162.032,25 KN

'sr
Iskustvo života - Moja 
miadost za aktivnu,

Cental za civilne 
inicijative

te«, 1.0lF.;426,72KN •'*fe312,71 KM t^tlf4,01 KN: 20. 66®
nj

;•v'- Cental za 
21. giađanske 

inicijative Poreč
-r^'. Volontiranje To Go 1.027.807.77 KN 873,636.60 KN 154,171,17 KNisaa

RAZVOJ ŠKOLSKOG 
VOLONTiRANJA 
USPOSTAVOM MREŽE 
VOLONTERSKIH 
KLUBOVACRVENOG 
KRIŽA ■

Hl vatski Crveni 
križ Društvo 

22. Crvenog kl iža 
Zagrebačke 
županije

1.040.386,07 KN 884 328.15 KN 156.057,92 KN
;g]

ugaza 
piomicarrje 
ekološke

23. proizvodnje hrane, 
zaštite okoliša i 
održivoj razvoja 
,EkO” Zadar*

m H

759.857,25 KN 645.878,66 KN 113.978,59 KN
mom

<'4ifm di



32. pođiskužavama! Vukovar 
svjedocima

& •
ir

915,194,00 KfJ 777 914,90 KN 137.279,10 KN

SC4.250.34I<H 428.612,78 KN 75 637,56 KN

997.678.79 KM 771.526,97 KN 136.151,82 KN

1.104.745,29 KN 939.033,49 KN 165.711,808 KN

948.086,07 KH 805.873,1 S KN 142,212,92 KN

1

677.865.50 KN 575 930,76 KN 101.634,84 KN

£i •

513.m.13KN 435.164,01 KN 76970,12 KN

1.140.212.86 kn 969.180,93 kn 171.031,93 KN

562,616.55 KN 478139,06 KN I 84.377.49 KN

Vofantiranje 
2 0. Inovatwntm
vototerskim praksama Ućerocki dom Doia Pejacevte 
do kompetencija u 
ađolescerntkoj ck'bi

Udiuga zaraav'oj civilnog 
društva Barjsai, CftOGIS. 
Osnovna škola .Antun Masle 
Oiasae. Osnovna škola Župa 
Oubiovacka. lovci na oluje 
Dubrovnik (Storm chasas 
Đab'Ovr.ikl

Pod budnim o( om 
volontera

Mreža mtatlih Hrvatske, 
CARPEDlEMudtugaža 
poticanje i razvoj kreativnih i 
socijalnih potencijala djece, 
mladih i odiaslih, XII 
Gimnazija

'Zavrti promjenu - 
piojekt usmjeren razvoju 
volonterskih programa 
srednjoškoboa'

Udruga "Ml* - Split. Dječji 
centar 'Logos'. Palijativni tim 

•••;. LiPa, Zdravstveno učilište 
Volonteri a školskih klupa Zagreb, Srednja medicinska , 

• '• škola Slavonski Btod. Sredn;?: 
Škota Pakrac, Zdravstvena • 
škola

Agencija lokalne demokracije 
Sisak, LAG Valiis Colapis, 
Slobodna škola • društvo za 
promicanje demokratskog 

• w>‘ obrazovanja. Osnovna,škda- 
Siabiik, Gimnazija Kailovac„,

Votonlerska škplica ,

Stert-up Udruga za. 
poticanje podužeti#tva i 
zapošljavanje rWd^yjudi, 
Udruga Suncokret-Tula, 
Ekonomska Škote Pute, 
Gimnazija i strukovna Škote 
Juija Dobri le, Pazin

»."h*

VOLUNTEEN

Volonterski centar 
Vukovai sko-srijemske 
županije, Gimtiazija Županja, 
Centar za socijglnu skrb 
Županja 5 ‘„U.______

UZOR-učimo zajedno, 
opažamo, reagiramo

OŠ Stjepana Radiča 
Brestovec Orehovički, Eoium 
za Slobodu odgoja

Moj okotiš, moja 
budučnosf

‘{NeSbudi mi (nejprtjateij!"

Piostof rodne 1
24. medijske kulture Zagieb 

K-zona

DEŠA-
Dubiovnik,

„g Regionalni centar 
' za izgradnju 

zajednice i razvoj 
civiiftog društva

Dubrovnik

• 14
26. Ambidekster kiub Zagreb

Snius • Centar 
za psihološko

27. savjetovanje. Zagieb 
edukaciju 1;f" * ■
istraživanje

Carpe Dtem 
udruga za 
poticanje i

28. razvoj kreativnih Karlovac
i socijalnih
pofencijaia djece, *7’ 
mladih todraslih n

29. Udruga ZtJM M Pula

6 a.B.e. Budi 
30, ak vna. Budi 

emancipiran.
Zagieb

Diuštvo za 
oblikovanje 
odiživog razvoja

7W.- .
Zagreb*31.
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m
928,292,92 KM

gifStti
1.199.125,37 Kl^ [iipj

Bžisn«
.•HiS

gi

1.211.473.25 KN 
(bespovidtna sredstva 

1.033.516,75 KN+ 
sredstva prijawteiia i/

lim&m
171.95^0 KN)

m1miirt!
aga

m
g

VOLOM^RAMOtMi 1.170.658.98 KN 995.1i
Ih5!H

UKUPNO 34 OS') 02 KN 28 2-)l 090,53 KN 5 023 ,'?2,C4 KN
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